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Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Staszów, Szanowni Czytelnicy
Cztery lata pracy samorządu Miasta i Gminy Staszów w kadencji 2014-

2018 to dobra okazja do podsumowania dotychczasowych działań i ich 
efektów. Gmina Staszów szybko się zmienia. 

Zakres zadań, jaki przed sobą postawiliśmy był ogromny, bo zależało 
nam – samorządowcom na szybszym rozwoju naszej Małej Ojczyzny. 
Sport, edukacja, kultura, turystyka, infrastruktura na osiedlach i w sołec-
twach a przede wszystkim przedsiębiorczość – jako kluczowy czynnik 
zmian -  w tych wszystkich obszarach postanowiliśmy wspólnie zrobić 
duży krok naprzód.

Udało się, choć w kilku przypadkach musieliśmy użyć mocnych argu-
mentów, by przekonać naszych partnerów do tego, że dane przedsięwzięcie 
jest ważne i potrzebne przede wszystkim dla mieszkańców, a nie dla nas – 
urzędników. Staszów jest samorządem przyjaznym. Burmistrz, kierownicy 
urzędu, pracownicy a także pracownicy jednostek organizacyjnych i spółek 
to osoby, które są dla mieszkańca i służą mu pomocą. Do takiej postawy 
przykładam dużą wagę. 

Na początku kadencji określiliśmy wspólną wizję tego, jak chcemy, 
by Gmina Staszów wyglądała za kilka lat. Kluczem do jej realizacji oka-
zały się przemyślane decyzje, bardzo dobry zespół pracowników, który 
przygotował niezbędne projekty i wnioski, a także dobra współpraca 
ze strony Rady Miejskiej i zrozumienie potrzeb lokalnej społeczności 
i jej interesu.

Dobra edukacja
Zadanie trudne, ale przy współpracy nauczycieli, rodziców i samo-

rządu jego realizacja jest znacznie bardziej efektywna. Lata 2015-2018 
to stały rozwój i powiększanie oferty edukacyjnej adresowanej do dzieci 
i młodzieży. I to od najmłodszych lat. Służyła temu realizacja wielu pro-
jektów. Dzięki zaangażowaniu dyrekcji szkół, nauczycieli, przy wsparciu 
samorządu gminnego zrealizowano projekty warte ponad 19 milionów 
złotych, z czego ponad 9 milionów złotych, to kwota pozyskanych dota-
cji. W Staszowie zwiększono ilość miejsc w żłobkach, między innymi 
poprzez wybudowanie nowego obiektu, przy Przedszkolu nr 3. Znako-
mite efekty przyniosła realizacja projektów „Maluch” i „Maluch Plus”, 

„Na dobry początek”, dzięki którym zapewniono realizację dodatkowych 
zajęć ogólnorozwojowych i wyrównawczych.

Dobry czas
Dla Gminy 

staszów
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Realizacja programu Interaktywna Matematyka, a także wielu programów 
profilaktycznych, dotyczących promocji czytelnictwa, czy bezpieczeństwa 
w szkole to kolejne z przykładów dbałości samorządu o kształcenie młodego 
pokolenia w staszowskich szkołach. Dbając o rozwój dzieci i młodzieży, nie 
zapominamy o dobrej kondycji obiektów szkolnych. Znacznie poprawiono 
infrastrukturę szkolną. Gmina Staszów zrealizowała bieżące remonty 
w szkołach, wsparła zakup wyposażenia, nowych pomocy dydaktycznych 
czy tablic interaktywnych. Zakończono rozbudowę Szkoły Podstawowej 
w Mostkach, trwa rozbudowa Przedszkola nr 8 oraz długo wyczekiwana 
budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie. Koszty 
budowy to ponad 6 milionów złotych.

Rozwijamy sport
W ciągu minionych lat, mogliśmy się cieszyć wieloma sukcesami sportowymi, 

które stały się udziałem naszych zawodników. Gościliśmy również w Staszowie 
młodzieżowe Reprezentacje w Piłce Nożnej. Wydarzenia te nie byłyby możliwe, 
gdyby nie wysiłek zawodników, trenerów. Pomogła w tym również poprawa 
infrastruktury sportowej na terenie gminy. W ciągu minionych lat zadbaliśmy 
nie tylko o rozwój bazy technicznej, ale również o stworzenie dobrego klimatu 
dla uprawiania sportu w Staszowie. Jednym z kluczowych zadań była moder-
nizacja kompleksu lekkoatletycznego na stadionie miejskim przy ul. Kosza-
rowej. Inwestycja została zrealizowana w dwóch etapach. Zmodernizowano 
kompleks lekkoatletyczny na stadionie miejskim, obiekt otrzymał certyfikację 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Wykonano nowe trybuny i zadaszenie. 
W drugim etapie prac wybudowano pełnowymiarowe boisko treningowe 
do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią i oszczędnym oświetleniem LED. 
Wśród ciekawych zadań była budowa pełnowymiarowego kompleksu boisk 
do sportów plażowych i modernizacja Hali Widowiskowo-Sportowej OSiR. 
Dzięki temu, w krótkim czasie przy dużym udziale środków z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki udało nam się stworzyć nowoczesną, dogodną bazę trenin-
gową dla klubów sportowych, jak i młodzieży szkolnej. Jest to o tyle ważne, 
że dotychczas zdecydowana większość z nich, by przygotować się dobrze do 
zawodów, była zmuszona do korzystania z obiektów położonych poza gminą 
Staszów. W ślad za inwestycjami w bazę techniczną realizowaliśmy projekty 
wspierające zajęcia pozaszkolne i kluby sportowe. W ich realizację Gmina 
Staszów mocno się angażuje, pozyskując środki finansowe. Dzięki temu 
zrealizowano między innymi programy: „Umiem pływać”, „Kids Athletics”, 

„Animator Orlik”, „Klub”, „Multisport”, „Mały Mistrz”, „Schuttle Time”, 
„Szkolny Klub Sportowy” czy „Narodowy Program Rozwoju Piłki Ręcznej”.

Tworząc dobry klimat do rozwoju sportu powołano Miejską Radę Sportu, 
jako organ doradczy, złożony z przedstawicieli klubów, stowarzyszeń i samo-
rządu Miasta i Gminy Staszów. Promujemy sport i staramy się docenić wszelkie 
przejawy aktywności. Służy temu między innymi organizacja dorocznej Gali 
Sportu, podczas której wyróżnienia otrzymują najlepsi sportowcy i trenerzy.

Mówiąc, o rozwoju sportu w Staszowie warto wspomnieć o ścisłej współ-
pracy z klubami i stowarzyszeniami sportowymi, między innymi z klubem 

„Pogoń Staszów”, który szkoli młodych piłkarzy w Akademii Piłkarskiej, 
klubem „SIGMA-OSiR” Staszów, stowarzyszeniami „Centrum” i „Siatkarz” 
i „Integro” czy czołowym klubem „PLUS Ligi” - PGE „Skrą” Bełchatów, 
która w Staszowie chce szkolić młodych siatkarzy.
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Staszów atrakcyjny dla przedsiębiorców
Szybki rozwój Staszowa zależy od kilku czynników. Kluczowym jest 

przedsiębiorczość. Od początku kadencji postawiliśmy na wzmocnienie 
atrakcyjności terenów inwestycyjnych w strefie A w Grzybowie, po to aby 
skutecznie przyciągnąć nowych inwestorów do Staszowa.

Włączenie w 2017 roku, 11 hektarów terenów inwestycyjnych w Grzybo-
wie do Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice, stało się dla naszego 
miasta przepustką do szybszego rozwoju. Jest to dla mnie satysfakcja tym 
większa, że w staraniu o skuteczne pozyskiwanie inwestorów musieliśmy się 
wykazać  determinacją. Bardzo dziękuję w tym miejscu wszystkim osobom, 
które działały na rzecz szybkiego włączenia strefy do SSE Starachowice, 
szczególnie  Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej Andrzejowi Dudzie, 
który podczas oficjalnego spotkania z mieszkańcami w Staszowie, oficjalnie 
zapowiedział wsparcie dla naszych starań.

Równolegle do tych działań Gmina Staszów przygotowała bardzo atrakcyjną 
ofertę dla nowych inwestorów. Dotyczy ona zwolnienia z podatku od nierucho-
mości na okres od roku do trzech lat przy spełnieniu określonych warunków.

Dziś możemy ogłosić pierwszy sukces. Producent konstrukcji stalowych, 
producent mebli oraz innowacyjne gospodarstwo produkujące zioła i przy-
prawy - to trzy pierwsze firmy, które kupiły działki na strefie „A” i przy-
gotowują się do budowy nowoczesnych zakładów, w których zatrudnienie 
będzie mogło znaleźć ponad 100 osób. 

Myślę, że to nie koniec, bo zainteresowanie inwestowaniem w Staszowie jest 
duże. Nadal chcemy rozwijać gospodarkę w regionie. Gmina Staszów złożyła 
wniosek o włączenie kolejnych terenów (strefa B) do SSE Starachowice. Chcemy 
w ramach Partnerstwa Publiczno-Prywatnego utworzyć w Staszowie między 
innymi inkubator przedsiębiorczości dla osób prowadzących jednoosobową dzia-
łalność gospodarczą i mikro firm. Prowadzimy rozmowy z SSE Starachowice 
dotyczące kupna działek w strefie „A”. Pozyskane w ten sposób środki mogłyby 
zostać przeznaczone np. na uzbrojenie nowych terenów.

 
Społeczeństwo mocno obywatelskie
Staszów stawia na aktywne społeczeństwo. Nie boimy się pytań, nie uni-

kamy spotkań z mieszkańcami. Chcemy, by czuli się współgospodarzami 
miasta i gminy. Partnerskie podejście do mieszkańców przyczyniło się do 
wzrostu aktywności społecznej. Realizacja zadań z Funduszu Sołeckiego,, 
inicjatywy obywatelskie, prężna działalność Stowarzyszeń i Kół Gospodyń 
Wiejskich jest przykładem dla innych samorządów, że dialog jest podstawą 
każdego wspólnego działania i przynosi wiele korzyści. Są one widoczne 
przy realizacji projektów z Funduszu Sołeckiego. Nowe drogi, place zabaw, 
miejsca rekreacji i spotkań, budowa świetlic i modernizacja istniejących 
obiektów to najczęstsze przykłady zrealizowanych zadań. Decydują o nich 
mieszkańcy podczas wspólnych spotkań z przedstawicielami samorządu.

Gmina Staszów może poszczycić się nie tylko aktywnym wsparciem 
dla inicjatyw społecznych, zarówno o charakterze kulturalnym, jak też 
sportowym, rekreacyjnym czy dotyczącym bezpieczeństwa, ale także ini-
cjowaniem działań wspierających lokalne stowarzyszenia. Przykładem tego 
są kolejne edycje akcji „Zostaw 1% w Staszowie” zachęcającej do przekazy-
wania jednego procenta podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego 
i stowarzyszeń działających na terenie Staszowa i okolic.
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Tu się wypoczywa
Staszów oraz jego okolice, to bardzo atrakcyjne miejsce zarówno 

do  aktywnego wypoczynku, jak też leniwego spędzania wolnego czasu. 
Odwiedzających miasto nad Czarną z roku na rok przybywa. Gości przy-
ciąga nie tylko ogromny potencjał regionu, ale również bogaty kalendarz 
imprez i stale poprawiająca się infrastruktura turystyczna oraz wypo-
czynkowa. O rosnącym znaczeniu naszej gminy na turystycznej mapie 
województwa świadczy fakt, że właśnie w Staszowie odbył się Europejski 
Tydzień Turystyki Rowerowej UECT, który do naszego miasta przywiódł 
blisko 1000 osób z Polski i Europy. Bogatszy jest również kalendarz imprez 
i wydarzeń kulturalnych.

Aby poprawiać estetykę miasta i wspierać rozwój turystyki Gmina 
Staszów podjęła realizację dwóch dużych zadań inwestycyjnych. Najważ-
niejszym z nich jest projekt zagospodarowania zieleni miejskiej na terenie 
Staszowa. Ogólna wartość inwestycji to blisko 10 milionów złotych, a ponad 
8,4 milionów złotych stanowi dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dzięki temu, blisko centrum miasta 
powstanie Park Górników Siarkowych, który stanie się oazą wypoczynku 
dla mieszkańców miasta. Poprawa estetyki Staszowa jest sukcesywnie 
wprowadzana od początku kadencji. Setki nowych drzew, tysiące kwiatów, 
każdego roku zdobią miasto, poprawiając jego wizerunek. W ramach zago-
spodarowania zieleni na terenie miasta po wielu latach bierności poprawi 
się znacząco infrastruktura kompleksu Golejów. Blisko 3 miliony złotych 
to koszt pierwszego etapu prac, dzięki któremu nie tylko zachowamy, ale 
i wyeksponujemy piękno Golejowa.

Szanowni Mieszkańcy, Drodzy Czytelnicy
Staszów zyskał na atrakcyjności, Staszów stał się miejscem przyjaznym, 

Staszów idzie do przodu. Pokazaliśmy, że to co nierealne, jest możliwe. To 
moja osobista duma i satysfakcja.

W tym miejscu pora na słowa najważniejsze
Pragnę podziękować Wszystkim osobom, które przyczyniły się do zmiany 

Staszowa na lepsze; dobrą radą, słowem, wsparciem, codzienną sumienną 
pracą, zaangażowaniem, a nierzadko również krytyczną uwagą.

Dziękuję Pracownikom Urzędu i Kierownikom Wydziałów, dziękuję 
Pracownikom jednostek organizacyjnych i Kierownikom tychże, dziękuję 
Radnym Rady Miejskiej, Przedstawicielom Stowarzyszeń, Klubów i Kół 
Gospodyń Wiejskich. Słowa podziękowania składam na ręce Sołtysek 
i Sołtysów. Dziękuję wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Staszów 
za liczne spotkania. 

Wasza praca i zaangażowanie stoją za każdym sukcesem Miasta i Gminy Staszów.
Rozwój Małej Ojczyzny to Nasz wspólny sukces.

Burmistrz
Miasta i Gminy Staszów

Leszek Kopeć
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Dominik Rożek
środa: 13:30 – 15:30

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow.pl
www: www.staszow.pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych).

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www.bip.staszow.pl
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„Monitor Staszowski”
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ReDaKcJa:
dr ewa Kondek - redaktor naczelny,
dr Dariusz Kubalski, Jacek Piwowarski, 
Ireneusz Kapusta.

RaDa ReDaKcYJNa: 
Bonifacy Wojciechowski - przewodniczący,
Rafał Glegoła, anna Karasińska, Dariusz Kubalski, 
Jacek Maruszewski, Dominik Rożek.

WSPÓŁPRacUJĄ z ReDaKcJĄ:
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DRUK:
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Redakcja zaprasza czytelników do nadsyłania artykułów, opi-
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mie elektronicznej na adres monitor@staszow.pl lub osobiście 
do pokoju 302 w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do niezamieszczenia lub prze-
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cji i skracania artykułów. Materiały niezamówione nie będą 
zwracane. Redakcja nie wypłaca honorarium za umieszczone 
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W indywidualnych sprawach przyjmują w poniedziałki 
każdego tygodnia, w godzinach pracy Urzędu. Możliwa 
wcześniejsza rejestracja telefoniczna, pod nr tel.: 15 864 83 05

zastępca Burmistrza 
dr ewa Kondek
Tel.: 15 864 83 61
e-mail: ewa.kondek@staszow.pl

Burmistrz 
Leszek Kopeć
Tel.: 15 864 83 30
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RADA MiAStA i gMiny StASZów
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30 czerwiec 2015 - Podczas XXI Zjazdu Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej 
w Wąchocku uhonorowano wyróżnieniami najbardziej zasłużonych sołtysów naszego 
województwa. Tytuł Sołtysa Roku otrzymał edward Gaweł z Wiązownicy Małej, 
który służbę społeczną jako sołtys pełnił 37 lat.

Listopad 2015 - Burmistrz Leszek Kopeć, podczas gali III edycji Polskiego Kon-
gresu Przedsiębiorczości w Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi odebrał tytuł Lidera 
Rozwoju Regionalnego dla Gminy Staszów.

25 listopada 2015 – w Kielcach Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy pod-
sumował wyniki współzawodnictwa sportowego szkół z terenu województwa świę-
tokrzyskiego. Szkoła Podstawowa nr 2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie zajęła 
4 miejsce, a Gimnazjum nr 2 w Staszowie znalazło się na 5 miejscu klasyfikacji 
wojewódzkiej. Gmina Staszów otrzymała wyróżnienie za zasługi dla rozwoju sportu 
dzieci i młodzieży szkolnej. 

12 marca 2016 – w kategorii: „Jednostka organizacyjna/firma mająca najwięk-

wyRóŻnieniA SAMORZĄDU w KADenCJi 
2014-2018
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szy wpływ na rozwój gospodarczy na terenie powiatu 
staszowskiego” - Stambułkę otrzymała Gmina Staszów 
za stworzenie terenów inwestycyjnych w Grzybowie, 
a także wprowadzenie pomocy de minimis na tworzenie 
nowych miejsc pracy.

12 października 2016 - Staszów otrzymał tytuł „Przy-
jazna Gmina 2016” w kategorii gmin miejsko-wiejskich 
podczas Kongresu Turystyki Polskiej odbywającego się 
w Świdnicy.

1 grudnia 2016 - Leszek Kopeć, burmistrz Staszowa 
zdobył tytuł „Samorządowca Roku 2016” w powiecie sta-
szowskim.

13 grudnia 2016 - w Sali Koncertowej Wojewódzkiego 
Domu Kultury w Kielcach wręczono nagrody laureatom 
V edycji plebiscytu „Moje Innowacyjne otoczenie – 
Moja Innowacyjna Gmina”. Gmina Staszów zgłosiła pro-
jekt: „Utworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych 
w ramach Staszowskiego Obszaru Gospodarczego – strefa 
A”. To właśnie zadanie zyskało największe uznanie kapituły, 
która naszemu samorządowi przyznała tytuł „Innowacyjna 
Gmina”.

15 grudnia 2016 - Samorząd Województwa Święto-
krzyskiego oraz Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy 
ogłosili wyniki współzawodnictwa sportowego szkół 
z terenu województwa świętokrzyskiego. Gimnazjaliści 
ze staszowskiej „dwójki” w klasyfikacji wojewódzkiej 
uplasowali się na trzecim miejscu na ponad 100 szkół 
gimnazjalnych z naszego województwa.

27 kwietnia 2017 - w Filharmonii Świętokrzyskiej 
im. O. Kolberga w Kielcach odbyła się konferencja pn. 

„zrównoważony rozwój województwa świętokrzyskiego”. 
Prof. dr hab. Eugeniusz Sobczak z Politechniki Warszaw-
skiej opracował ranking „Zrównoważony rozwój jednostek 
samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego”, 
w kategorii gmina miejsko–wiejska Staszów zajął piąte 
miejsce.

28 kwietnia 2017 - Burmistrz Leszek Kopeć odebrał 
nagrodę honorową dla Gminy Staszów „Laur Świętokrzy-
ski 2016”, w kategorii Gminy Miejskie.

29 maja 1017 – burmistrz Staszowa, Leszek Kopeć, 
zostaje wyróżniony przez Prezydenta Andrzeja Dudę 
Srebrnym Krzyżem zasługi za działalność społeczną 
i samorządową oraz na rzecz społeczności lokalnej, podczas 
spotkania z okazji „Dnia Samorządu Terytorialnego”.

Listopad 2017 - Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć został wyróżniony tytułem „Pasjonat Spor-
towej Polski 2017” za szczególne zaangażowanie w rozwój 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i społecz-
ności lokalnej. Wyróżnienie przyznał Klub Sportowa Polska 
w ramach Programu „Sportowa Polska”, który odbywa się 
pod patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki.

24 listopada 2017 - Przedszkole nr 8 im. J. Ch. Ander-
sena z oddziałami integracyjnymi w Staszowie otrzymało 
nominację do nagrody w ogólnopolskim konkursie o „Laur 
Mistrza Nowoczesnej edukacji”. 

19 grudnia 2017 – staszowska „Dwójka” znów najlepsza. 
W Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyło się podsu-
mowanie Roku Sportowego 2017. W końcowej klasyfikacji 
staszowska szkoła uplasowała się na najwyższym stopniu 
podium pokonując ponad 100 szkół gimnazjalnych.

27 kwietnia 2018 - Miasto i Gmina Staszów została 
nominowana do tytułu „Laur Świętokrzyski” w kategorii 
Gmina przyjazna rodzinom i seniorom. W kategorii 
Przedsiębiorstwo przyjazne środowisku nominację dla 
Zakładu Energetyki Cieplnej odebrał Prezes Zarządu, 
Ryszard Sobczyk. Nominację dla Lidera dobroczynności 
z terenu Miasta i Gminy Staszów odebrała Halina Łabuda, 
Przewodnicząca Zarządu Koła Polskiego Stowarzysze-
nia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
w Staszowie.

25 maja - w Pałacu Prezydenckim w Warszawie odbyły 
się uroczystości związane z Dniem Samorządu Teryto-
rialnego. Dr ewa Kondek, zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, została odznaczona Srebrnym Krzy-
żem zasługi za działalność społeczną i samorządową oraz 
na rzecz społeczności lokalnej.

25 maja 2017 - na Zamku Królewskim, wręczono nagrody 
„Super Samorząd 2018” siedmiu spośród piętnastu inicja-
tyw z całej Polski. Za umiejętność kompromisu, rozmowy 
i wspólne pozytywne wpływanie na miejsce zamieszkania. 
Wśród wyróżnionych znalazło się Stowarzyszenie Dolina 
Kacanki.

11 czerwca 2017 - Sołtys Wiązownicy-Kolonii, Jacek 
Piwowarski został uhonorowany tytułem „Sołtys Roku 2017”. 

29 czerwca 2017 - odbyła się jubileuszowa gala z okazji 
25-lecia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Wśród nagrodzonych 
znalazła się Gmina Staszów, w kategorii: ochrona róż-
norodności biologicznej i funkcji ekosystemów. 

28 lipca 2018 – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć i zastępca Burmistrza dr ewa Kondek odebrali z rąk 
Komendanta Głównego Policji „Srebrne Medale za zasługi 
dla Policji”, przyznane przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji – Joachima Brudzińskiego.

5 października 2018 – Danuta Batóg zostaje wyróżniona 
w Kielcach za działalność na rzecz krzewienia trzeźwości w 15. 
rocznicę powstania Regionalnego Związku Stowarzyszeń 
i Klubów Abstynenckich Województwa Świętokrzyskiego.

MK
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MiAStO i gMinA StASZów w LiCZbACh

Gmina Staszów ma charakter gminy miejsko-wiej-
skiej. Jest największą w powiecie staszowskim, 

a   w jej skład wchodzi 35 sołectw: Czajków Północny, 
Czajków Południowy, Czernica, Dobra, Gaj Koniemłocki, 
Grzybów, Jasień, Koniemłoty, Kopanina, Kurozwęki, 
Krzczonowice, Krzywołęcz, Lenartowice, Łaziska, 
Łukawica, Mostki, Niemścice, Oględów, Poddębowiec, 
Podmaleniec, Ponik, Sielec, Smerdyna, Stefanówek, 
Sztombergi, Wiązownica Duża, Wiązownica Mała, 
Wiązownica-Kolonia, Wiśniowa, Wiśniowa Poduchowna, 
Wola Osowa, Wola Wiśniowska, Wólka Żabna, Zagrody, 
Ziemblice. 

Gmina Staszów to gmina miejsko-wiejska. Należy do 
województwa świętokrzyskiego, powiatu staszowskiego. 
Gmina Staszów ma 25 897 mieszkańców, czyli zamiesz-
kuje ją 35,6% ludności powiatu. Gmina Staszów zajmuje 
227,5 km² powierzchni i  stanowi 24,6% powierzchni 
powiatu. Siedzibą gminy jest miasto Staszów. Gęstość 
zaludnienia gminy to 115 osób/km²

51,1% mieszkańców Gminy Staszów stanowią kobiety, 
a 48,9% mężczyźni. W latach 2002-2017 liczba miesz-
kańców zmalała o 3,8%. Średni wiek mieszkańców 
gminy wynosi 41,8 lat i jest porównywalny do średniego 
wieku mieszkańców województwa świętokrzyskiego 
oraz porównywalny do średniego wieku mieszkańców 
całej Polski.

Mieszkańcy gminy Staszów zawarli w 2017 roku 

112 małżeństw, co odpowiada 4,3 małżeństwom na 
1000 mieszkańców. Jest to mniej od wartości dla woje-
wództwa świętokrzyskiego oraz znacznie mniej od 
wartości dla Polski. W tym samym okresie odnotowano 
1,4 rozwodów przypadających na 1000 mieszkańców. 
27,7% mieszkańców gminy Staszów jest stanu wolnego, 
59,0% żyje w małżeństwie, 2,7% mieszkańców jest po 
rozwodzie, a 10,1% to wdowy/wdowcy.

 Współczynnik dynamiki demograficznej, czyli sto-
sunek liczby urodzeń żywych do liczby zgonów wynosi 
0,83 i jest większy od średniej dla województwa oraz 
znacznie mniejszy od współczynnika dynamiki demo-
graficznej dla całego kraju. W 2017 roku w Gminie 
Staszów urodziło się 209 dzieci, w tym 46,9% dziew-
czynek i 53,1% chłopców. Średnia waga noworodków 
to 3 320 gramów. 

W 2017 roku zarejestrowano 231 zameldowań w ruchu 
wewnętrznym oraz 356 wymeldowań, w wyniku 
czego saldo migracji wewnętrznych wynosi dla gminy 
Staszów -125. W tym samym roku 2 osoby zameldowało 
się z zagranicy oraz zarejestrowano   wymeldowań za 
granicę - daje to saldo migracji zagranicznych wyno-
szące 2.

60,9% mieszkańców gminy Staszów jest w wieku 
produkcyjnym, 16,7% w wieku przedprodukcyjnym, 
a 22,4% mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym.

Źródło: www.polskawliczbach.pl
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RewitALiZACJA OSieDLA MAłOpOLSKie
Zrealizowany został drugi etap budowy ulic na Osiedlu 
Małopolskie w Staszowie. w ramach zadania wykonano 
nowe ulice, chodniki i oświetlenie.

Inwestycja objęła ulice: Kielecką, Zamojską, Tarnobrzeską, 
Rzeszowską i Jagiellońską na Osiedlu Małopolskie. W obrę-
bie ulic, ekipy budowlane, wykonały kanalizację deszczową, 
jezdnie i chodniki oraz oświetlenie. Ekipy zajęły się również 
uporządkowaniem zieleni w obrębie przebudowanych ulic.

Umowę na wykonanie tego zadania podpisali w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie, burmistrz Leszek Kopeć oraz 
Krzysztof Kępa i Rafał Szyszkowski, prezes i wiceprezes 
Przedsiębiorstwa Robót Drogowych w Staszowie, które wygrało 
przetarg na to zadanie.

Inwestycja na terenie Osiedla Małopolskie to koszt prawie 
1,5 miliona złotych, z czego 50% dofinansowania stanowi dotacja 
pozyskana z Ministerstwa Rozwoju, w ramach Programu Rozwoju 
Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. 
W ramach porozumienia z Gminą Staszów Powiat Staszowski dołożył 
na realizację zadania dodatkowe 216 tysięcy złotych. 

MJ
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DROgi, ChODniKi, pARKingi
- Przebudowa ulic: Szydłowskiej i Staszowskiej w Kuro-

zwękach (łącznie 3 517 mb). Wartość: 1 572 585,21 zł, 
dofinansowanie z „Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych – ETAP II Bezpieczeństwo – Dostępność 
– Rozwój”: 751 555,00 zł.

- „Budowa ulic wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
na Osiedlu Małopolskie w Staszowie II etap”. W ramach 
zadania wykonano 1120 mb drogi oraz 3 575,9 m² 
chodników. Wartość: 1 498 328,20 zł, dofinansowanie 
749 164,00 zł.

- Rozbudowa ulic na Osiedlu Staszówek w Staszowie 
w zakresie ulicy Wiśniowej, Akacjowej i Czereśniowej. 
Dofinansowanie z programu na rzecz Rozwoju oraz 
Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokal-
nej Infrastruktury Drogowej. Wartość: 1 194 209,24 zł, 
dofinansowanie: 955 367,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 385020T w Grzybowie od 
km 0+680 do km 0+800 oraz od km 0+800 do km 1+390. 
środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Wartość: 
969 849,03 zł, dofinansowanie: 356 883,00 zł.

- „Przebudowa drogi gminnej nr 003839T w Wiązownicy 
Dużej od km 0+000 do km 0+730”. W ramach zadania 
wykonano przebudowę drogi gminnej o dł. 730, 0 mb 
o szer. zmiennej 4,00-4,50 m. Wartość: 490 211,03 zł, 
dofinansowanie 336 246,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej w Wiązownicy-Kolonii nr 165 
od km 0+000 do km 0+975. Środki na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych. Wartość: 479 407,26 zł, dofinanso-
wanie: 336 726,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej dz. nr ewid. 524 i 193 w Łazi-
skach od km 0+000 do km 0+730. Środki na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych. Wartość: 473 548,78 zł, 
dofinansowanie: 322 600,00 zł.

- Przebudowa ulicy Koszarowej w Staszowie „Program 

rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016 -2019”. Wartość: 434 145,79 zł. Dofinanso-
wanie - 217 072,00 zł.

- Budowa parkingu dla 60 miejsc parkingowych wraz 
z utwardzeniem terenu oraz budową dwóch zjazdów, 
na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 6190 
i 5915/1 przy ul. A. Mickiewicza w Staszowie. Wartość: 
309 000,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 385064T w Czernicy od km 
3+319 do km 4+001,. środki na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych. Wartość: 277 878,40 zł, dofinansowanie: 
176 850,00 zł.

-- Przebudowa drogi gminnej Wola Osowa nr 1 (nr 385056T) 
od km 0+000 do km 0+200 i od km 1+095 do km 1 +585. 
Wartość: 249 360,36 zł. Dofinansowanie - środki na usu-
wanie skutków klęsk żywiołowych - 198 130,00 zł.

- Przebudowa i remont drogi gminnej nr 003798T Dobra 
- Pocieszka (1 531 mb). Wartość: 245 947,90  zł, dofi-
nansowanie z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji 
ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych: 
242 749,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003828T (nowy nr 385111T) 
w Łukawicy od km 0+000 do km 0+533, Środki na usuwa-
nie skutków klęsk żywiołowych. Wartość: 209 408,24 zł, 
dofinansowanie: 151 884,00 zł.

- Przebudowa dróg gminnych nr 385024T Oględów – 
Ziemblice i nr 385041T Ziemblice – Niemścice Wartość: 
206 098,99 zł, dofinansowanie z PROW 2014-2020 - 
131 140,00 zł.

- Przebudowa parkingu i chodników na działce nr 
5793/2 przy ulicy Langiewicza w Staszowie. Wartość: 
199 868,07 zł.

- „Przebudowa drogi gminnej w Staszowie ul. Adamówka 
od km 0+000 do km 0+550. Zadanie obejmuje wyko-
nanie robót budowlanych polegających na przebudowie 
drogi gminnej w Staszowie ul. Adamówka, dł. 550,00 m. 

Parking przy ul. Mickiewicza

ul. Nasienna

Rajska - Kościelna

ul. Towarowa ul. Źródlana

Łącznik ul. Oględowska z zalewem „Nad Czarną”
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o szer 3,50 m. Wartość: 180 236,21 zł, dofinansowanie 
148 510,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 385010T w Krzczonowicach 
od km 2+002 do km 2+427,. środki na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych. Wartość: 179 813,27 zł, dofinansowanie: 
126 057,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 385067T (stary nr 003789T) 
Wólka Żabna – przysiółek Smugi od km 0+000 do km 
0+999. Wartość: 174 654,27 zł, dofinansowanie z PROW 
2014-2020 - 111 132,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003847T w Wiązownicy-
-Kolonii nr 3 od km 0+000 do km 0+620. Wartość: 
174 512,28 zł. Dofinansowanie - środki na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych - 134 474,00 zł.

-  „Przebudowa drogi gminnej nr 385067 T (stary numer 
003780 T) Wólka Żabna -przysiółek Smugi od km 0+000 
do km 0+999. Wartość: 173 547,27 zł, dofinansowanie 
114 464,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003835 T Wiązownica 
Duża - Granicznik (940 mb). Wartość: 164 056,85 zł, dofi-
nansowanie z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji 
ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych: 
132 658,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003722T w Krzczonowi-
cach (782 mb). Wartość: 161 737,15 zł, dofinansowanie 
z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji ze środków 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych: 109 038,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej w Staszowie nr 1510/30 od km 
0+000 do km 0+248, Wartość: 148 881,66 zł, dofinanso-
wanie – środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

- 111 188,00 zł.
- Przebudowa drogi gminnej nr 003788T Podmaleniec 

– Poddębowiec od km 485 do km 0+986. Wartość: 
142 719,25 zł. Dofinansowanie - środki na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych - 113 348,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 385143T ul. Pocieszka 
w Staszowie od km 0+590 do km 0+830 oraz od km 1 + 

580 do km 2 + 080. Wartość: 135 181,92 zł. Dofinanso-
wanie - środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

- 98 783,00 zł.
- Przebudowa drogi gminnej Wola Osowa nr 2 (stary 

numer 003770 T) Nowy nr 385057 T (690 mb). Wartość: 
123 418,20 zł, dofinansowanie z Ministerstwa Administra-
cji i Cyfryzacji ze środków na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych: 89 133,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003753T Kurozwęki 
nr 3 (471 mb). Wartość: 116 161,33 zł, dofinansowanie 
z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji ze środków 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych: 62 093,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003748T nr 1 w Niemści-
cach (622 mb). Wartość: 108 586,06 zł, dofinansowanie 
z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji ze środków 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych: 65 184,00 zł.

- Budowa szlaku turystycznego łączącego Osiedle „Oglę-
dowska” z terenami rekreacyjnymi „Zalew nad Czarną” 
w Staszowie (210 mb). Wartość: 101 178,77 zł.

- Przebudowa drogi gminnej (385167T), ul. Źródlana 
w Staszowie (430 mb). Wartość: 88 004,15 zł, dofinan-
sowanie z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji ze 
środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych: 
73 374,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej ulica Nasienna w Staszowie 
(136 mb). Wartość: 74 016,13 zł, dofinansowanie z Mini-
sterstwa Administracji i Cyfryzacji ze środków na usu-
wanie skutków klęsk żywiołowych: 56 708,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej ulicy Towarowej w Staszowie 
(288 mb). Wartość: 60 842,81 zł, dofinansowanie z Mini-
sterstwa Administracji i Cyfryzacji ze środków na usu-
wanie skutków klęsk żywiołowych: 43 026,00 zł.

- „Przebudowa parkingu przy ul. H. Kołłątaja 4 w Staszowie”. 
Zadanie obejmuje wykonanie parkingu o pow. 900,0 m² . 
Wartość 75 615,90 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003807 T Czajków Pół-
nocny-Wiśniowa od km 1+873 do km 2+260” . Zadanie 

ul. Adamówka w Staszowie

Parking na Kołłątaja

Chodnik ul. Wschodnia - Rajska Wólka Żabna - Smugi

Podjazd dla niepełnosprawnych
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obejmuje przebudowę drogi gminnej o dł. 387,00 m. 
Wartość: 58 463,31 zł, dofinansowanie 42 829,00 zł.

- Przebudowa chodników i parkingów na terenie miasta- 
przebudowa chodników i parkingu na ul. Mickiewicza 
w Staszowie. Wartość: 50 691,79 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 385085T w Dobrej od km 
2+800 do km 2+950. Wartość: 41 989,74

- Remont ciągów pieszych i pieszo-jezdnego pomiędzy uli-
cami Rajską i Kościelną w Staszowie (469 mb). Wartość: 
40 000,00 zł.

- Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Krzczonowice. Wartość: 36 000,00 zł, 
dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
i Leśnych - 12 000,00 zł.

- „Przebudowa ciągu pieszego poprzez dostosowanie dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych łączącego ulicę Kosza-
rową z kładką nad rzeką Czarną w Staszowie. Wykonano 
podjazd dla osób niepełnosprawnych o konstrukcji stalo-
wej wraz z bocznymi schodami. Wartość 33 000,00 zł.

- Wykonanie ciągu pieszego-utwardzenie terenu działek 
zlokalizowanych w Staszowie nr 5912/7, 5912/10, 5912/11. 
Wartość: 28 648 zł.

- „ Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w miejscowości Jasień.” W ramach zadania wykonano 
105 mb drogi. Wartość: 26 500,00 zł, dofinansowanie 
13 250,00 zł.

- „Przebudowa drogi gminnej nr 385216T ul. H. Kołłątaja 
w Staszowie od km 0+168 do km 0+251,5 polegająca 
na wykonaniu zatok postojowych”. W ramach zadania 
wykonano przebudowę drogi w zakresie wykonania zatok 
postojowych na odcinku 83,5 mb. Wartość: 24 246,65 zł.

- „Przebudowa placu oraz wykonanie utwardzonego dojścia 
do budynku OSP w Grzybowie”. Wartość: 19 465,00 zł.

- „Przebudowa ciągów pieszych pomiędzy ulicami 
Wschodnia i Rajska w Staszowie.”. W ramach zadania 
wykonano chodniki z kostki betonowej dł. 92,0 mb (161 
m²). Wartość: 14 799,00 zł.

- „Przebudowa ciągów pieszych przy ul. Mickiewicza 
w Staszowie.” Zadanie obejmuje wykonanie chodników 
z kostki betonowej o dł. 100 mb (pow. 167 m²). Wartość: 
13 163,75 zł.

- „Kontrola stanu technicznego dróg”. Wartość 9 840,00 zł.
- „Przebudowa ciągów pieszych przy budynku ul. H. Koł-

łątaja 4. Zadanie obejmuje wykonanie 12,5 mb chodnika 
(pow. 64 m²). Wartość: 5 384,94 zł

Przebudowa dróg w Kurozwękach

Przebudowa dróg w Kurozwękach

Krzczonowice

Kurozwęki

Dobra - Pocieszka

Wiązownica Duża - Granicznik

Niemścice
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pRZebUDOwA KOMpLeKSU SpORtOwegO nA StADiOnie 
MieJSKiM

Gmina Staszów aktywnie dba o rozwój bazy technicznej 
i tworzenie dobrego klimatu dla sportu w Staszowie. 

Przyczyniła się do tego bardzo dobra współpraca z Mini-
sterstwem Sportu i Turystyki. Staszów jest dziś miastem 
sportu dla każdego.

Zmiana w infrastrukturze sportowej jest diametralna. 
W ciągu czterech lat kompleksowo zmodernizowano Stadion 
Miejski, wybudowano pełnowymiarowe boisko ze sztuczną 
nawierzchnią, a także zmodernizowano Halę Sportową OSiR 
przy ul. Mickiewicza wraz  budową kompleksu boisk do spor-
tów plażowych. Suma zrealizowanych inwestycji przekracza 
4 miliony złotych, z czego prawie 2 miliony złotych to dota-
cja pozyskana z Ministerstwa Sportu i Turystyki. W trakcie 
realizacji są kolejne zadania warte ponad 9,7 milionów złotych, 
w tym budowa sali gimnastycznej przy PSP nr 2  i boisk spor-
towych prz ZPO nr 1 w Staszowie.

Na Stadionie Miejskim wykonano modernizację kom-
pleksu lekkoatletycznego, przebudowę trybun, a także 
budowę nowego zadaszenia nad trybuną główną. Zakres 
prac był obszerny i obejmował między innymi remont 
nawierzchni bieżni czterotorowej o długości 400 metrów 
oraz remont bieżni prostej czterotorowej o długości 130 
metrów. Ponadto na obiekcie powstała skocznia do skoku 
w dal i trójskoku, skocznia do skoku wzwyż, a także rzutnie 
do pchnięcia kulą i do rzutu oszczepem. 

Obiekt spełnia wymogi PZLA, dzięki temu wyniki uzy-
skiwane podczas oficjalnych zawodów są uznawane przez 
federację. Ponadto, w ramach inwestycji, wykonano remont 
ogrodzenia płyty głównej boiska, dojść i dojazdów oraz 
remont budynku zaplecza. Całkowita wartość inwestycji 
wyniosła ponad 1,4 miliona złotych, z czego przyznane 
dofinansowanie to ponad  722 tysiące złotych.
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Obiekt spełnia wymogi PZLA, dzięki temu wyniki 
uzyskiwane podczas oficjalnych zawodów są uznawane 
przez federację. Zmodernizowany stadion oferuje 
miłośnikom sportu nowe możliwości. Korzystają z nich 
chętnie młodzi staszowscy lekkoatleci, którzy zyskali 
odpowiednie miejsce do rozwijania swojego talentu, bez 
potrzeby trenowania na obiektach w sąsiednich gminach. 
Wraz z modernizacją części lekkoatletycznej przebudo-
wano trybuny i wykonano nowe zadaszenie. Zmiany 
zostały zauważone daleko poza Gminą Staszów. Dzięki 
temu nasze miasto stało się areną imprez sportowych 
o charakterze międzynarodowym. Kibice w Staszowie 
dopingowali między innymi młodzieżowe reprezentacje 
Polski w Piłce Nożnej U-16 i U-17. Odbył się tu również 
Finał Pucharu Polski w piłce nożnej na szczeblu święto-
krzyskiego okręgu PZPN.

Po sukcesie pierwszego etapu przyszła pora na realizację 
drugiego etapu modernizacji. Objął on budowę pełnowy-
miarowego boiska treningowego ze sztuczną nawierzchnią 
i oświetleniem, a realizację inwestycji wsparło Ministerstwo 
Sportu i Turystyki, przekazując Gminie Staszów blisko 
900 tysięcy złotych dotacji.

Boisko ma 7260m2 powierzchni, nawierzchnię z trawy 
syntetycznej odwodnienie oraz system oświetlenia 
wykonany w nowoczesnej i oszczędnej technologii LED.  
W ramach inwestycji zakupiono także niezbędny sprzęt 
do konserwacji boiska oraz nowe wyposażenie szatni dla 
zawodników i sędziów. Obok boiska wybudowano nowy 

budynek gospodarczy, który jest jednocześnie magazynem 
dla sprzętu sportowego i porządkowego. Całkowita wartość 
zadania wyniosła 1 818 790,00 zł.

W gminie Staszów w 2018 roku powstał największy kom-
pleks boisk do sportów plażowych w regionie. To kolejne zada-
nie wykonane z udziałem środków finansowych Ministerstwa 
Sportu i Turystyki (prawie 300 tysięcy złotych dotacji). Boiska 
do sportów plażowych to jeden z elementów projektu moderni-
zacji hali sportowej przy ul. Mickiewicza 40 w Staszowie. Za 
prawie 600 tysięcy złotych, wykonano między innymi remont 
hali OSiR, budowę kompleksu boisk do sportów plażowych 
z ogrodzeniem i trybuną oraz budowę czterotorowej bieżni 
lekkoatletycznej i skoczni do skoku w dal.

Remont hali OSiR, objął nawierzchnię parkietu oraz pomiesz-
czenia siłowni. Ponadto ekipy  zamontowały system zaciemniania 
okien w ścianach szczytowych, wymieniono  także kotary, pił-
kochwyty oraz elementy wyposażenia hali (bramki, słupki do 
siatkówki, stanowisko sędziowskie). W siłowni zamontowano 
klimatyzatory i nowe urządzenia do ćwiczeń.

- Cieszę się z realizacji tych zadań. Wspieramy rozwój 
sportu na terenie gminy Staszów na wiele sposobów. Mogę 
dziś powiedzieć, że Staszów jest miastem przyjaznym dla 
osób aktywnych, które chcą uprawiać różne dyscypliny 
sportu. Znacząca poprawa infrastruktury sportowej była 
możliwa również dzięki wsparciu ze strony Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, za co bardzo dziękuję – Mówi Leszek 
Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. 

MJ
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bUDOwA hALi SpORtOweJ pRZy pSp nR 2

Trwa budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Staszowie. Realizacja tej długo wyczekiwanej 

inwestycji to efekt współpracy Gminy Staszów z Mini-
sterstwem Sportu i Turystyki i umowy podpisanej z wice-
ministrem Sportu i Turystyki Jarosławem Stawiarskim.

Budowa nowej sali gimnastycznej przy „Dwójce” to 
jedna z najdłużej wyczekiwanych inwestycji na terenie 
Gminy Staszów. To jeden z efektów realizowanej przez 
Gminę Staszów strategii, kompleksowego wsparcia i roz-
woju bazy sportowej, a także podjęcia ścisłej współpracy 
Gminy Staszów z Ministerstwem Sportu i Turystyki. 

Przedmiotem inwestycji jest dobudowa do istnie-
jącego budynku szkolnego sali gimnastycznej, wraz 
z zapleczem i łącznikiem. Prace budowlane są już mocno 
zaawansowane a na placu budowy szybko rosną mury 
nowego obiektu. Sala będzie przystosowana między 
innymi do prowadzenia zajęć z zakresu wychowania 
fizycznego i sportu.

Sala o wymiarach 24,50m x 30,50m, będzie posiadać 
jedną kondygnację, zaplecze sportowe, w tym piwnicę 
i łącznik. Powierzchnia sali gimnastycznej będzie 
liczyć 1 521,3 m², zaś jego całkowita kubatura 12 173 
m³. Łącznik będzie bezpośrednim przejściem z budynku 
głównego na lekcje wychowania fizycznego. Nowa sala 
sportowa zdecydowanie poprawi dostęp uczniów, a także 
mieszkańców gminy Staszów do nowoczesnej infra-
struktury sportowej. Ma to duże znaczenie zwłaszcza 
w kontekście bardzo dobrych wyników sportowych na 
arenie wojewódzkiej i ogólnopolskiej, którymi mogą 
pochwalić się uczniowie „dwójki”. Wartość inwestycji to 
6 737 000,00 złotych, z czego pozyskane dofinansowanie 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki wynosi 2 832 600,00 zł. 
Środki pochodzą z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach programu rozwoju szkolnej infrastruktury 
sportowej – edycja 2017.
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- Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Staszowie – wartość 8 760 132,00 zł, 
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
2 832 600,00 zł.

- Modernizacja kompleksu lekkoatletycznego na sta-
dionie miejskim w Staszowie, wariant 400 m – certy-
fikowany. Wartość: 1 444 257,00 zł, dofinansowanie 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki: 722 100,00 zł.

- Modernizacja boiska treningowego przy stadionie 
miejskim w Staszowie. Wartość 1 818 790,00 zł, dofi-
nansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach Programu modernizacji infra-
struktury sportowej 2016 - 887 500,00 zł 

- Modernizacja infrastruktury sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 1 w Staszowie i Szkole Podstawowej 
w Smerdynie. Sportowa Polska – Program rozwoju 
lokalnej infrastruktury sportowej” - edycja 2018 
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Wartość: 
831 029,69 zł, dofinansowanie: 415 514,00 zł.

- Modernizacja hali sportowej oraz budowa boiska do 
piłki plażowej, bieżni prostej 4 - torowej do biegów na 
60 m, skoczni do skoku w dal przy ul. Mickiewicza 40 
w Staszowie. Wartość 593 432,00 zł, dofinansowanie 
z programu modernizacji infrastruktury sportowej 
2017 - 296 700,00 zł.

- Budowa zadaszenia nad trybuną główną stadionu 
miejskiego – 409 847,59 zł.

- Otwarta Strefa Aktywności na terenie Gminy Staszów. 
Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-

-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym 
– Otwarte Strefy Aktywności (OSA) z Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej MSiT . Wartość: 157 750,00 zł, 
dofinansowanie: 50 000,00 zł.

- Budowa ogólnodostępnego boiska sportowego i zaple-
cza rekreacyjnego w Jasieniu. Wartość: 103 651,45 zł, 
dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich 2007-2013: 67 415,00 zł.

- Przebudowa boiska wielofunkcyjnego zlokalizowa-

ObieKty SpORtOwe i ReKReACyJne

Kort tenisowy na ul Langiewicza

Siłownia OSiR Budowa Otwartej Strefy Aktywności w Staszowie

Plac zabaw i boisko na osiedlu Północ, ul. Jana Pawła II
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- Funkcjonowanie klubu dziecięcego i żłobków. 
Resortowy program instytucji opieki nad dziećmi 
do lat 3 „Maluch plus” - 2018 (moduł 2). Wartość: 
1 133 825,83 zł, dofinansowanie: 907 060,66 zł.

- Konkursy ofert na zadania publiczne z zakresu wspierania 
rozwoju sportu oraz dotacje przyznane stowarzyszeniom 
w ramach Programu współpracy Gminy Staszów z orga-
nizacjami pozarządowymi. Wartość: 880 050,00 zł.

- Dofinansowanie funkcjonowania Żłobka przy ul. Kiliń-
skiego w Staszowie, Klubu Dziecięcego Wesoły Paja-
cyk przy ul. Jana Pawła II 17a w Staszowie w ramach 
Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch plus” 2017. Wartość: 
743 481,00 zł, dofinansowanie - 133 872,00 zł.

- Resortowy Program instytucji opieki nad dziećmi 
do lat 3 – Maluch – edycja 2016 – w ramach projektu 
placówki z terenu Gminy Staszów otrzymały dofinan-
sowanie na funkcjonowanie placówek: Klub Dziecięcy 
przy Przedszkolu nr  8: 214 094,00 zł, Klub Wesoły 
Pajacyk przy Przedszkolu nr 3: 162 468,00 zł oraz 
Żłobek działający w Przedszkolu nr 8: 281 077,00 zł.

- Resortowy program Maluch 2015, (żłobki i Kluby 
Dziecięce działające przy Przedszkolach nr 3 i nr 8 
w Staszowie): wartość zadania - 560 058,07 zł; dofi-
nansowanie – 308 604,09 zł.

- „Na dobry początek! Gmina Staszów dla przed-
szkolaków” w Szkole nr 1 RPOWŚ 2014-2020 EFS 
Działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do wysokiej 
jakości edukacji przedszkolnej oraz kształcenia pod-
stawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego. 
Poddziałanie 8.3.1. upowszechnianie i wzrost jakości 
edukacji przedszkolnej. Celem projektu było zwięk-

szenie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez 
stworzenie 18 dodatkowych miejsc przedszkolnych, 
realizację dodatkowych zajęć ogólnorozwojowych 
i wyrównawczych dla 160 dzieci oraz przedłużenie 
czasu pracy w Przedszkolu nr 3. Wartość całkowita 
338 941,79 zł w tym dofinansowanie 288 114,39 zł 
wkład własny 50 827,40 zł.

- Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe na rok 
szkolny 2017/2018. Dofinansowanie - 310 865,62 zł.

- Utworzenie ośmiu nowych miejsc w Żłobku przy ul. 
Kilińskiego w Staszowie, w ramach Resortowego pro-
gramu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 „Maluch plus” 2017 – moduł 1. Wartość 
268 652,60 zł, dofinansowanie - 75 796,00 zł.

- Stypendia sportowe i nagrody. Budżet Gminy Staszów. 
Wartość: 275 283,00 zł.

- Wyposażenie szkół w podręczniki i materiały dydak-
tyczne. Dotacja celowa MEN. Wartość: 229 692,93 zł, 
dofinansowanie: 229 692,93 zł.

- Projekt Erasmus+ w PSP nr 2 w Staszowie – Dofi-
nansowanie 94 708,02 zł, wkład Gminy Staszów – 
18 941,61 zł.

- Projekt Comenius – „Let’s play a game together” – 
„Zagrajmy razem w grę”, (PSP nr 3 w Staszowie): 
dofinansowanie - 20 000 euro

- Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej 
z 0,4% rezerwy w roku 2015 z tytułu dofinansowania 
kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnia-
nych nauczycieli (PSP w Mostkach, PSP w Kurozwę-
kach, PSP nr 2): dofinansowanie - 86 908,00 zł 

- Projekt Comenius „Eco Pals” – „Eko – Przyjaciele”, 

nego w Staszowie na działkach nr 5791/2 i 5669/17 
z wydzieleniem placu zabaw”. Zadanie współfinanso-
wane w porozumieniu ze Spółdzielnią Mieszkaniową 
w Staszowie. Wartość: 170 000 zł, dofinansowanie: 
73 000,00 zł.

- Budowa placu zabaw w miejscowości Łukawica. 
Wartość: 89 464,78 zł, dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013: 36 367,00 zł.

- Budowa boisk i zagospodarowanie terenu wokół boisk 
w Oględowie. Wartość: 76 887,62 zł, dofinansowanie: 
50 008,00 zł 

- Budowa placu zabaw i altany rekreacyjnej w miejsco-
wości Wiązownica-Kolonia. Wartość: 58 728,71 zł, 
dofinansowanie: 23 873,00 zł 

- Budowa placu zabaw w miejscowości Czajków 
Południowy. Wartość: 47 603,46 zł, dofinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013: 
19 351,00 zł.

- Budowa placu zabaw w miejscowości Wiśniowa. 
„Odnowa wsi Świętokrzyskiej” (Urząd Marszał-
kowski Województwa Świętokrzyskiego). Wartość: 

44 229,69 zł, dofinansowanie: 8 000,00 zł.
- Budowa placu zabaw w miejscowości Stefanówek. 

Wartość: 42 085,67 zł, dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013: 17 107,00 zł.

- Budowa placu zabaw w miejscowości Smerdyna. 
Wartość: 35 160,01 zł, dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013: 14 292,00 zł.

- Zagospodarowanie terenu wokół boisk w miejscowości 
Wola Wiśniowska. Wartość: 29 073,44 zł, dofinanso-
wanie: 11 818,00 zł.

- Zagospodarowanie terenu przy placu zabaw oraz uzu-
pełnienie i montaż urządzeń na placu zabaw - sołectwo 
Lenartowice. „Odnowa wsi Świętokrzyskiej” (Urząd 
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego). 
Wartość: 26 640,39 zł, dofinansowanie: 8 000,00 zł.

- Budowa placu zabaw w miejscowości Wiśniowa. War-
tość: 24 696,31 zł, dofinansowanie: 10 039,00 zł 

- „Budowa piłkochwytów przy boisku w Wiązownicy 
Dużej na działce nr 1377”. Wartość 4 800,00 zł.

eDUKACJA i SpORt (pROJeKty, wniOSKi, pROgRAMy)
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(PSP nr 2 w Staszowie): dofinansowanie - 85 650,00 zł.
- Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej o 0,4% 

z tytułu dofinansowania kosztów związanych z wypłatą 
odpraw dla zwalnianych nauczycieli – 58 424,00 zł.

- Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej 
z 0,4% rezerwy w roku 2015 z tytułu wyposażenia 
stołówek w szkołach podstawowych i gimnazjach; 
(dla: PSP nr 1 i PG nr 1 w Staszowie, PSP nr 3 
w Staszowie, PSP w Koniemłotach, PSP w Mostkach, 
ZS w Czajkowie, PSP w Kurozwękach, PSP nr 2 i PG 
nr 2 w Staszowie, PSP w Wiązownicy Dużej): dofinan-
sowanie - 56 000,00 zł.

- Stypendia i zasiłki. Dotacja celowa MEN. Wartość: 
61 111,12 zł, dofinansowanie: 55 000 zł.- Rozwój infra-
struktury szkolnej oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w ramach Rządowego Programu Rozwijania Szkolnej 
Infrastruktury „Aktywna tablica”. Wartość: 52 500,00 zł, 
dofinansowanie MEN - 42 000,00 zł.

- Finansowanie kosztów przejazdu na szkolne zawody 
spor towe i opłat star towych dla zawodników 
71 581,46 zł.

- Organizacja zajęć na pływalni w Staszowie dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjum. (dowóz dzieci na 
zajęcia na pływalni) 57 045,00 zł.

- Pracownia edukacji ekologiczno-przyrodniczej 
w szkołach podstawowych (PSP nr 3 w Staszowie, PSP 
w Mostkach) w gminie Staszów, w ramach programu 
dla gmin województwa świętokrzyskiego pn. „Pra-
cownia edukacji ekologiczno – przyrodniczej w szkole 
podstawowej”. Wartość: 44 339,04 zł, dofinansowa-
nie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach - 34 438,01 zł.

- Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej 
z 0,4% rezerwy w roku 2015 z tytułu wyposażenia 
w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne szkół podsta-
wowych ogólnodostępnych prowadzących edukację 
włączającą (pomoc dla dzieci niepełnosprawnych) 
(dla: PSP nr 1 w Staszowie, PSP nr 3 w Staszowie, PSP 
w Koniemłotach, PSP w Mostkach, PSP w Czajkowie, 
PSP w Kurozwękach): dofinansowanie - 42 000,00 zł 

- Doposażenie w pomoce dydaktyczne dla przed-
miotów przyrodniczych w szkołach podstawowych: 
PSP Koniemłoty, PSP Kurozwęki. Podział rezerwy 
części oświatowej subwencji z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej. Wartość: 40 238,00 zł, dofinansowanie: 
40 238,00 zł.

- Umiem pływać (szkoły podstawowe I-III szkół: 
PSP w Kurozwękach, PSP w Czajkowie, PSP nr 3 
w Staszowie, PSP w Wiązownicy Dużej, PSP w Most-
kach, PSP w Koniemłotach): wartość zadania około 
38 000,00 zł; dofinansowanie z MSiT - 30 000,00 zł 

- Bezpieczna i Przyjazna Szkoła - Dwa Gimnazja 
z terenu Gminy Staszów zakwalifikowano do Rzą-
dowego Programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła”. 
Zgłoszone przez Gminę Staszów projekty otrzy-
mają dofinansowanie w wysokości 31 028,00 zł, 
wkład własny wyniósł 3 448,00 zł. „Bezpieczna 
i przyjazna szkoła” to rządowy program, który 
ma wspierać i promować działania wychowawcze 
i profilaktyczne realizowane w szkołach i placów-
kach szkolnych.

- Pracownia edukacyjna w Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Staszowie . „Pracownia edukacyjna 
w szkole podstawowej – Czyste powietrze, woda, gleba 
oraz odnawialne źródła energii” realizowanym przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Kielcach. Wartość: 30 000,00 zł, 
dofinansowanie: 24 000,00 zł.

- Zakup podręczników w ramach Rządowego pro-
gramu „Wyprawka szkolna”. Skorzystało z niego 85 
uczniów. Kwota na realizację tego programu wynosiła 
27 560,75 zł pochodzących z budżetu Wojewody Świę-
tokrzyskiego.

- Realizacja Programu Niepodległa w szkołach: PSP 
Koniemłoty, PSP w Kurozwękach, PSP w Smerdy-
nie, PSP Wiązownica Duża. Dotacja z programu 
Niepodległa. Wartość: 25 200,00 zł, dofinansowanie: 
20 166,40 zł.

- Organizacja zajęć na pływalni w Staszowie (zajęcia 
szkolne, projekt „Umiem pływać”) - wkład gminy 
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Staszów 24 920,00 zł. - Program „JuniorSport” - wkład 
gminy Staszów 2 000,00 zł.

- W 2016 roku gmina Staszów organizowała zajęcia na pły-
walni w Staszowie dla kolejnych grup uczniów z klas I-III 
szkół podstawowych. Koszt wynajmu pływalni, urzą-
dzeń i instruktora wyniósł 9 200,00 zł, a dowóz uczniów 
na basen 17 100,00 zł. Nauka pływania była realizowana 
we współpracy z Wojewódzkim Szkolnym Związkiem 
Sportowym w Kielcach oraz Stowarzyszeniem „Centrum” 
Sport i Rekreacja w Staszowie.

- KIDS Athletics „Lekkoatletyka dla każdego” (ZPO 
nr 1, ZS nr 2, PSP nr 3, PSP w Kurozwękach): wartość 
zadania - ok. 20 900,00 zł + inne koszty; dofinansowa-
nie - 16 900,00 zł.

- Dotacja celowa na wyposażenie gabinetów profilaktyki 
zdrowotnej w sprzęt i aparaturę medyczną w Szkołach 
Podstawowych nr 1, nr 2 i nr 3 w Staszowie – 20 100,00 zł.

- Animator „Moje Boisko Orlik 2012”: wartość zadania - 
ok. 18 000,00 zł; dofinansowanie z MSiT - 9 000,00 zł.

- Finansowanie kosztów przejazdu na szkolne zawody 
sportowe i opłat startowych dla zawodników. Budżet 
Gminy Staszów. Wartość: 15 200,00 zł.

- Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej 
z 0,4% rezerwy w roku 2015 z tytułu wyposażenia 
gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przed-
lekarskiej w tych szkołach/placówkach, które mają 
zagwarantowane godziny płatne przez NFZ, dla pie-
lęgniarek bądź lekarzy (ZPO nr 1, ZS nr 2 i PSP nr 3): 
dofinansowanie - 15 000,00 zł.

- Umiem pływać. Koszt realizacji zajęć powszechnej 
nauki pływania dla 270 uczestników pokryło Minister-
stwa Sportu i Turystyki w Warszawie, natomiast dowóz 
uczniów organizowany był przez tut. Urząd i finanso-
wany ze środków Gminy Staszów. Dzieci dowożono 
środkami transportu Urzędu oraz komunikacją PKS. 
Usługa transportowa ze strony PKS na basen w 2015 r. 
wyniosła 11 225,00 zł.

- Organizator sportu dzieci i młodzieży w środowisku 
wiejskim: wartość zadania około 11 100 zł; dofinan-
sowanie z MSiT - 5 100,00 zł.

- „Książki naszych marzeń”, (biblioteki szkolne ZPO nr 
1, ZS nr 2, PSP nr 3, ZS w Czajkowie, PSP w Wiązow-
nicy Dużej): wartość zadania - 11 385,50 zł; dofinan-
sowanie – 9 110,00 zł.

- Projekt edukacyjny „Żyj inaczej – działaj i pomagaj 
(PSP im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie) w ramach 
Rządowego Programu wspomagania w latach 2015-
2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu 
bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki 
w szkołach „Bezpieczna+”. Wartość: 8 200,00 zł, dofi-
nansowanie - 6 560,00 zł.

- „Multisport”: wartość zadania - ok. 8 000,00 zł; dofi-
nansowanie z MSiT - 6 000,00 zł.

- Wniosek w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa (biblioteki szkolne w: ZPO nr 1, ZS nr 2, 
PSP nr 3, ZS w Czajkowie, PSP w Wiązownicy Dużej, 
PSP w Smerdynie): wartość zadania – 6 5376,00 zł; 
dofinansowanie – 5 4490,00 zł.

- Rządowy program pomocy uczniom „Wyprawka 
szkolna 2017” - dofinansowanie - 5 225,00 zł.

- Programu „Shuttle Time” (popularyzacja Badmintona 
wraz z Fundacją Narodowy Badminton), wkład gminy 
Staszów 5 180,00 zł.

- Projekt - Kids Athletics „Lekkoatletyka dla Każdego”. 
Program został sfinansowany przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki i Gminę Staszów. Dwie szkoły 
otrzymały darowiznę w postaci sprzętu sportowego 
o wartości 4000,00 zł, a dwie kolejne sprzęt sportowy 
o wartości 3490,00 zł, który zakupiła Gmina Staszów.

- Program SKS (organizacja i prowadzenie pozalek-
cyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych w szkołach) 

– wklad gminy Staszów 3 800,00 zł.
- Realizacja zajęć w ramach programu Szkolny Klub 

Sportowy. Wartość: 3 600,00 zł.
- „Mały Mistrz” (ZPO nr 1, ZS nr 2, PSP nr 3, PSP 

w Czajkowie, PSP w Kurozwękach): dofinansowanie 
na sprzęt sportowy Woj. Szkolny Związek Sportowy 
w Kielcach - 1 500,00 zł.
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ObieKty KUbAtUROwe
- Nowoczesna Biblioteka w Staszowie, Przebudowa 

budynku przy ul. Szkolnej, dla potrzeb nowej siedziby 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Staszów. War-
tość: 2 273 582,00 zł, dofinansowanie z Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa - 1 702 168,00 zł.

- Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Grzybowie. Wartość: 
687 577,57 zł, dofinansowanie z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2007-2013: 340 011,00 zł.

- Rozbudowa budynku Przedszkola nr 3 w Staszowie 
z przeznaczeniem na Żłobek (20 miejsc) i Klub Dzie-
cięcy (20m miejsc) wraz z zakupem wyposażenia. War-
tość: 1 483 026,60 zł, dofinansowanie z Resortowego 
Programu „Maluch plus” 2017 – edycja specjalna „Za 
życiem” - 799 934,00 zł 

- Rozbudowa i modernizacja placówek oświatowych 
na terenie Gminy Staszów w miejscowościach 
Mostki i Staszów. Wartość: 1 449 275,35 zł, dofi-
nansowanie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 

– 2020, w kwocie: 999 700,61 zł.
- Renowacja Pałacu w Wiśniowej. Wartość: 611 836,24 zł, 

dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 

– 2020 - 389 957,75 zł.
- Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania 

budynku po byłym przedszkolu w Wiązownicy-Kolo-
nii z przeznaczeniem na lokale socjalne. Funduszu 
Dopłat Bank Gospodarstwa Krajowego. Wartość: 
515 707,38 zł, dofinansowanie: 232 068,31 zł.

- Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
na terenie Miasta i Gminy Staszów (filie świetlicy 

„Jutrzenka” w Sielcu i Wiązownicy-Kolonii oraz 
budynek świetlicy „Jutrzenka” przy ul. Szkolnej 14 
w Staszowie. Wartość: 459 486,67 zł, dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 - 350 665,17 zł. 

- „Przebudowa budynku po byłej szkole podstawowej 
w Oględowie z przeznaczeniem na lokale socjalne, 
w tym jedno mieszkanie chronione” W ramach zadania 
wykonano przebudowę części istniejącego budynku 
po byłej Szkole Podstawowej (powierzchnia zabu-
dowy budynku - 394,62 m2) z przeznaczeniem na dwa 
lokale socjalne (powierzchnia lokali - 63,77 m2 + 47,43 
m2), w tym jedno mieszkanie chronione. Wartość: 
199 018,33 zł, dofinansowanie 61 957,89 zł.

- „Wykonanie zamówienia polegającego na powtórze-
niu podobnych robót budowlanych do zamówienia 
podstawowego pn.: „Rozbudowa budynku Zespołu 
Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole w Mostkach”. Wartość: 91 020,00 zł.

- „Rozbudowa istniejącej wiaty pod imprezy plenerowe 
na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 198 
w Czajkowie Południowym”. Wykonano rozbudowę 
istniejącej wiaty z przeznaczeniem na imprezy plene-
rowe o kubaturze 458,00 m3 i powierzchni zabudowy 
135,20 m2. Wartość: 60 425,58 zł.

- „Przebudowa budynku Gminy w Staszowie”. Wartość: 
34 997,45 zł.

- Dostosowanie pomieszczeń budynku OSP w Nie-
mścicach do potrzeb Placówki Wsparcia Dziennego 

„Jutrzenka” w Staszowie - filia w Niemścicach. Wartość: 
32 000,00 zł, dofinansowanie z programu „Odnowa wsi 
Świętokrzyskiej” (Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego), w kwocie: 6 300,00 zł. 

Świetlica w Grzybowie Mieszkanie socjalne w Wiązownicy-Kolonii

Szkoła Podstawowa w MostkachPrzedszkole nr 8 w Staszowie
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DObRA StRAtegiA i pAKiet KORZyśCi pRZyCiĄgAJĄ 
inweStORów nA StRefie „A”

Dobra strategia i pakiet korzyści przyciągają inwestorów 
na strefie „A”.

Producent konstrukcji stalowych, firma meblarska 
i nowoczesne gospodarstwo uprawiające zioła – to trzy 
pierwsze firmy, które kupiły działki na strefie „A” w Grzy-
bowie i zamierzają w najbliższym czasie uruchomić działal-
ność. To efekty, przyjętej przez samorząd strategii i pakietu 
udogodnień, którymi Gmina Staszów chce przyciągnąć 
biznes i dać impuls do powstawania nowych podmiotów.

Rozwój małych miast w dużej mierze opiera się na 
przedsiębiorczości. Gmina Staszów wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom przedsiębiorców podjęła starania o włącze-
nie terenów inwestycyjnych w strefie „A” w Grzybowie do 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice. W sprawę 
zaangażowano wiele osób, a swoje wsparcie publicznie 
wyraził podczas wizyty w Staszowie Prezydent RP Andrzej 
Duda.

Jedenaście hektarów gruntów podzielonych na kilka-
naście działek, decyzją Premier Beaty Szydło, zostało 
oficjalnie włączonych do SSE Starachowice w 2017 roku. 
Tym samym dla Staszowa otworzyła się droga do finalizacji 
wcześniej rozpoczętych rozmów z potencjalnymi inwesto-
rami. Był to jeden z elementów przyjętej przez samorząd 
strategii. Polega ona przede wszystkim na aktywnym, 
poszukiwaniu inwestorów i zachęcaniu ich do lokowania 
biznesu właśnie w Staszowie. Strategia przyniosła już 
pierwsze efekty. Inwestorzy kupili trzy działki w strefie „A”, 
na których zamierzają w najbliższej przyszłości wybudować 
zakłady produkcyjne. Na liście nowych firm jest konstruktor 
zaawansowanych konstrukcji stalowych, producent mebli 
oraz innowacyjne gospodarstwo produkujące między 
innymi zioła.

Tereny inwestycyjne to nie tylko impuls do szybszego 
rozwoju miasta, ale również korzyść dla przedsiębior-
ców. Dostają oni bowiem nie tylko atrakcyjne i bardzo 
dobrze przygotowane grunty, ale także specjalne profity. 
Inwestorzy, którzy otrzymają zezwolenie na terenie „Pod-
strefy Staszów” mogą korzystać z ulgi z tytułu wydatków 
inwestycyjnych – od 35% do 55% wartości poniesionej 
inwestycji lub z tytułu poziomu zatrudnienia – od 35% do 
55% dwuletnich kosztów pracy. Aby wzmocnić zachętę do 
inwestowania w Staszowie, Gmina Staszów przygotowała 
wyjątkowo atrakcyjną ofertę, która obejmuje zwolnienie 
z podatku od nieruchomości. Podstawą do tego jest przyjęta 
w styczniu 2016 roku, uchwała Rady Miejskiej w Staszowie. 
Daje ona podmiotom inwestującym w strefie „A” zwolnie-
nie z podatku od nieruchomości na okres 1 roku – jeżeli 
utworzone zostaną co najmniej 4 nowe miejsca pracy; na 
okres 2 lat – jeżeli utworzonych zostanie co najmniej 15 
nowych miejsc prac lub na okres 3 lat – jeżeli utworzonych 
co najmniej 40 nowych miejsc pracy.

Gmina Staszów chce nadal rozwijać gospodarkę w regio-
nie. Magistrat złożył wniosek o włączenie kolejnych tere-
nów (strefa B) do SSE Starachowice. Kolejnym pomysłem 
na ożywienie gospodarcze jest utworzenie w Staszowie 
inkubatora przedsiębiorczości dla osób prowadzących 
jednoosobową działalność gospodarczą i mikro firm. 
Gmina Staszów prowadzi rozmowy z SSE Starachowice 
dotyczące kupna działek w strefie „A”. Pozyskane w ten 
sposób środki mogłyby zostać przeznaczone np. na uzbro-
jenie nowych terenów. Na kupionych od Gminy Staszów 
działkach SSE Starachowice planuje budowę nowoczesnych 
hal produkcyjnych pod wynajem.  

MJ
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- Utworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych 
w ramach Staszowskiego Obszaru Gospodarczego 
– strefa A, realizowanych w ramach projektu pn.: 
Staszowski Obszar Gospodarczy szansą dla regionu. 
Wartość: 6 684 409,62 zł, dofinansowanie z Regional-
nego Programu Operacyjnego Woj. Świętokrzyskiego: 
3 440 347,17  zł.

- „Budowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury 
służącej do wytworzenia energii elektrycznej i cieplnej 
ze źródeł odnawialnych w budownictwie indywidual-
nym”. Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii 
pochodzącej ze źródeł odnawialnych Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014 – 2020 – PROJEKTY PARASO-
LOWE . Wartość: 5 330 241.06 zł, dofinansowanie: 
2 931 632,52 zł.

- Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miej-
scowościach Wólka Żabna i Wola Osowa – Gmina 
Staszów realizowana w ramach zadania pn.: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej, budowa przydomowych oczysz-
czalni ścieków”. Wartość: 1 076 537,50 zł, dofinan-
sowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007-2013: 695 472,17 zł.

- Budowa infrastruktury technicznej w Staszowie na Osie-
dlu „Małopolskie” – budowa odcinka sieci wodociągowej. 
Wartość: 51 000,00 zł, dofinansowanie z budżetu Powiatu 
Staszowskiego, zadania z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej: 50 000,00 zł.

- Budowa infrastruktury technicznej w Staszowie 
na Osiedlu Na Stoku – wykonanie odwodnienia. War-
tość: 40 036,50 zł.

inweStyCJe infRAStRUKtURALne

nOwe fiRMy w StRefie A
Firma caSS (coNSTRUcTIoN aND STeeL STRUcTUReS) 

Sp. z o. o. powstała w 2013 roku. Realizuje duże projekty inwestycyjne 
dla podmiotów krajowych i zagranicznych, głównie w Niemczech, 
Belgii, Holandii oraz Wielkiej Brytanii. Spółka swoją siedzibę ma 
w Staszowie.  Na terenie strefy „A”, na działce nr 322/8 o powierzchni 
0,9341 planuje zrealizować inwestycję w branży konstrukcji stalowych, 
polegającą na wybudowaniu budynku produkcyjnego z zapleczem 
biurowo-socjalnym.

W zakładzie o powierzchni ok. 4.800 m2 znajdzie zatrudnienie 
50 osób. Obiekty mają powstać do końca sierpnia 2019 roku. W chwili 
obecnej trwają ostatnie prace projektowe, a wynikają one z konieczności  
powiększenia kubatury budynków. W październiku bieżącego roku, 
Inwestor wystąpił do Starostwa Powiatowego w Staszowie z wnioskiem 
o wydanie Decyzji pozwolenia na budowę. Do 2020 roku spółka chce 
zainwestować na strefie „A” w Grzybowie prawie 5 milionów złotych.

Firma angel-Invest. Na działce nr 322/7 o powierzchni 0,6174 ha 
położonej w miejscowości Grzybów „strefa „A”. ANGEL-INVEST 
Angelika Kubera planuje zrealizować inwestycję w branży meblarskiej, 
polegającej na wybudowaniu budynku magazynowo - produkcyjnego 
z wydzieloną częścią biurową i usługową. Wstępny projekt budynku 
stworzony jest z myślą o późniejszej rozbudowie. Przy tak zaprojekto-
wanym obiekcie nie będzie stanowiło problemu dobudowanie kolejnej 
hali i poszerzenie działalności przedsiębiorstwa Na chwilę obecną część 
produkcyjna zakładu  będzie mieć  powierzchnię 1000 m2, natomiast 
część biurowo-ekspozycyjna około 60 m2.  Główna działalność firmy 
ANGEL-INVEST skoncentrowana będzie na sprzedaży oraz produkcji 
mebli różnego typu, w tym: kuchennych, salonowych, łazienkowych 
i biurowych. Dodatkowo spółka będzie oferować kompleksową obsługę 
firm z branży meblowej działających już na regionalnym rynku.  Pole-
gać będzie ona na zaopatrzeniu ich we wszystkie materiały i akcesoria 
niezbędne do produkcji mebli.
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pARK góRniKów SiARKOwyCh i gOLeJów

Nowe drzewa i krzewy, chodniki i ścieżki rowerowe, 
staw, budki lęgowe i ścieżka edukacyjna. Ponadto 

plac zabaw, boisko wielofunkcyjne, siłownie zewnętrzne 
i ogród sensoryczny. To tylko niektóre elementy ogrom-
nego projektu zagospodarowania terenów zielonych 
w Staszowie. Jego realizacja warta jest obecnie ponad 
10 milionów złotych, a pierwsze przetargi na roboty 
budowlane zostały już ogłoszone. Ponad 8,5 miliona 
złotych to kwota dotacji pozyskanej z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, w ramach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko na lata 2014-2020.

Kompleksowe Zagospodarowanie Terenów Zielonych 
w Staszowie to projekt Gminy Staszów, który obejmuje 
w sumie 16 hektarów terenów zielonych na terenie 
miasta. Największym jego elementem jest budowa parku 
na obecnych nieużytkach pomiędzy osiedlami Wschód 
i Ogrody. Jego powierzchnia będzie miała ponad 12 
hektarów. Projekt jest ogromny i wprowadzi niemałą 
rewolucję w tej części miasta. 

W Parku Górników Siarkowych, autorzy dokumen-
tacji zaplanowali między innymi: stworzenie ścieżki 
edukacyjnej i ogrodu sensorycznego, budowę domków 
dla jeży i budek lęgowych dla ptaków. Ponadto alejki, 
chodniki, ścieżki dla rowerzystów i rolkarzy, boisko 
wielofunkcyjne, place zabaw czy siłownie zewnętrzne. 
W ramach zagospodarowania zieleni nowe nasadzenia 
pojawią się także na tzw. skarpie (u zbiegu ulic Kole-
jowej i Obwodnicy Południowej) wzdłuż Obwodnicy 
Południowej, a także przy ulicy Łącznik.

- Dokumentacja jest bardzo obszerna, trwa procedura 
przetargowa na roboty budowlane. Myślę, że przyszły 
wykonawca będzie mógł rozpocząć pierwsze prace jesz-
cze w tym roku. Wszystko idzie w dobrym tempie i to nie 
koniec zmian. Gmina Staszów otrzymała kolejne dofinan-
sowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, na zagospodarowa-
nie zieleni na Golejowie. Pozwoli to wykonać pierwszy, 
bardzo ważny etap rewitalizacji tego urokliwego miejsca. 

Jesteśmy na etapie opracowywania dokumentacji na to 
zadanie – mówi Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć.

Ponad 2,5 miliona dla Golejowa
Na tzw. „małą rewitalizację” golejowskich jezior, 

Gmina Staszów pozyskała ponad 2,5 miliona złotych  
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie, w ramach Programu Ope-
racyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. 
Główny nacisk położony zostanie na poprawę stanu jezior, 
dlatego zostaną one poddane oczyszczeniu i odmulaniu. 
Dzięki temu radykalnie poprawi się czystość wody. 
Procesowi odmulania zostaną poddane również kanały 
łączące poszczególne jeziorka. W ramach projektu 
zaplanowano wymianę pomostów, a także oczyszczenie 
i powiększenie plaży.

Projekt przygotuje firma „Artur Cebula, Anna 
Kunkel Architekci” z Czosnowa. Umowę na wykonanie 
dokumentacji podpisano w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie. Jej wartość to 123 000,00 złotych. Termin 
wykonania projektu określono na luty 2019 roku.

MJ
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tySiĄCe KwiAtów, DRZewA i KRZewy OZDObiły StASZów

Władze Gminy Staszów zwracają szczególną uwagę 
na poprawę estetyki miasta, poprzez zwiększanie 

i podnoszenie wartości terenów zielonych w przestrzeni 
miejskiej. W celu wzbogacenia i podtrzymania walo-
rów estetycznych zieleni miejskiej stale realizowane są 
nowe nasadzenia. Od 2015 r. na terenie Gminy Staszów 
nasadzonych zostało 406  drzew oraz prawie 2 000 szt. 
krzewów i bylin. Tereny zielone stanowią ważny element 
wyznaczania jakości życia w mieście. Zieleń  zapewnia 
przede wszystkim możliwość kontaktu z przyrodą, odpo-
czynek i rekreację. 

Nowe rośliny pojawiły się  w Staszowie na terenie 
Parku Rekreacyjno - Sportowego „Zalew nad, Czarną”, 
w Parku im. Adama Bienia, na Stadionie Miejskim, 
przy ulicach: Jana Pawła II, Mickiewicza, Langiewicza 
i Spokojnej. Przy Przedszkolu nr 8 pojawił się natomiast  

żywopłot bukowy. Drzewa i krzewy zasadzono również 
w Kurozwękach przy rynku oraz  w Dobrej, Koniem-
łotach i Jasieniu obok altan. Miejsca te wzbogaciły się 
m.in. o  klony, platany, dęby, lipy, graby, bzy oraz buki.

Gminie Staszów udało się pozyskać z Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dofinansowa-
nia na trzy duże, „zielone” projekty. Dotacje otrzymano 
na:„Zagospodarowanie terenów zieleni miejskiej przy 
ul. Jana Pawła II i ul. Spokojnej w Staszowie” ( koszt: 
82 500,00 zł, w tym dotacja to 33 000,00 zł),   „Zago-
spodarowanie terenów zielonych Zalew nad Czarną 
w Staszowie”  oraz (koszt  16 498,00 zł, w tym dotacja 
6 599,00 zł) oraz „Zagospodarowanie terenów zielonych  
w miejscowości Dobra,Wiśniowa i Kurozwęki”(koszt: 
71 092,70 zł, w tym dotacja 28 437,08 zł).

RW
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infRAStRUKtURA 
KOMUnALnA i OChROnA 
śRODOwiSKA
- Kompleksowe zagospodarowanie obszarów zielonych 

na terenie miasta Staszów. Program Operacyjny Infra-
struktura i Środowisko na lata 2014-2020”, Działanie 
2.5 „Poprawa jakości środowiska miejskiego”. Wartość: 
9 946 767,00 zł, dofinansowanie: 8 454 751,95 zł.

- „Modernizacja oświetlenia ulicznego na energoosz-
czędne na terenie Miasta i Gminy Staszów”. Działania 
3.4 Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej 
multimodalnej mobilności miejskiej RPOWŚ 2014 

–2020 dla projektów dotyczących modernizacji oświe-
tlenia ulicznego (ulic, placów, terenów publicznych) na 
energooszczędne. Wartość: 1 564 630,66 zł, dofinan-
sowanie: 1 322 388,06 zł.

- zakupiono zbiornik o pojemności 150 m3 przezna-
czonego do magazynowania wody pitnej w ujęciu 

„Sztombergi” - kwota 108 879,60 zł, w tym dotacja 
ze Starostwa Powiatowego w Staszowie 80 000,00 zł, 
środki własne 28 879,60 zł.

- wykonano usuwanie materiałów zawierających azbest, 
za kwotę: 79 698,60 zł. Usunięte zostało 18 202 m2 
materiałów zawierających azbest. Realizacja zadania 
została dofinansowana w kwocie 63 355, 77 zł (co 
stanowi 85% kosztów kwalifikowanych zadania)ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Powiatu 
Staszowskiego 11 180,43 zł (15% kosztów zadania). 
Pozostałe środki w kwocie 5 162,40 zł zostały pokryte 
przez Gminę Staszów.

- Zagospodarowanie terenów zielonych w miejscowo-
ściach Dobra, Wiśniowa, Kurozwęki. Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach. Wartość: 71 092,70 zł, dofinansowanie: 
28 437,08 zł.

- wykonano usuwanie materiałów zawierających azbest, 
za kwotę: 66 398,40 zł, w tym dofinansowanie z WFO-
SiGW wyniosło 56 438,64 zł i z Powiatu Staszowskiego 
9 959,76 zł. W ramach prowadzonego w 2016 r. zadania, 
z terenu Miasta i Gminy Staszów usunięte zostało 
18 200 m2 materiałów zawierających azbest.

- dokonano uzupełnienia oświetlenia ulicznego na tere-
nie miejscowości: Staszów, Ponik, Oględów, Wola 
Wiśniowska, Łukawica, Wiśniowa Łepki, Podmaleniec, 
Poddębowiec, Grzybów. Łączna wartość: 29 827,50 zł.

- Opracowanie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej” dla 
miasta i gminy Staszów za kwotę 24 900,00 zł. Zadanie 
dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 
Kwota dofinansowania 22 410,00 zł. Pozostałe środki 
2 490,00 zł – Budżet Gminy Staszów.

- Budowa oczyszczalni ścieków pracującej w tech-
nologii złoża biologicznego do budynku świetlicy 

w Kopaninie. „Odnowa wsi Świętokrzyskiej” (Urząd 
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego). 
Wartość: 23 631,82 zł, dofinansowanie: 8 000,00 zł.

- uzupełniono oświetlenie uliczne w niżej wymienionych 
miejscowościach: Mostki, Sielec, Jasień, Łukawica. 
Łączna wartość 22 500,00 zł.

- zakupiono Altany śmietnikowe – 2 sztuki –Staszów: 
ul. Mickiewicza (Zajezdnia), ul. Sienkiewicza – kwota 
22 140,00 zł.

- zagospodarowanie terenów zielonych „Zalewu nad 
Czarną” w Staszowie – drzewa - 32 szt., krzewy – 55 
szt. - kwota 15 100,00 zł (w tym dofinansowanie WFO-
ŚiGW kwota – 6 040,00 zł)

- zakupiono 5 szt. słupów ogłoszeniowych do uzupełnie-
nia infrastruktury na terenie miasta Staszowa, za kwotę 
14 391,00 zł. Słupy zostały ustawione na ul. Opatow-
skiej, ul. Jana Pawła II, ul. Mickiewicza, Krakowskiej, 
ul. M.C. Skłodowskiej.

- wykonano uzupełnienie oświetlenia ulicznego na tere-
nie miasta i gminy Staszów (Dobra 1 szt., Wiązownica-

-Kolonia 1 szt., Koniemłoty 2 szt., Łukawica 1 szt.) oraz 
naprawa oświetlenia ulicznego w Parku im. Adama 
Bienia w Staszowie , za kwotę 12 195,12 zł.

- wyremontowano wiaty przystankowe, za kwotę brutto 
12 000,00 zł.

- uzupełniono oświetlenie uliczne w miejscowości Sielec 
(przysiółek Przymiarki), 5 szt. opraw, przewód oraz 
dokumentacja, za kwotę 12 000,00 zł.

- Walory ekologiczne i przyrodnicze naszej gminy – 
konkurs fotograficzny i ścieżka rowerowa. Wartość: 
10 617,86 zł (w tym dofinansowanie WFOŚiGW 
5 170,72 zł).

- zakupiono i zamontowano 2 szt. słupów wraz z opra-
wami solarnymi na terenie miejscowości Krzywołęcz 
za kwotę 9 633,99 zł.

- uzupełniono oświetlenie uliczne w miejscowości Nie-
mścice, 4 szt. opraw, przewód, dokumentacja, za kwotę 
8 000,00 zł.

- dokonano uzupełnienia oświetlenia ulicznego na istnie-
jących słupach w miejscowości Stefanówek za kwotę 
7 900,00 zł.
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- Zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wiśniowej. Wartość: 935 680,00 zł, dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 - 700 672,50 zł.

- Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Oględów. Wartość: 779 820,00 zł, dofinan-
sowanie 409 820,00 zł.

- „Doposażenie w sprzęt ratowniczy Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Staszów”. IV Nabór 
wniosków na powierzenie realizacji zadań ze środ-
ków Funduszu Sprawiedliwości realizowanego przez 
Ministerstwo Sprawiedliwości. Wartość: 115 464,00 zł, 
dofinansowanie: 114 309,36 zł.

- Burmistrz przekazał w formie dotacji celowej kwotę 
100 00,00 zł, dla SPZZOZ w Staszowie na zakup 
respiratora, dwóch kardiomonitorów oraz urządzenia 
do elektroterapii i terapii laserowej.

- Remont więźby dachowej i wymiana pokrycia dacho-
wego w OSP Kurozwęki. Wartość: 20 000,00 zł.

- W 2015 roku, po raz pierwszy w Gminie Staszów 
Burmistrz zawarł umowy na realizację szczepień 
ochronnych przeciw meningokokom. Zaszcze-
piono łącznie 107 dzieci. Wykorzystano kwotę 
17 120,00 zł.  W 2016 roku zaszczepiono 90 dzieci 
za kwotę 13 430,00 zł. W 2017 roku zaszczepiono 81 
dzieci za kwotę  – 13 770, 00 zł.

- Zakup łodzi ratunkowej wraz z przyczepą dla OSP 
Łukawica. Wartość: 15 000,00 zł.

- Zakup motopompy pożarniczej dla OSP Łukawica. 
Wartość: 14 200,00 zł.

- Wymiana bramy garażowej i remont w budynku OSP 
Oględów. Wartość: 14 000,00 zł.

- Remont pomieszczeń strażnicy OSP w Wiązownicy 
Małej. Wartość: 10 700,00 zł.

- Remont strażnicy OSP w Wiązownicy Małej. War-
tość: 9 884,00 zł.

- Remont strażnicy OSP w Wiązownicy Małej. War-
tość: 9 700,00 zł.

- Remont części garażowej strażnicy OSP w Grzybo-
wie. Wartość: 9 700,00 zł.

- Remont posadzki i ścian garażu OSP w Wiązownicy 

Dużej. Wartość: 9 000,00 zł.
- Wymiana bramy garażowej w OSP Wiązownica 

Duża. Wartość: 9 000,00 zł.
- Remont szatni i zaplecza sanitarnego przy garażu 

dla OSP Staszów. Wartość: 7 500,00 zł.
- Zakup i montaż bramy garażowej w OSP Łukawica. 

Dofinansowano z Funduszu Sołeckiego. Wartość: 
7 150,00 zł, dofinansowanie: 5 655,63 zł.

- Remont posadzki w garażu OSP Wiśniowa. Wartość: 
5 400,00 zł.

- Wymiana bramy garażowej w OSP Wola Osowa. 
Wartość: 5 000,00 zł.

- Wymiana bramy garażowej w OSP Wola Osowa. 
Wartość: 5 000,00 zł.

- Zakup łodzi ratunkowej wraz z przyczepą dla OSP 
Kurozwęki. Wartość: 5 000,00 zł.

- Doposażenie jednostki OSP w Krzczonowicach 
w sprzęt i mundury bojowe. Wartość: 4 705,20 zł.

- Zakup końcówek do rozpieracza kolumnowego 
i łańcuchów rozpieracza ramieniowego dla OSP 
Wiśniowa. Wartość: 3 000,00 zł.

- Zakup piły ratowniczej dla OSP Koniemłoty Budżet 
Gminy Staszów. Wartość: 3 000,00 zł.

- Zakup materiałów na wykonanie ogrodzenia przy 
OSP Kurozwęki. Wartość: 2 991,00 zł.

- Termomodernizacja budynku OSP Łukawica – stu-
dium wykonalności. Wartość: 2 460,00 zł.

- Termomodernizacja budynku OSP Niemścice – stu-
dium wykonalności. Wartość: 2 460,00 zł.

- Termomodernizacja budynku OSP Koniemłoty – 
studium wykonalności. Wartość: 2 460,00 zł.

- Termomodernizacja budynku OSP Krzczonowice – 
studium wykonalności. Wartość: 2 460,00 zł.

- Termomodernizacja budynku OSP Oględów – stu-
dium wykonalności. Wartość: 2 460,00 zł.

- Termomodernizacja budynku OSP Wiązownica 
Duża – studium wykonalności. Wartość: 2 460,00 zł.

- Zakup materiałów wykończeniowych do pomieszczeń 
socjalnych w budynku OSP Grzybów. Wartość: 1 336,99 zł.

- Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP z terenu Gminy 
Staszów. Wartość: 1 154,64 zł.

beZpieCZeńStwO pUbLiCZne, OSp i OChROnA ZDROwiA
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- Wiśniowa, Zespół Pałacowo - Parkowy (XVIIIw.): 
wykonanie dokumentacji konserwatorskiej oraz 
projektu budowlanego, roboty modernizacyjne, 
modernizacje instalacji elektrycznej, naprawę muru. 
Program: Ochrona zabytków Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Wartość: 210 000,00 zł, 
dofinansowanie: 100 000,00 zł.

- Plenerowa Gmina Staszów - zakup wyposażenia na 
potrzeby kulturalne SOK. Infrastruktura domów 
kultury. Wartość: 193 543,42 zł, dofinansowanie: 
143 222,13 zł.

- Sokowirówka z klimatyzacją: wartość zadania - 
125 000,00 zł; dofinansowanie z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego - 95 000,00 zł (SOK).

- Przebudowa pomnika upamiętniającego I batalion 
2 Pułku Piechoty Legionów stacjonującego w Staszowie 
w latach 1923 – 1939. Wspieranie opieki nad miejscami 

pamięci i trwałymi upamiętnieniami w kraju, Mini-
sterstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wartość: 
73 877,10 zł, dofinansowanie: 59 100,69 zł.

- Młoda Polska. Podróż do artystów - Program Kultura 
Dostępna ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego - Wartość projektu: 18 040,00 zł; kwota 
dofinansowania: 14 000,00 zł (SOK).

- Drogi do Niepodległości na Ziemi Staszowskiej. 
Wspieranie opieki nad miejscami pamięci i trwałymi 
upamiętnieniami w kraju Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Wartość: 15 000,00 zł, dofinan-
sowanie: 12 000,00 zł.

- Odnowienie mogiły poległych za Ojczyznę podczas 
II Wojny Światowej (Oględów). Dotacja z Urzędu 
Wojewódzkiego. Wartość: 9 000,00 zł, dofinansowanie: 
6 000,00 zł.

- „Innowacyjne miasta”. Realizacja wyso-
kiej jakości usług administracyjnych 
w partnerstwie z gminami Wieluń, Sie-
radz, Busko-Zdrój, Biłgoraj, Chełmno. 
Program Operacyjny Wiedza Edukacja 
i Rozwój. Wartość: 1 002 710,00 zł, dofi-
nansowanie: 845 080,00 zł.

- Działania szkoleniowe na rzecz roz-
woju kompetencji cyfrowych. E-kom-

petentni mieszkańcy Gminy Staszów. 
Program Operacyjny Polska Cyfrowa. 
Wartość: 145 600,00 zł, dofinansowanie: 
145 600,00 zł.

- Opracowanie serwisu internetowego 
UMiG i jednostek organizacyjnych 
Miasta i Gminy Staszów: wartość zadania 

- 104 000,00 zł; dofinansowanie z Mini-
sterstwa Cyfryzacji - 93 000,00 zł

KULtURA

SpOłeCZeńStwO infORMACyJne

Plenerowa Gmina Staszów (zdjęcie poglądowe)

Nowe studio nagraniowe w SOK Staszów

Odnowiony pomnik w Oględowie

Sala Klubowa SOK po remoncie
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- Budowa placu zabaw w Wiśniowej. War tość: 
36 895,00 zł, dofinansowanie: 8 000,00 zł.

- Remont dróg przy użyciu kruszywa kamiennego 
w sołectwach: Łaziska, Wola Osowa, Dobra, Ponik, 
Wiązownica Duża. Wartość: 35 972,20 zł.

- Remont dróg przy użyciu kruszywa kamiennego 
(Podmaleniec, Sztombergi, Wiązownica Duża, Wola 
Osowa). Wartość: 31 605,78 zł.

- Kontynuacja budowy chodnika w Smerdynie (Dolnej). 
Wartość: 31 300,00 zł.

- Przebudowa pasa drogowego dróg gminnych 
w zakresie wykonania chodnika przy ul. Opatow-
skiej (dalsza część) – sołectwo Kurozwęki. Wartość: 
27 250,00 zł.

- „Przebudowa drogi gminnej nr 385114T w zakresie 
wykonania chodnika w istniejącym pasie drogowym 
w Smerdynie w ramach kontynuacji budowy chod-
nika sołectwo Smerdyna”. Wartość: 26 322,00 zł.

- Zagospodarowanie gruntu należącego do gminy 
Staszów pod teren rekreacyjno – sportowy. Sołectwo 
Wiśniowa. Wartość: 22 500,00 zł.

- Udrożnienie rowów wraz z wymianą przepustów (Grzy-
bów, Krzczonowice, Mostki). Wartość: 20 000,00 zł.

- Wykonanie chodnika przy ulicy Poprzecznej w Kuro-
zwękach. Sołectwo Kurozwęki. Wartość: 19 200,00 zł.

- Budowa altany przy ZPO PSP i P w Mostkach. Wartość: 
16 359,00 zł.

- Budowa chodnika w Smerdynie (Dolnej). Wartość: 
16 300,00 zł.

- „Zagospodarowanie gruntu należącego do gminy 
Staszów pod teren rekreacyjno – sportowy” w miej-

scowości Wiśniowa. Wartość: 15 100,00 zł.
- Utwardzenie wytyczonej drogi. Sołectwo Wiązownica 

Duża. Wartość: 15 000,00 zł.
- „Remont boiska i zagospodarowanie terenu wokół 

boiska w zakresie elementów małej architektury” 
w miejscowości Wiązownica Duża. War tość: 
15 000,00 zł.

- Zakup elementów placu zabaw wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. Sołectwo Czajków Pólnocny. Wartość: 
13 579,84 zł.

- „Wykonanie barierek zabezpieczających dojście 
do szkoły i przedszkola” w Koniemłotach. Wartość: 
13 554,60 zł.

- „Rozbudowa budynku świetlicy i przedszkola pole-
gająca na dobudowie tarasu zadaszonego – sołectwo 
Dobra i Podmaleniec. Wartość: 12 800,00 zł.

- Budowa altany – sołectwo Niemścice. Wartość: 
12 800,00 zł.

- Budowa wiaty rekreacyjnej na placu przy remizie OSP 
w Czernicy. Wartość: 12 754,30 zł.

- Budowa altany rekreacyjnej w ramach funduszu sołec-
kiego na rok 2018 w miejscowości Jasień. Opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Wartość: 
12 329,00 zł.

- Oględów - ogrodzenie przy placu świetlicy i boiska. 
Wartość: 12 000,00 zł.

- Przebudowa chodnika na placu szkolnym w Wiązow-
nicy Dużej. Wartość: 11 800,00 zł.

- Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw w Ziemblicach. 
Wartość: 11 500,00 zł.

- Budowa altany rekreacyjnej w ramach funduszu sołeckiego 

fUnDUSZe SOłeCKie
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na rok 2018 w miejscowości Ponik. Wartość: 11 439,00 zł.
- Przebudowa chodnika pod budowę zatoki autobuso-

wej na ul. Staszowskiej w Koniemłotach. Wartość: 
11 050,00 zł.

- Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w Poddębowcu. 
Wartość: 10 660,40 zł.

- Wykonanie piłkochwytów przy boisku w Jasieniu. 
Wartość: 10 300,00 zł.

- „Budowa placu zabaw - sołectwo Czernica. Wartość: 
10 100,00 zł.

- Wykonanie altany w Łukawicy. Wartość: 10 000,00 zł.
- „Wyrównanie drogi gminnej kruszywem kamien-

nym nr 003783T w miejscowości Wiśniowa Podu-
chowna”. Wartość: 10 000,00 zł.

- Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztoryso-
wej na wykonanie projektu świetlicy wiejskiej w Zagro-
dach z zagospodarowaniem nieruchomości gruntowej. 
Sołectwo Zagrody. Wartość: 9 300,00 zł.

- Udrożnienie rowów wraz z wymianą przepustów przy 
drogach gminych. Sołectwo Krzczonowice. Wartość: 
9 700,00 zł.

- Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztoryso-
wej na wykonanie projektu świetlicy wiejskiej. Sołec-
two Stefanówek. Wartość: 9 300,00 zł.

- „Budowa altany na placu zabaw – sołectwo Ponik. 
Wartość: 8 990,00 zł.

- Zagospodarowanie placu zabaw. Sołectwo Podębowiec. 
Wartość: 8 900,00 zł.

- Dokumentacja projektowo – kosztorysowa dla zadania 
Budowa świetlicy. Sołectwo Kopanina. Wartość: 8 604,26 zł.

- Zakup i montaż przęseł ogrodzeniowych dla działki 
gminnej w miejscowości Ziemlice. Wartość: 8 500,00 zł.

- Utwardzenie placu parkingu na terenie świetlicy 
Jutrzenka w Krzywołęczy. Wartość: 8 350,00 zł.

- Wykonanie rowów w miejscowości Grzybów. Sołectwo 
Grzybów. Wartość: 8 000,00 zł.

- Budowa ogrodzenia oraz zagospodarowanie terenu 
przy świetlicy. Sołectwo Wiązownica-Kolonia. War-
tość: 7 600,00 zł.

- Opracowanie dokumentacji technicznej pod budowę 
świetlicy w miejscowości Gaj Koniemłocki. Wartość: 
7 250,00 zł.

- Zakup urządzeń placu zabaw. Sołectwo Lenartowice. 
Wartość: 6 502,50 zł.

- Urządzenie placu zabaw. Sołectwo Wólka Żabna. War-
tość: 6 150,00 zł.

- Zakup kontenera magazynowego w Zagrodach. War-
tość: 6 000,00 zł.

- „Zatoka autobusowa” realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego na rok 2016 w miejscowości 
Koniemłoty. Wartość: 6 000,00 zł.

- „ Budowa chodnika wraz z wykonaniem przy świe-
tlicy w Sielcu”. Wartość: 6 000,00 zł.

- Zakup karuzeli na plac zabaw. Sołectwo Czernica . 
Wartość: 5 412,00 zł.

- Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w miejsco-

wości Czernica. Wartość: 5 043,00 zł.
- Wykonanie zadaszenia schodów i ich naprawa przy 

budynku świetlicy w miejscowości Dobra. Wartość: 
5 000,00 zł.

- Modernizacja boiska w Dobrej. Wartość: 5 000,00 zł.
- Podwyższenie piłkochwytów na boisku przy Szkole 

Podstawowej w Koniemłotach. Wartość: 4 950,00 zł.
- „Udrażnianie rowów w miejscowości Krzczono-

wice”. Wartość: 4 700,00 zł.
-  „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

świetl icy wiejsk iej  w Czajkowie”.  War tość: 
4 600,00 zł.

- „Urządzenia placu zabaw – sołectwo Wólka Żabna”. 
Wartość: 4 182,00 zł.

- „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – 
sołectwo Kopanina - opracowanie dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej”. Wartość: 4 098,00 zł.

- Udrażnianie rowów przy drodze do przysiółka 
Krzewiny – Oględów. Sołectwo Oględów. Wartość: 
4 000,00 zł.

- „Zagospodarowanie gruntu należącego do gminy 
Staszów pod teren rekreacyjno – sportowy – wyko-
nanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej” 
w miejscowości Wiśniowa. Wartość: 3 936,00 zł.

- Budowa wiaty i placu zabaw w miejscowości Łaziska – 
opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 
Wartość: 3 690,00 zł.

- „Zagospodarowanie i wyposażenie placu zabaw – opra-
cowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej” 
w miejscowości Lenartowice. Wartość: 3 100,00 zł.

- „Opracowanie projektu na zagospodarowanie placu 
zabaw oraz pozostałego terenu – wykonanie doku-
mentacji projektowo – kosztorysowej” w Poddębowcu. 
Wartość: 3 075,00 zł.

- „Projekt placu zabaw – sołectwo Wólka Żabna – opra-
cowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej”. 
Wartość: 2 500,00 zł.

- „Zakup kręgów betonowych” w ilości 13 szt., w celu 
naprawy i wymiany przepustów drogowych. Wartość 
2 413,26 zł.

- Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
placu zabaw w Czajkowie Północnym. Wartość: 
2 214,00 zł.

- Zakup i montaż piłkochwytów w Stefanówku. Wartość: 
2 030,00 zł.

- Utwardzenie pobocza przy ul. Szkolnej w Koniemło-
tach – opracowanie dokumentacji projektowo-koszto-
rysowej. Wartość: 2 000,00 zł.

- Zagospodarowanie terenu w Krzczonowicach. Wartość: 
1 870,00 zł.

- Zagospodarowanie terenu wokół Szkoły Podstawowej 
– sołectwo Koniemłoty. Wartość: 1 550,00 zł.

- Wykonanie projektu budowlanego altany przy 
ZPOPS i P w Mostkach. Wartość: 738,00 zł.
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- Opracowanie studium wykonalności z koncepcją pro-
gramowo – przestrzenną oraz uzyskaniem decyzji o śro-
dowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia i wykonanie programu funkcjonalno 

– użytkowego dla zadania pn.: „Świętokrzyska ścieżka 
rowerowa – odcinek od granicy Gminy Staszów do skrzy-
żowania z DW 757 w m. Staszów: rozbudowa DW 764 
od km 45+907 do km 55+021”. Wartość: 295 000,00 zł.

- „Modernizacja budynku Ratusza w Staszowie – opra-
cowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
oraz wykonanie kompleksowego studium wykonalno-
ści w zakresie: rewitalizacji Rynku i Starego Miasta 
w Staszowie, rewitalizacji ul. Kościelnej w Staszowie 
i modernizacji budynku Ratusza w Staszowie”. Wartość: 
154 000,00 zł.

- „Rozbudowa placówek oświatowych – opracowanie 
dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla: ZPOSPiP 
w Mostkach”, Przedszkoli nr 3 i nr 8 w Staszowie” oraz 
Rozbudowa infrastruktury sportowej przy ZSPSP i PG 
w Czajkowie”. Wartość: 98 500,00 zł.

- „Doradztwo prawne i podatkowe, ekonomiczno i finan-
sowe w zakresie przygotowania do realizacji przez Gminę 
Staszów zadania inwestycyjnego pn. „Kompleksowa 
termomodernizacja budynków użyteczności publicz-
nej na terenie Gminy Staszów, w formule partnerstwa 
publiczno-prywatnego”. Wartość: 98 400,00 zł.

- „Opracowanie zmiany studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego gminy Staszów” 
. Wartość: Wartość: 56 800,00 zł.

- „Rozbudowa ulic Na Osiedlu Staszówek w Staszowie - 
opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej”. 
Wartość: 54 612,00 zł.

- Utworzenie wielofunkcyjnego obszaru aktywności 
gospodarczej w Staszowie - opracowanie koncepcji: 
49 815,00 zł.

- Rozbudowa drogi wewnętrznej w Staszowie od ul. Kra-
kowskiej do działki nr 5838/13 - opracowanie dokumen-
tacji projektowo – kosztorysowej. Wartość: 43 500,00 zł.

- „Rozbudowa budynku Zespołu Placówek Oświatowych 
Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wiązow-
nicy Dużej – opracowanie dokumentacji projektowo 

– kosztorysowej w zakresie rozbudowy szkoły o salę 
gimnastyczną”. Wartość: 38 130,00 zł.

- Budowa odcinka drogi wewnętrznej przy budynku ulicy 
Konstytucji 3 Maja - opracowanie dokumentacji projek-
towo - kosztorysowej. Wartość: 36 900,00 zł.

- „Budowa budynków wielorodzinnych z przeznaczeniem 
na lokale mieszkalne – opracowanie koncepcji architekto-
nicznej, kosztorysu oraz uzyskanie decyzji o warunkach 
zabudowy” . Wartość: 36 285,00 zł.

- Przebudowa stadionu miejskiego: 35 670,00 zł.
- Rozbudowa ulicy Poziomkowej w Staszowie - opracowa-

nie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. Wartość: 
33 210,00 zł.

- „Rewitalizacja ul. Kościelnej w Staszowie – opracowanie 
dokumentacji projektowo – Kosztorysowej”. Wartość: 
29 997,70 zł.

- „Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku 
po byłym przedszkolu w Wiązownicy Kolonii z przezna-
czeniem na lokale socjalne – opracowanie dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej”. Wartość: 27 675,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 385020T w Grzybowie od 
km 0+680 do km 0+800 oraz od km 0+800 do km 1+390 

- opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 
Wartość: 27 060,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 385129 T w Wiązownicy 
Kolonii od km 0+310 do km 0+908 - opracowanie doku-
mentacji projektowo – kosztorysowej. Wartość: 27 060 zł.

- Rewitalizacja Rynku i Starego Miasta w Staszowie: 
88 290,00 zł (w roku 2014 r. zapłacono za koncepcję 
25 000,00 zł)

- „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków dla 
gospodarstw indywidualnych na terenie Gminy Staszów 
– opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej”. 
Wartość: 23 136,13 zł.

- Rozbudowa i przebudowa ul. Słonecznej w Staszowie – 
dokumentacja projektowo-kosztorysowa rozbudowy ulicy 
Słonecznej do ul. Rakowskiej wraz ze zmianą materia-
łów dla rowu krytego kanalizacji deszczowej. Wartość: 
19 696,00 zł.

- Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 
świetlicy wiejskiej w Stefanówku oraz świetlicy wiejskiej 
w Zagrodach wraz z zagospodarowaniem nieruchomości 
gruntowej 18 600,00 zł.

- Przebudowa ulicy Polnej - aktualizacja: 17 466,00 zł.
- Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

dla termomodernizacji budynku filii świetlicy „Jutrzenka” 
w  Sielcu i Wiązownicy-Kolonii oraz budynku przy ul. 
Szkolnej 14 w Staszowie, w ramach projektu pn.: „Ter-
momodernizacja obiektów użyteczności publicznej na 
terenie Miasta i Gminy Staszów” 14 490,00 zł.

- Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania części 
budynku po byłej Szkole Podstawowej w Oględowie 
z przeznaczeniem na lokale socjalne, w tym jedno miesz-
kanie chronione: 14 760,00 zł.

- Wykonana została koncepcja architektoniczno-krajobra-
zowa zagospodarowania terenów zielonych dla projektu 
pn.: „Kompleksowe zagospodarowanie obszarów zie-
lonych na terenie miasta Staszów”. Koncepcja obejmie 
zagospodarowanie obszaru o powierzchni około 25 ha 
na terenie Staszowa.  Koszt wykonania koncepcji : 
13 530,00 zł.

- „Modernizacja kompleksu lekkoatletycznego na stadionie 
miejskim w  Staszowie, wariant 400m – certyfikowany 

– opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
na budowę zadaszenia o konstrukcji stalowej nad trybuną 
główną”. Wartość: 9 840,00 zł.

- „Przebudowa infrastruktury sportowej przy Zespole 

pRZygOtOwAnie DOKUMentACJi
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Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. T.Kościuszki i przedszkole nr 4 im. T.Kościuszki 
w Staszowie – opracowanie dokumentacji projektowo - 
kosztorysowej . Wartość: 7 995,00 zł.

- „ Głęboka termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej na terenie Miasta i Gminy Staszów” - opra-
cowanie studium wykonalności. Wartość: 7 257,00 zł.

- Budowa infrastruktury technicznej w Staszowie na Osie-
dlu „Małopolskie” - aktualizacja: 4 551,00 zł.

- „Wykonanie aktulizacji studium wykonalności, kosztorysu 
inwestorskiego oraz przedmiaru robót wraz ze zbiorczym 
zestawieniem kosztów dla zadania pn. „Modernizacja 
budynku Ratusza w Staszowie”. Wartość: 4 500,00 zł.

- „Utworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych 
w ramach Staszowskiego Obszaru Gospodarczego – strefa 
B i C - aktualizacja przedmiarów robót, kosztorysów 
inwestorskich i studium wykonalności z wydzieleniem 
terenów inwestycyjnych stanowiących strefę B w Grzy-
bowie”. Wartość: 4 305,00 zł.

- „Przebudowa budynku Domu Kultury w Staszowie 
– opracowanie audytu energetycznego”. Wartość 
4 305,00 zł.

- „Przebudowa budynku Domu Kultury w Staszowie 
– opracowanie studium wykonalności”. Wartość: 
3 900,00 zł,

- „Budowa na terenie działki nr 5786 w Staszowie Otwartej 
Strefy Aktywności – opracowanie dokumentacji projek-
towo – kosztorysowej. Wartość: 3 690,00 zł.

- „Wykonanie aktualizacji studium wykonalności, kosz-
torysu inwestorskiego oraz przedmiaru robót wraz 

ze zbiorczym zestawieniem kosztów dla zadania pn. 
„Modernizacja budynku Ratusza w Staszowie”. Wartość: 
3 690,00 zł.

- „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego zlokalizowa-
nego w Staszowie na działkach numer 5791/2 i 5669/17 
z wydzieleniem placu zabaw – opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej”. Wartość: 3 567,00 zł.

- „Modernizacja budynku Ratusza w Staszowie – opraco-
wanie koncepcji architektonicznej”  2 500,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 003798T Dobra - Pocieszka 
od km 0+000 do km 0+990: 2 000,00 zł.

- Przebudowa drogi gminnej ulica Nasienna w Staszowie 
od km 0+136 do km 0+272: 1 800,00 zł.

- Remont drogi gminnej nr 003798T Dobra – Pocieszka od 
km 0+990 do km 1+531: 1 600,00 zł.

- W 2016 roku OPS złożył wniosek o dofinansowanie 
projektu „Nasz projekt - Twoją szansą na zatrudnie-
nie” w ramach RPO. Projekt uzyskał poprawną ocenę 
merytoryczną. W ramach projektu uczestnicy zostaną 
skierowani na kursy zawodowe, część uczestników 
zostanie skierowana na staże u pracodawców. Projekt 
będzie realizowany od stycznia 2017 roku, a jego 
budżet wynosi 745 825,00 zł, w tym dofinansowanie 
627 225,00 zł, wkład własny Gminy 118 600,00 zł.

- „Aktywizacja społeczno – zawodowa osób korzysta-

jących z pomocy społecznej, z terenu miasta i gminy 
Staszów”: wartość zadania - 380 501,31 zł, dofinanso-
wanie z EFS - 340 000,00 zł 

- „Szansa powrotu do zatrudnienia osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym”: wartość zadania - 
87 500,00 zł, dofinansowanie z MPiPS - 70 000,00 zł.

- „Zawsze można więcej – wsparcie i integracja osób 
z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin”: wartość 
zadania - 37 500,00 zł, dofinansowanie z Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej - 30 000,00 zł

pROJeKty OpS i CiS
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- Przebudowa budynku Domu Kultury w Staszowie. 
Działanie 4.4 „Zachowanie dziedzictwa kulturowego 
i naturalnego” RPOWŚ na lata 2014 – 2020. Wartość: 
8 980 000,00 zł, dofinansowanie: 7 184 000,00 zł (lista 
rezerwowa 2015). 

- „Wykorzystanie potencjału endogenicznego Gminy 
Staszów”. Działanie 7.2 Rozwój potencjału endo-
genicznego jako element strategii terytorialnej dla 
określonych obszarów dofinansowywanego w ramach 
RPOWŚ na lata 2014 – 2020. Wartość: 6 730 000,00 zł, 
dofinansowanie: 5 720 500,00 zł (lista rezerwowa 2016). 

- Rewitalizacja Rynku i Starego Miasta w Staszowie. 
RPOWŚ na lata 2014 – 2020 Działanie 6.5 „Rewi-
talizacja obszarów miejskich i wiejskich. Wartość: 
29 207 655 zł, dofinansowanie: 21 742 935,60 zł (lista 
rezerwowa 2018).

- Modernizacja budynku Ratusza w Staszowie. RPO 
WŚ 2014-2020 Dziedzictwo Naturalne i Kulturowe 
Działanie 4.4 Zachowanie dziedzictwa kulturowego 
i naturalnego. Wartość: 6 815 159,54 zł, dofinansowa-

nie: 5 118 778,73 zł (w trakcie oceny 2018).
- Głęboka termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej na terenie Miasta i Gminy Staszów. Dzia-
łanie 3.3 Poprawa efektywności energet. z wyko-
rzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze 
publicznym i mieszkaniowym dla projektów reali-
zowanych w zakresie głębokiej modernizacji energet. 
budynków użyteczności publicznej. RPOWŚ na lata 
2014 – 2020. Wartość: 2 259 179,44 zł, dofinansowanie: 
2 072 088,80 zł (w trakcie oceny 2018).

- Modernizacja obiektów sportowych na terenie Gminy 
Staszów. Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej” - edycja 2018 z Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej. Wartość: 1 063 718,22 zł, 
dofinansowanie: 531 858,00 zł (w trakcie oceny 2018).

- Budowa świetlicy wiejskiej w Czajkowie Południo-
wym. Działanie „Podstawowe usługi i odnowa wsi na 
obszarach wiejskich”, Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Wartość: 721 994,53 zł, 
dofinansowanie: 459 405,00 zł (złożony wniosek).

ZłOŻOne wniOSKi (OCZeKUJĄCe nA ReALiZACJę)
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Kilkanaście kilometrów nowych dróg i chodników wykonanych 
wspólnie z samorządem Powiatu Staszowskiego i Świętokrzyskim 

Zarządem Dróg Wojewódzkich, ścisła współpraca z Lokalną Grupą 
Działania. Gmina Staszów aktywnie wspiera inwestycje służące miesz-
kańcom Miasta i Gminy.

Nic tak nie łączy jak wspólny cel. Staszów sukcesywnie stawia na 
współpracę z podmiotami i instytucjami wyższego szczebla. Współpraca 
jest korzystna dla obu stron, a największą korzyść odnoszą  mieszkańcy. 
Przebudowa i remont dróg powiatowych, rozbudowa dróg wojewódz-
kich to zadania na które w obecnej kadencji samorząd Gminy Staszów 
przekazał w formie dotacji ponad 1,1 miliona złotych. Dzięki temu 
przebudowano i wyremontowano ponad 15 kilometrów chodników i dróg 
przebiegających przez Gminę Staszów. Gmina Staszów ma także swój 
duży wkład w budowie układu obwodnicowego Staszowa największej 
inwestycji komunikacyjnej ostatnich lat, realizowanej przez Świętokrzy-
ski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Przykłady zadań realizowanych wspólnie z Powiatem Staszowskim:
- Przebudowa drogi powiatowej Czajków Północny – Wiązownica Mała, 

dotacja gminy Staszów – 6 640,72 zł;
- Przebudowa drogi powiatowej Sztombergi – Sulisławice, dotacja 

gminy Staszów - 167 927,90 zł;
- Przebudowa drogi powiatowej Grzybów – Wymysłów, dotacja gminy 

Staszów - 136 712,00 zł;
- Przebudowa drogi powiatowej Niemścice – Ponik, dotacja Gminy 

Staszów - 54 104,30 zł;
- Remont kompleksu sportowego przy Liceum Ogólnokształcącym im. 

ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie, dotacja Gminy Staszów 
- 47 000,00 zł;

- Przebudowa drogi powiatowej Niemścice – Ponik; dotacja Gminy 
Staszów - 23 341,00 zł;

- Przebudowa drogi powiatowej Sztombergi - Sulisławice, dotacja 
Gminy Staszów – 148 475,00 zł;

- Przebudowa drogi powiatowej Koniemłoty – Gaj Koniemłocki, dotacja 
Gminy Staszów –136 009,00 zł;

- Przebudowa drogi powiatowej Wólka Żabna - Podmaleniec, dotacja 
Gminy Staszów – 30 171,00 zł;

- Przebudowa drogi powiatowej Pokrzywianka – Witowice – Kol. 
Pęcławska - Łukawica, dotacja Gminy Staszów – 34 655,00 zł:

- Budowa chodnika przy drodze powiatowej Jurkowice – Wiśniówka 
(w miejscowości Czajków Północny), dotacja Gminy Staszów – 
66 572,00 zł;

- Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 757 Staszów – Sielec, dotacja 
Gminy Staszów – 150 000,00 zł.  
Budujemy nową jakość, zarówno w wymiarze codziennego kom-

fortu życia lokalnej społeczności, ale także w sferze świadomości 
i odpowiedzialności społecznej. Przyczynia się do tego współpraca 
z Lokalną Grupą Działania „Białe Ługi”, która  wspiera finansowo 
lokalne stowarzyszenia i organizacje. Dzięki Aktywności Stowarzy-
szeń, przy wsparciu LGD w Staszowie wyremontowano kort tenisowy, 
wybudowano siłownię zewnętrzną, poprawiono standard wypoczynku 
w Ośrodku „Wilga” w Golejowie. Wybudowano również boisko ze 
sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej w Kurozwękach, 
powstaje również świetlica wiejska w Kopaninie. Wsparcie LGD to 
również szereg inicjatyw i imprez kulturalnych organizowanych między 
innymi przez Staszowski Ośrodek Kultury.  MJ Budowa siedziby Lokalnej Grupy Działania 

„Białe Ługi”.

wSpółpRACA pOpłACA

Kompleks sportowy przy Liceum Ogólnokształcą-
cym w Staszowie

Przebudowany fragmentu drogi 
Staszów - Stopnica, w Sielcu

Budowa obwodnicy południowej
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nAJwięKSZe inweStyCJe infRAStRUKtURALne SpółeK 
gMiny StASZów

Prawie 35 kilometrów nowej sieci kanalizacyjnej 
na terenie gminy z budową oczyszczalni ścieków, 

czy inwestycje proekologiczne w miejskiej ciepłowni. 
Spółki Gminy Staszów realizują projekty warte blisko 
50 milionów złotych.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej w Staszowie, realizuje drugi etap kanalizacji 
w Gminie Staszów. W ramach ogromnego projektu 
inwestycyjnego na terenie gminy Staszów powstanie 
prawie 35 kilometrów nowej sieci kanalizacyjnej na 
terenie Staszowa, a także Czajkowa Południowego, 
Czajkowa Północnego, Woli Wiśniowskiej, Wiązownicy 
Dużej, Wiązownicy Małej, Smerdyny, Wiązownicy-

-Kolonii i Wiśniowej. W Wiązownicy Dużej trwa budowa 
nowoczesnej oczyszczalni ścieków. Budowę kanalizacji 
wykonuje konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Budow-
lane „Moduł”, Zakład Budownictwa Ogólnego „Moduł” 
i Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych „Multikop”. 
Koszt zadania to ponad 46 milionów złotych z czego 
ponad 21 milinów złotych stanowi dotacja z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Roboty mają zakończyć się do 31 grudnia 2019. 
Po przeprowadzeniu inwestycji gmina Staszów będzie 
skanalizowana w 96 procentach.

zec stawia na ekologię
W Zakładzie Energetyki Cieplnej w Staszowie zakoń-

czyła się budowa i montaż nowego kotła. Będzie on 
spełniał surowe normy ekologiczne, zużyje mniej paliwa 
i wyemituje mniej szkodliwych pyłów do atmosfery, 
a mieszkańcy otrzymają więcej ciepła. Inwestycja ZEC 
polegała na demontażu kotła WR10 wraz z instalacjami 

pomocniczymi i wykonaniu zabudowy kompletnego 
kotła wodnego w technologii ścian szczelnych (WR8) 
wraz z nowoczesną instalacją odpylania spalin.

Nowsza konstrukcja posiada większą sprawność 
cieplną na poziomie powyżej 85%. Kocioł posiada 
również większą sprawności eksploatacyjną, emituje do 
atmosfery mniej szkodliwych pyłów, sadzy i benzo-a-

-pirenu. Dla uzyskania wysokiej sprawności potrzebuje 
mniej paliwa. Obecnie trwa montaż automatyki i ele-
mentów sterujących. Całkowity koszt przebudowy kotła 
WR-10 na kocioł WR-8, wraz z układem automatyki 
i instalacją odpylania spalin wyniesie 3 045 000,00 zł 
netto. Spółka pozyskała dofinansowanie z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach w postaci preferencyjnej pożyczki 
w wysokości 2 850 000,00 zł. Udzielona pożyczka 
podlegać będzie częściowemu umorzeniu w kwocie 
427 500,00 zł, po spełnieniu przez ZEC warunków 
umowy pożyczki.
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Inwestycje zrealizowane w latach 2015-2018

ROK 2015

Wydział Inwestycji i Pozyskiwania środków

Lp. Nazwa zadania Program

1 Budowa placów zabaw i miejsc rekreacji na terenie Gminy Staszów

2

3

4

5 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Podmaleniec

6

7 Przebudowa drogi gminnej ulica Nasienna w Staszowie od km 0+136 do km 0+272

8 Przebudowa drogi gminnej ulicy Towarowej w Staszowie od km 0+797 do km 1+085

9 Przebudowa drogi gminnej nr 003798T Dobra – Pocieszka od km 0+000 do km 0+990

10 Remont drogi gminnej nr 003798T Dobra – Pocieszka od km 0+990 do km 1+531

11 Przebudowa drogi gminnej nr 003722T w Krzczonowicach od km 1+160 do km 1+942

12

13

14

15

razem

Wydział Edukacji Kultury i Sportu

Lp. Nazwa zadania Program Wartość projektu

16

17

18

19 Doinansowanie zakupu podręczników (dla 122 uczniów)

20 Koszty odpraw dla nauczycieli (PSP Mostki, PSP Kurozwęki, PSP nr 2 w Staszowie)
MEN

21 Wyposażenie szkół w podręczniki i materiały dydaktyczne

22

23 Stypendia szkolne i zasiłki

24 Stypendia sportowe 

0,00 zł

25

26

27 Ubezpieczenie NNW i OC zawodów sportowych

28 Organizacja zajęć na pływalni w Staszowie (dowóz dzieci na zajęcia na pływalni)

29 Program Multi Sport

Razem EkiS

Wydział Promocji i Informatyki

30 Budowa stron internetowych dla potrzeb UMiG i jednostek organizacyjnych

Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

Program  Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  
na lata 2007 – 2013

343 540,38 zł 139 650,00 zł

Budowa ogólnodostępnych boisk sportowych i zaplecza rekreacyjnego  na obszarach 
wiejskich Gminy Staszów.

182 507,07 zł 118 703,00 zł

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach Wólka Żabna i Wola 
Osowa – Gmina Staszów

1 140 576,50 zł 693 031,00 zł

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Grzybowie 712 177,57 zł 341 064,00 zł

Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych

20 000,00 zł 5 000,00 zł

Przebudowa drogi gminnej nr 003835T Wiązownica Duża – Granicznik od km 1+060 
do km 2+160

Ochrona Gruntów 
Rolnych i Leśnych 

(Urząd Marszałkowski 
WŚ)

132 658,58 zł 130 936,00 zł

75 816,13 zł 56 708,00 zł

60 842,81 zł 43 026,00 zł

164 912,89 zł 160 944,00 zł

81 805,01 zł 81 805,00 zł

138 397,65 zł 109 038,00 zł

Przebudowa drogi gminnej Wola Osowa Nr 2 (stary nr 003770T) nowy nr 385057T od 
km 0+000 do km 0 + 690

124 828,75 zł 89 133,00 zł

 Przebudowa drogi gminnej nr 037 (385167T) ul. Źródlana w Staszowie od km 0 + 
000 do km 0 +430

88 292,15 zł 73 374,00 zł

Przebudowa i remont części ulicy Staszowskiej i części ulicy Szydłowskiej w 
Kurozwękach w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych II etap 

Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój

 NPPDL II etap 
Bezpieczeństwo – 

Dostępność – Rozwój
1 572 585,21 zł 786 292,00 zł

Doinansowanie funkcjonowania: 
Żłobka przy ul. Kilińskiego w Staszowie

Klubu Dziecięcego przy ul. Kilińskiego w Staszowie
Klubu Dziecięcego Wesoły Pajacyk przy ul. Jana Pawła II 17 a w Staszowie

 Program „Maluch – 
edycja 2015”

560 058,07 zł 308 604,09 zł

5 398 998,77 zł 3 137 308,09 zł

W tym 
doinansowanie

Wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne, dla szkół: PSP nr 1, PSP nr 3 
oraz PSP Koniemłoty, Mostki, Czajków, Kurozwęki

Podział rezerwy 
części oświatowej 

subwencji z 
Ministerstwa Edukacji 

Narodowej

42 000,00 zł 42 000,00 zł

Doinansowanie wyposażenia stołówek w szkołach podstawowych i gimnazjach 
(Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2, Gimnazjum w Czajkowie, PSP nr 1, PSP nr 2, PSP 

nr 3 oraz PSP Czajków, Kurozwęki, Koniemłoty, Mostki, Wiązownica Duża)
56 000,00 zł 56 000,00 zł

Wyposażenie gabinetów proilaktyki zdrowotnej Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2, 
PSP nr 1, PSP nr 2, PSP nr 3

15 000,00 zł 15 000,00 zł

Rządowy Program 
Wyprawka Szkolna

31 280,00 zł 31 280,00 zł

86 908,00 zł 86 908,00 zł

167 021,13 zł 167 021,13 zł

Promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży (Zakup książek dla bibliotek 
szkolnych w: ZPO nr 1, ZPO nr 2m, ZS Czajków, PSP nr 3, ZPO Wiązownica Duża)

Rządowy program 
„Książki naszych 

marzeń”
11 387,50 zł 9 110,00 zł

Dotacja celowa z 
Budżetu Państwa

136 822,20 zł 109 386,00 zł

Budżet Gminy 
Staszów

140 580,00 zł

Konkursy ofert na zadania publiczne z zakresu wspierania rozwoju sportu w ramach 
Programu współpracy Gminy Staszów z Organizacjami Pozarządowymi

66 000,00 zł

 Finansowanie kosztów przejazdu na szkolne zawody sportowe i opłat startowych dla 
zawodników

12 981,46 zł

1 800,00 zł

11 225,00 zł

2 000,00 zł

781 005,29 zł 516 705,13 zł

Ministerstwo 
Administracji i 

Cyfryzacji
120 000,00 zł 93 200,00 zł
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Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

Razem

Inwestycje z Budżetu Gminy Staszów

31 Bieżące remonty dróg

0,00 zł

32

33

34

razem

Fundusz Sołecki

35

0,00 zł

36

37 Odtworzenie rowów odwadniających przy drodze gminnej – sołectwo Koniemłoty. 

38

39

40

41

42

43 Wyrównanie dróg gminnych i placów na terenie Kurozwęk

44 Wykonanie dokumentacji pod plac zabaw – sołectwo Krzywołęcz

45 Zakup i ułożenie kostki przed świetlicą – sołectwo Krzywołęcz

46

47 Budowa placu zabaw sołectwo Wiśniowa

48

49

50 Powiększenie placu zabaw i zamontowanie huśtawki – sołectwo Zagrody

51 „Powiększenie placu zabaw i zamontowanie huśtawki – sołectwo Zagrody”

52

53

54 Doinansowanie budowy wiaty na działce o nr ewid. 198 w Czajkowie Południowym

55

56

57 Ogrodzenie boiska – sołectwo Wólka Żabna

58 Ogrodzenie działki gminnej (zakup przęseł ogrodzeniowych) – sołectwo Ziemblice

59

60

61

razem

Inwestycje OSP

120 000,00 zł 93 200,00 zł

Budżet Gminy 
Staszów

132 163,50 zł

Budowa infrastruktury technicznej  w Staszowie na Osiedlu  Na Stoku – wykonanie 
odwodnienia liniowego

40 036,50 zł

„Budowa szlaku turystycznego łączącego Osiedle „Oględowska” z terenami 
rekreacyjnymi „Zalew nad Czarną” w Staszowie

101 178,77 zł

„Budowa hali sportowej z zapleczem, infrastrukturą i wyposażeniem przy ZSPSP Nr 2 
i PG Nr 2 w Staszowie – aktualizacja dokumentacji projektowo – kosztorysowej na 
budowę hali sportowej z zapleczem, infrastruktury oraz wykonanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej na przebudowę istniejącego budynku ZSPSP Nr 2 i PG Nr 
2 w Staszowie” w celu dostosowania do wymagań Programu Rozwoju Regionalnego 

Infrastruktury Sportowej.

67 650,00 zł

341 028,77 zł

Kontynuacja budowy chodnika przy drodze gminnej w stronę Łepek – sołectwo 

Czajków Północny. W	ramach	zadania	wykonano			140	m²	chodnika	z	kostki	betonowej	gr.	6	
cm

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

20 000,00 zł

Wykonanie rowów odwadniających przy drodze gminnej Grzybów – Wierzbie – 
sołectwo Grzybów. W ramach zadania wykonano 600 mb rowu oraz dwa przepusty.

10 900,00 zł

7 999,99 zł

Udrożnienie rowów i wymiana przepustów przy drogach gminnych na terenie 
sołectwa Krzczonowice – sołectwo Krzczonowice

12 000,00 zł

„ Remont , wyrównanie i utwardzenie dróg gminnych. W ramach zadania 
wykonano remont dróg przy użyciu kruszywa kamiennego polegający na 

dowozie , rozplantowaniu i uwałowaniu około 1490 ton w miejscowościach: 
Mostki, Podmaleniec, Ponik, Łaziska, Jasień, Sztombergi, Wola Osowa, 

Zagrody,Niemścice.

83 006,04 zł

„Przebudowa	drogi	gminnej	nr	385114T	w	zakresie	wykonania	chodnika	w	istniejącym	
pasie	drogowym	w	Smerdynie	w	ramach	kontynuacji	budowy	chodnika	sołectwo	Smerdyna”	

.	W	ramach	zadania	wykonano	160	mb	chodnika	z	kostki	betonowej	gr.	6	cm
25 000,00 zł

Wykonanie rowów odwadniających przy drogach gminnych oraz częściowe remonty 
dróg gminnych – sołectwo Wiązownica Duża. W ramach zadania wykonano 350 mb 
rowu odwadniającego oraz utwardzenie drogi kruszywem kamiennym w ilości 450 

ton

23 700,00 zł

Rozbudowa drogi gminnej nr 385087T wraz z parkingiem w Wiśniowej Poduchownej – 
sołectwo Wiśniowa Poduchowna

5 700,00 zł

6 700,00 zł

1 800,00 zł

6 699,99 zł

Budowa placu zabaw na działce Gminy Staszów (nr ewid. 472/5 sąsiadującej z 
nieruchomością OSP Łukawica)

12 116,38 zł

14 657,31 zł

Wykonanie dokumentacji zagospodarowania działki przy remizie OSP w Kurozwękach 
– sołectwo Kurozwęki

1 599,00 zł

Zagospodarowanie terenu wokół źródełka przy ul. Opatowskiej i źródełka koło tzw. 
"diabelskiego kamienia"

3 000,00 zł

1 599,00 zł

2 890,00 zł

Wykonanie placu zabaw w miejscowości Czernica – sołectwo Czernica (dokumentacja 
techniczna)

2 115,60 zł

„Wykonanie placu zabaw w miejscowości Czernica – sołectwo Czernica  - 
zakup materiałów: elementów placu zabaw”

7 820,00 zł

13 898,96 zł

Rozbudowa budynku świetlicy i przedszkola we wsi Dobra wraz z modernizacją 
terenu wokół budynku – sołectwo Dobra

12 999,99 zł

Dalsze zagospodarowanie terenu na działkach gminnych o nr ewid. 364/3 i 364/8 
( budowa boiska, placu zabaw) – sołectwo Wola Wiśniowska

14 000,00 zł

6 200,00 zł

8 500,00 zł

Wykonanie dokumentacji pod budowę boiska sportowego przy Szkole Podstawowej – 
sołectwo Kurozwęki 

4 981,50 zł

Budowa boiska w ramach zadania "Budowa boisk i zagospodarowanie terenu wokół 
boisk w Gaju Koniemłockim – sołectwo Gaj Koniemłocki

7 200,00 zł

Przygotowanie terenu pod działalność rekreacyjną (działka nr 312 – Sielec) – 
sołectwo Sielec

9 500,00 zł

326 583,76 zł
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Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

62 Remont strażnicy OSP w Wiązownicy Małej
0,00 zł

63 Zakup materiałów na wykonanie ogrodzenia przy OSP Kurozwęki 

Inne zadania

64

65 Demontaż, odbiór i usuwanie materiałów zawierających azbest

Razem rok 2015

ROK 2016

Wydział Inwestycji i Pozyskiwania środków

Lp. Nazwa zadania Program

1

2 Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Staszów

3

4

5 Na dobry początek! Gmina Staszów dla przedszkolaków 

6
WFOŚiGW

7 Zagospodarowanie terenów zielonych „Zalewu nad Czarną” w Staszowie

8

9

10

11 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Jasień 13,25zł

12

13

14

15

16

17 Przebudowa drogi gminnej w Staszowie ul. Adamówka od km 0+000 do km 0+550

Razem

Wydział Edukacji Kultury i Sportu

18

19 Koszty odpraw dla nauczycieli (PSP nr 1, PSP nr 2, ZPO Czajków)) MEN

20 Wyposażenie szkół w podręczniki i materiały dydaktyczne Dotacja celowa MEN

Budżet Gminy 
Staszów

9 884,00 zł

2 991,00 zł

Odnowienie: mogiły Partyzantów poległych w czasie II wojny  światowej (Wiśniówka); 
mogiły zamordowanych podczas II wojny światowej (Staszów-Golejów); mogiły 

poległych w czasie II Wojny Światowej zlokalizowanej na terenie cmentarza 
paraialnego w Wiśniowej.

Dotacja z Urzędu 
Wojewódzkiego

9 840,00 zł 5 000,00 zł

Dotacja WFOŚiGW, 
NFOŚiGW oraz 

Powiatu 
Staszowskiego

79 698,60 zł 63 355,77 zł

7 070 030,19 zł 3 815 568,99 zł

Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

Utworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych w ramach Staszowskiego 
Obszaru Gospodarczego – Strefa A

RPO WŚ  na lata 2007 
– 2013

5 732 711,96 zł 3 396 431,69 zł

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej

24 900,00 zł 22 410,00 zł

Modernizacja kompleksu lekkoatletycznego na stadionie miejskim w Staszowie –  
wariant 400 m – certyikowany

Program Rozwoju 
Infrastruktury 

Lekkoatletycznej
1 479 719,67 zł 643 481,00 zł

Przebudowa budynku po byłej szkole podstawowej z przeznaczeniem na lokale 
socjalne w tym jedno mieszkanie chronione w Oględowie

Fundusz Dopłat
Bank Gospodarstwa 

Krajowego
199 556,21 zł 61 957,89 zł

 RPOWŚ na lata 2014 
– 2020.

338 941,79 zł 288 114,39 zł

Walory ekologiczne i przyrodnicze naszej gminy – konkurs fotograiczny i ścieżka 
edukacyjna

10 617,24 zł 5 063,93 zł

16 300,00 zł 6 520,00 zł

Bezpieczna i przyjazna Szkoła – Publiczne Gimnazjum Nr 2 przy Zespole Szkół w 
Staszowie i Publiczne Gimnazjum przy Zespole Szkół w Czajkowie

Rządowy program 
„Bezpieczna i 

przyjazna szkoła”
34 476,00 zł 31 015,55 zł

Doinansowanie funkcjonowania: 
Żłobka przy ul.Kilińskiego w Staszowie

Klubu Dziecięcego przy ul. Kilińskiego w Staszowie
Klubu Dziecięcego Wesoły Pajacyk przy ul. Jana Pawła II 17 a w Staszowie

„Maluch – edycja 
2016”

657 639,00 zł 201 360,00 zł

Zakup zbiornika o pojemności 150 m3 przeznaczonego do magazynowania wody 
pitnej w ujęciu „Sztombergi”

Środki Budżetu 
Powiatu 

Staszowskiego
108 879,60 zł 80 000,00 zł

Ochrona Gruntów 
Rolnych i Leśnych 

(Urząd Marszałkowski 
WŚ)

26 500,00 zł

Budowa ulic wraz z infrastrukturą towarzyszącą na osiedlu Małopolskie w Staszowie – 
II Etap

 Program Rozwoju 
Gminnej i Powiatowej 

Infrastruktury 
Drogowej na lata 

2016 – 2019.

1 498 328,20 zł 749 164,00 zł

Przebudowa drogi gminnej nr 003807 T Czajków Północny - Wiśniowa od km 1+873 
do km 2+260

środki na usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych

59 463,31 zł 42 829,00 zł

„Przebudowa drogi gminnej nr 003748T nr 1 w Niemścicach od km 0+000 do km 
0+622

108 586,06 zł 65 184,00 zł

Przebudowa drogi gminnej nr 003753T Kurozwęki nr 3 od km 0+000 do km 0+471 77 763,06 zł 62 093,00 zł

Przebudowa drogi gminnej nr 003839T w Wiązownicy Dużej od km 0+000 do km 
0+730

491 711,03 zł 336 246,00 zł

181 136,21 zł 148 510,00 zł

11 047 229,34 zł 6 153 630,45 zł

Wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne, dla szkół: PSP nr 1, PSP nr 2, 
PSP nr 3 oraz PSP Koniemłoty, Mostki, Czajków, Kurozwęki, Smerdyna, Wiązownica 

Duża

Podział rezerwy 
części oświatowej 

subwencji z 
Ministerstwa Edukacji 

Narodowej

18 000,00 zł 18 000,00 zł

140 323,00 zł 140 323,00 zł

178 424,85 zł 178 424,85 zł

Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

Razem

Inwestycje z Budżetu Gminy Staszów

31 Bieżące remonty dróg

0,00 zł

32

33

34

razem

Fundusz Sołecki

35

0,00 zł

36

37 Odtworzenie rowów odwadniających przy drodze gminnej – sołectwo Koniemłoty. 

38

39

40

41

42

43 Wyrównanie dróg gminnych i placów na terenie Kurozwęk

44 Wykonanie dokumentacji pod plac zabaw – sołectwo Krzywołęcz

45 Zakup i ułożenie kostki przed świetlicą – sołectwo Krzywołęcz

46

47 Budowa placu zabaw sołectwo Wiśniowa

48

49

50 Powiększenie placu zabaw i zamontowanie huśtawki – sołectwo Zagrody

51 „Powiększenie placu zabaw i zamontowanie huśtawki – sołectwo Zagrody”

52

53

54 Doinansowanie budowy wiaty na działce o nr ewid. 198 w Czajkowie Południowym

55

56

57 Ogrodzenie boiska – sołectwo Wólka Żabna

58 Ogrodzenie działki gminnej (zakup przęseł ogrodzeniowych) – sołectwo Ziemblice

59

60

61

razem

Inwestycje OSP

120 000,00 zł 93 200,00 zł

Budżet Gminy 
Staszów

132 163,50 zł

Budowa infrastruktury technicznej  w Staszowie na Osiedlu  Na Stoku – wykonanie 
odwodnienia liniowego

40 036,50 zł

„Budowa szlaku turystycznego łączącego Osiedle „Oględowska” z terenami 
rekreacyjnymi „Zalew nad Czarną” w Staszowie

101 178,77 zł

„Budowa hali sportowej z zapleczem, infrastrukturą i wyposażeniem przy ZSPSP Nr 2 
i PG Nr 2 w Staszowie – aktualizacja dokumentacji projektowo – kosztorysowej na 
budowę hali sportowej z zapleczem, infrastruktury oraz wykonanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej na przebudowę istniejącego budynku ZSPSP Nr 2 i PG Nr 
2 w Staszowie” w celu dostosowania do wymagań Programu Rozwoju Regionalnego 

Infrastruktury Sportowej.

67 650,00 zł

341 028,77 zł

Kontynuacja budowy chodnika przy drodze gminnej w stronę Łepek – sołectwo 

Czajków Północny. W	ramach	zadania	wykonano			140	m²	chodnika	z	kostki	betonowej	gr.	6	
cm

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

20 000,00 zł

Wykonanie rowów odwadniających przy drodze gminnej Grzybów – Wierzbie – 
sołectwo Grzybów. W ramach zadania wykonano 600 mb rowu oraz dwa przepusty.

10 900,00 zł

7 999,99 zł

Udrożnienie rowów i wymiana przepustów przy drogach gminnych na terenie 
sołectwa Krzczonowice – sołectwo Krzczonowice

12 000,00 zł

„ Remont , wyrównanie i utwardzenie dróg gminnych. W ramach zadania 
wykonano remont dróg przy użyciu kruszywa kamiennego polegający na 

dowozie , rozplantowaniu i uwałowaniu około 1490 ton w miejscowościach: 
Mostki, Podmaleniec, Ponik, Łaziska, Jasień, Sztombergi, Wola Osowa, 

Zagrody,Niemścice.

83 006,04 zł

„Przebudowa	drogi	gminnej	nr	385114T	w	zakresie	wykonania	chodnika	w	istniejącym	
pasie	drogowym	w	Smerdynie	w	ramach	kontynuacji	budowy	chodnika	sołectwo	Smerdyna”	

.	W	ramach	zadania	wykonano	160	mb	chodnika	z	kostki	betonowej	gr.	6	cm
25 000,00 zł

Wykonanie rowów odwadniających przy drogach gminnych oraz częściowe remonty 
dróg gminnych – sołectwo Wiązownica Duża. W ramach zadania wykonano 350 mb 
rowu odwadniającego oraz utwardzenie drogi kruszywem kamiennym w ilości 450 

ton

23 700,00 zł

Rozbudowa drogi gminnej nr 385087T wraz z parkingiem w Wiśniowej Poduchownej – 
sołectwo Wiśniowa Poduchowna

5 700,00 zł

6 700,00 zł

1 800,00 zł

6 699,99 zł

Budowa placu zabaw na działce Gminy Staszów (nr ewid. 472/5 sąsiadującej z 
nieruchomością OSP Łukawica)

12 116,38 zł

14 657,31 zł

Wykonanie dokumentacji zagospodarowania działki przy remizie OSP w Kurozwękach 
– sołectwo Kurozwęki

1 599,00 zł

Zagospodarowanie terenu wokół źródełka przy ul. Opatowskiej i źródełka koło tzw. 
"diabelskiego kamienia"

3 000,00 zł

1 599,00 zł

2 890,00 zł

Wykonanie placu zabaw w miejscowości Czernica – sołectwo Czernica (dokumentacja 
techniczna)

2 115,60 zł

„Wykonanie placu zabaw w miejscowości Czernica – sołectwo Czernica  - 
zakup materiałów: elementów placu zabaw”

7 820,00 zł

13 898,96 zł

Rozbudowa budynku świetlicy i przedszkola we wsi Dobra wraz z modernizacją 
terenu wokół budynku – sołectwo Dobra

12 999,99 zł

Dalsze zagospodarowanie terenu na działkach gminnych o nr ewid. 364/3 i 364/8 
( budowa boiska, placu zabaw) – sołectwo Wola Wiśniowska

14 000,00 zł

6 200,00 zł

8 500,00 zł

Wykonanie dokumentacji pod budowę boiska sportowego przy Szkole Podstawowej – 
sołectwo Kurozwęki 

4 981,50 zł

Budowa boiska w ramach zadania "Budowa boisk i zagospodarowanie terenu wokół 
boisk w Gaju Koniemłockim – sołectwo Gaj Koniemłocki

7 200,00 zł

Przygotowanie terenu pod działalność rekreacyjną (działka nr 312 – Sielec) – 
sołectwo Sielec

9 500,00 zł

326 583,76 zł
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Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

21 Zakup podręczników dla szkół

22 Stypendia szkolne i zasiłki MEN

23 Stypendia sportowe 

0,00 zł

24

25

26 Ubezpieczenie NNW i OC zawodów sportowych

27

28 Program Junior Sport

29

30

Razem

Inwestycje z Budżetu Gminy Staszów

31

0,00 zł

32

33

34

35

36

Razem

Fundusz Sołecki

37 Doinansowanie budowy wiaty na działce o nr ewid. 198 w Czajkowie Południowym

0,00 zł

38

39 Budowa placu zabaw – sołectwo Czernica

40  Budowa placu zabaw – sołectwo Czernica

41

42 Rozbudowa boiska sportowego w Gaju Koniemłockim

43

44 Zatoka Autobusowa Koniemłoty

45

46

47 Udrażnianie rowów w Krzczonowicach

48 Zagospodarowanie i wyposażenie placu zabaw w Lenartowicach

49 Budowa altany w Niemścicach

50 Zrobienie ogrodzenia przy placu świetlicy i boiska w Oględowie

51 Udrażnianie rowów w Oględowie

52

53 Zakup kruszywa na drogi sołectwa Podmaleniec

54

55 Budowa altany na placu zabaw w Poniku

56

57

58 Kontynuacja budowy chodnika w Smerdynie Dolnej 

Rządowy Program 
Wyprawka Szkolna

6 179,25 zł 6 179,25 zł

102 547,50 zł 82 038,00 zł

Budżet Gminy 
Staszów

37 600,00 zł

Konkursy ofert na zadania publiczne z zakresu wspierania rozwoju sportu w ramach 
Programu współpracy Gminy Staszów z Organizacjami Pozarządowymi

348 350,00 zł

Finansowanie kosztów przejazdu na szkolne zawody sportowe i opłat startowych dla 
zawodników

20 900,00 zł

1 800,00 zł

Organizacja zajęć na pływalni w Staszowie dla uczniów z klas I-III. (Instruktor, 
wynajem urządzeń, dowóz dzieci na zajęcia na pływalni)

26 300,00 zł

2 000,00 zł

Projekt Lekkoatletyka dla każdego, realizowany wspólnie z PZLA, dla szkół  PSP nr 1, 
PSP nr 2, PSP nr 3, PSP Kurozwęki (zakup sprzętu sportowego)

3 490,00 zł

Projekt Mały Mistrz, zajęcia sportowe i zakup sprzętu dla uczniów klas I-III szkół 
podstawowych (PSP nr 1, PSP nr 3, PSP Czajków, Koniemłoty, Kurozwęki)

Ministerstwo Sportu i 
Turystyki

7 500,00 zł

885 914,60 zł 432 465,10 zł

Zadanie Nr 1 „Przebudowa ciągów pieszych przy ul. Mickiewicza w Staszowie.”
Zadanie Nr 2 „Przebudowa ciągów pieszych pomiędzy ulicami Wschodnia i Rajska  w Staszowie

Budżet Gminy 
Staszów

27 962,75 zł

„Rozbudowa istniejącej wiaty pod imprezy plenerowe na działce oznaczonej w 
ewidencji gruntów nr 198 w Czajkowie Południowym”

60 425,58 zł

„Utworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych w ramach Staszoskiego Obszaru Gospodarczego – strefy B i C 
– aktualizacja przedmiarów robót, kosztorysów inwestorskich i stadium wykonalności z wydzieleniem terenów 

inwestycyjnych stanowiących strefę B w Grzybowie” 
4 305,00 zł

„Modernizacja budynku Ratusza w Staszowie – opracowanie dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej oraz wykonanie kompleksowego studium wykonalności w 
zakresie: rewitalizacji Rynku i Starego Miasta w Staszowie, rewitalizacji ul. Kościelnej 

w Staszowie i modernizacji budynku Ratusza w Staszowie”

156 500,00 zł

„Przebudowa boiska wielofunkcyjnego zlokalizowanego w Staszowie na działkach 
numer 5791/2 i 5669/17 z wydzieleniem placu zabaw – opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej”.
3 567,00 zł

„Przebudowa budynku Domu Kultury w Staszowie – opracowanie audytu 
energetycznego”.

4 305,00 zł

257 065,33 zł

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

48 525,33 zł

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę świetlicy wiejskiej w Czajkowie 
Południowym

4 600,00 zł

5 900,00 zł

4 920,00 zł

Rozbudowa  budynku świetlicy i przedszkola w Dobrej polegająca na dobudowie 
tarasu zadaszonego 

9 612,44 zł

7 600,00 zł

Wykonanie dokumentacji dotyczącej kanalizacji wsi – Kopanina przydomowa 
oczyszczalnia 

4 098,36 zł

6 000,00 zł

Wykonanie barierek zabezpieczających dojście do szkoły i przedszkola w 
Koniemłotach

13 554,60 zł

Przebudowa pasa drogowego dróg gminnych w zakresie wykonania chodnika przy ul. 
Opatowskiej w Kurozwękach (dalsza część) 

24 750,00 zł

4 700,00 zł

6 831,32 zł

12 084,08 zł

12 000,00 zł

2 000,00 zł

Opracowanie projektu na zagospodarowanie placu zabaw oraz pozostałego 
terenu – wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej - Poddębowiec

3 075,00 zł

6 500,00 zł

Rozbudowa budynku świetlicy i przedszkola we wsi Dobra polegająca na dobudowie 
tarasu zadaszonego 

3 187,56 zł

8 990,00 zł

Budowa chodnika wraz z wykonaniem przy swietlicy w Sielcu – 70 m² (plus obrzeża) 6 000,00 zł

Przebudowa centralnego ogrzewania w świetlicy w Sielcu – opracowanie 
dokumentacji 

3 000,00 zł

26 322,00 zł
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Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

59 Poszerzenie przepustów w Stefanówku 980,00 zł

60 Utwardzenie drogi gminnej nr 003794T w miejscowości Sztombergi 

61 Remont dróg przy użyciu kruszywa w Wiązownicy Dużej

62

63 Remont pomieszczeń w świetlicy w Wiązownicy-Kolonii

64 Zagospodarowanie placu za świetlicą w Wiązownicy-Kolonii

65

66

67

68

69 Urządzenia placu zabaw w Wólce Żabnej

70 Projekt placu zabaw w Wólce Żabnej

71

72

73

74 Przebudowa drogi gminnej, ul. Kołłataja w Staszowie (wykonanie zatok postojowych)

Razem

Inwestycje OSP

Lp. Nazwa zadania Program

75 Doposażenie jednostki OSP w Krzczonowicach w sprzęt i mundury bojowe

0,00 zł76 Remont strażnicy OSP w Wiązownicy Małej

77 Remont części garażowej strażnicy OSP w Grzybowie

78 zakup i montaż bramy garażowej w OSP Łukawica

Razem

Inne zadania

79

80 Demontaż, odbiór i usuwanie materiałów zawierających azbest

Razem

Razem rok 2016

ROK 2017

Wydział Inwestycji i Pozyskiwania środków

Lp. Nazwa zadania Program

1  Lokalny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Staszów

2 Zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiśniowej

3

4 Renowacja Pałacu w Wiśniowej

5 Interaktywna m@tem@tyk@

6

7
"Maluch plus" 2017”

8 Utworzenie ośmiu nowych miejsc w Złobku przy ul. Kilińskiego w Staszowie

9

0,00 zł
Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

11 910,48 zł

9 936,48 zł

Remont boiska i zagospodarowanie terenu wokół boiska w zakresie elementów małej 
architektury w Wiązownicy Dużej

15 000,00 zł

5 000,00 zł

2 000,00 zł

Zagospodarowanie gruntu w Wiśniowej, należącego do gminy Staszów pod teren 
rekreacyjno – sportowy 

19 036,00 zł

Wyrównanie drogi gminnej kruszywem kamiennym nr 003783T w miejscowości 
Wiśniowa Poduchowna

13 853,15 zł

Wyrównanie i utwardzenie materiałem kamiennym dróg na terenie Woli Osowej  
13 620,64 zł

Wykonanie piłkochwytów i obrzeży wokół boiska do siatkówki wraz z dalszym  
zagospodarowaniem terenu wokół boiska na działce  gminnej w Woli Wisniowskiej

13 000,00 zł

4 182,00 zł

2 500,00 zł

Zakup przęseł ogrodzeniowych wraz z bramą i furtką dla działki gminnej w 
Ziemblicach

8 500,00 zł

Przebudowa ciągu pieszego i dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych (ul. 
Koszarowa – kładka na Czarnej)

33 000,00 zł

Przebudowa pasa drogowego dróg gminnych w zakresie wykonania chodnika przy ul. 
Opatowskiej w Kurozwękach (dalsza część) 

2 500,00 zł

24 246,65 zł

403 516,09 zł

Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

4 705,20 zł

9 700,00 zł

9 700,00 zł

doinansowano z 
Funduszu Sołeckiego

7 150,00 zł 5 655,63 zł

31 255,20 zł 5 655,63 zł

Odnowienie mogiły Żołnierzy Armii Czerwonej położonej na terenie cmentarza w 
miejscowości Koniemłoty

Dotacja z Urzędu 
Wojewódzkiego

4 000,00 zł 4 000,00 zł

Dotacja WFOŚiGW, 
NFOŚiGW oraz 

Powiatu 
Staszowskiego

66 398,40 zł 66 398,40 zł

70 398,40 zł 70 398,40 zł

12 695 378,96 zł 6 665 149,58 zł

Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

Urząd Marszałkowski 
Departament Polityki 

Regionalnej
14 500,00 zł 13 050,00 zł

RPOWŚ na lata 2014-
2020

935 680,00 zł 700 672,50 zł

Rozbudowa i modernizacja  placówek oświatowych na terenie Gminy Staszów w 
miejscowościach Mostki i Staszów

1 449 275,35 zł 999 700,61 zł

611 836,24 zł 389 957,75 zł

276 232,86 zł 248 622,86 zł

Termomodernizacja  obiektów użyteczności publicznej  na terenie Miasta i Gminy 
Staszów

459 486,67 zł 350 665,17 zł

Doinansowanie funkcjonowania: 
Żłobka przy ul.Kilińskiego w Staszowie

Klubu Dziecięcego Wesoły Pajacyk przy ul. Jana Pawła II 17 a w Staszowie
743 481,00 zł 133 079,21 zł

268 652,60 zł 75 796,00 zł

Budowa kolektora kanalizacji deszczowe j na potrzeby rozbudowy ulic na osiedlu 
Staszówek w Staszowie w zakresie ulicy Wiśniowej, Akacjowej i Czereśniowej

Środki Budżetu 
Powiatu 

Staszowskiego
94 540,00 zł 87 200,00 zł
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Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

10 134,47zł

11 Modernizacja boiska treningowego przy stadionie miejskim w Staszowie

12

PROW 2014-2020

13

14

WFOŚiGW w Kielcach 

15 „Zagospodarowanie zieleni miejskiej przy ul. Jana Pawła II i ul. Spokojnej w Staszowie”

16

17 „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Publicznych Nr 2”.

18 Nowoczesna Biblioteka w  Staszowie

19

20 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Krzczonowice

21

22

23

24

Razem

Wydział Edukacji Kultury i Sportu

25

26 Koszty odpraw dla nauczycieli ( PSP nr 2, ZPO Kurozwęki) MEN

27 Wyposażenie szkół w podręczniki i materiały dydaktyczne Dotacja celowa MEN

28 Zakup podręczników dla szkół

29 Stypendia szkolne i zasiłki dotacja celowa MEN

30 Stypendia sportowe 

0,00 zł

31

32

33 Ubezpieczenie NNW i OC zawodów sportowych

34

35 Program Junior Sport

36 Shuttle Time, zajęcia z badmintona

37 Zakup interaktywnych tablic dla PSP nr 1, PSP nr 2, PSP nr 3 MEN

Razem

Inwestycje z Budżetu Gminy Staszów

38

0,00 zł

39 Remont istniejącego przepustu w km 0+881drogi gminnej nr 385114 T

40

Przebudowa drogi gminnej nr 003847T w Wiązownicy Kolonii nr 3 od km 0+000 do 
km 0+620

środki na usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych

175 502,28 zł

Ministerstwo Sportu i 
Turystyki

1 783 551,38 zł 870 283,00 zł

Przebudowa dróg gminnych nr 385024T Oględów – Ziemblice i nr 385041T Ziemblice 
– Niemścice

206 098,99 zł 131 140,00 zł

Przebudowa drogi gminnej nr 385067T (stary nr 003789T) Wólka Żabna – przysiółek   
Smugi od km 0+000 do km 0+999

174 654,27 zł 111 132,00 zł

„Pracownia edukacji ekologiczno-przyrodniczej w szkołach podstawowych w gminie 
Staszów”

44 339,04 zł 34 554,84 zł

82 390,00 zł 32 956,00 zł

„Modernizacja hali sportowej oraz budowa boiska do piłki plażowej, bieżni prostej 4 - 
torowej do biegów na 60 m, skoczni do skoku w dal przy ul. Mickiewicza 40 w 

Staszowie.
Ministerstwo Sportu i 

Turystyki

600 546,60 zł 296 700,00 zł

8 760 132,00 zł 2 832 600,00 zł

Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa

2 273 582,00 zł 1 702 168,00 zł

 Projekt edukacyjny  „Żyj inaczej – działaj i pomagaj” (PSP im. Papieża Jana Pawła II w 
Czajkowie)

Rządowy Program 
Bezpieczna +

8 200,00 zł 6 560,00 zł

Ochrona Gruntów 
Rolnych i Leśnych.

36 000,00 zł 12 000,00 zł

Dostosowanie pomieszczeń budynku OSP w Niemścicach do potrzeb Placówki 
Wsparcia Dziennego "Jutrzenka" w Staszowie - ilia w Niemścicach

„Odnowa wsi 
Świętokrzyskiej” 

(UMWŚ)
32 000,00 zł 6 300,00 zł

Rozbudowa budynku  Przedszkola Nr 3 w Staszowie z przeznaczeniem na Żłobek,
Rozbudowa budynku Przedszkola Nr 3 w Staszowie z przeznaczeniem na Klub 

Dziecięcy

„Maluch plus” - 2017- 
edycja specjalna „Za 

życiem”
1 467 968,37 zł 791 097,65 zł

− Przebudowa drogi gminnej nr 003788T Podmaleniec – Poddębowiec od km 485 do 
km 0+986 środki na usuwanie 

skutków klęsk 
żywiołowych

143 469,25 zł 113 348,00 zł

− Przebudowa drogi gminnej nr 385143T ul. Pocieszka w Staszowie od km 0+590 do 
km 0+830 oraz od km 1 + 580 do km 2 + 080

135 781,92 zł 98 783,00 zł

20 777 900,82 zł 10 172 840,59 zł

Prowadzenie i wyposażenie gabinetów proilaktyki zdrowotnej ZPO nr 1, PSP nr 2, 
PSP nr 3

Podział rezerwy 
części oświatowej 

subwencji z 
Ministerstwa Edukacji 

Narodowej

20 100,00 zł 20 100,00 zł

58 424,00 zł 58 424,00 zł

176 013,27 zł 176 013,27 zł

Rządowy Program 
Wyprawka Szkolna

5 225,00 zł 5 225,00 zł

116 304,25 zł 116 304,25 zł

Budżet Gminy 
Staszów

44 200,00 zł

Konkursy ofert na zadania publiczne z zakresu wspierania rozwoju sportu oraz 
dotacje przyznane stowarzyszeniom w ramach Programu współpracy Gminy Staszów 

z Organizacjami Pozarządowymi

Budżet Gminy 
Staszów

231 300,00 zł

Finansowanie kosztów przejazdu na szkolne zawody sportowe i opłat startowych dla 
zawodników

Budżet Gminy 
Staszów

22 500,00 zł

Budżet Gminy 
Staszów

1 800,00 zł

Organizacja zajęć na pływalni w Staszowie dla uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjum. (dowóz dzieci na zajęcia na pływalni)

Budżet Gminy 
Staszów

24 920,00 zł

Budżet Gminy 
Staszów

2 000,00 zł

Fundacja Narodowy 
Badminton

10 360,00 zł 5 180,00 zł

52 500,00 zł 42 000,00 zł

765 646,52 zł 423 246,52 zł

Przebudowa chodników i parkingów na terenie miasta – chodnik przy ul. Kołłątaja 2 i 
Sienkiewicza 1

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

13 200,00 zł

20 000,00 zł

Przebudowa ulicy Parkowej w Staszowie”– przebudowa chodnika
23 200,00 zł
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Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

41

0,00 zł

42

43

44

45

46

47

48

49

50 „Budowa budynku świetlicy w Czajkowie Południowym” - stan zerowy

51

0,00 zł52

53

razem

Fundusz Sołecki

54

0,00 zł

55 13579,84

56 Zakup karuzeli na plac zabaw w Czernicy

57 Zagospodarowanie terenu wokół swietlicy – Czernica

58 Wykonanie zadaszenia schodów i ich naprawa przy budynku świetlicy

59 Utwardzenie drogi nr 125 w Dobrej

60

61 Opracowanie dokumentacji na budowę świetlicy sołectwo Kopanina

62

63

64 Zagospodarowani terenów wokół Szkoły Podstawowej w Koniemłotach

65

66 Zagospodarowani terenów w Krzczonowicach

67 Wykonanie chodnika przy ul. Poprzecznej w Kurozwękach

68 Zakup urządzeń na plac zabaw w Lenartowicach

69 Remont drogi gminnej 003806T (nowy numer 385091T) w miejscowości Łaziska

70 Wykonanie altany w Łukawicy

71 Wykonanie rowów w miejscowości Grzybów

72 Wykonanie piłkochwytów przy boisku w Jasieniu

73 Budowa altany przy ZPO w Mostkach

74 Renowacja płyty boiska przy ZPO w Mostkach

75 Zagospodarowanie placu zabaw – sołectwo Poddębowiec

76 Utwardzenie dróg gminnych przy pomocy kruszywa kamiennego

77 zakup wyposażenia do altany grillowej w Poniku

78 Wykonanie projektu świetlicy wiejskiej w Stefanówku

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

„Przebudowa drogi gminnej nr 385085T w Dobrej od km 2+800 do km 2+950
41 989,74 zł

Przebudowa ulicy  Towarowej w zakresie wydzielenia zatoki parkingowej oraz 
wykonanie nawierzchni asfaltowej na odcinku od km 0+000 do km 0+050

78 000,00 zł

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków dla gospodarstw indywidualnych na 
terenie Gminy Staszów – opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej”

23 136,30 zł

„Opracowanie studium wykonalności z koncepcją programu – przestrzenną oraz 
uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowanych zgody na realizację 

przedsięwzięcia i wykonanie programu funkcjonalno – użytkowego dla zadania pn.: 
„Świętokrzyska ścieżka rowerowa – odcinek od granicy Gminy Staszów do 

skorzystania z DW 757 w m. Staszów: rozbudowa DW 764 od km 45+907 do km 
55+021”

236 000,00 zł

„Wykonanie dokumentacji technicznej i aplikacyjnej dla zadania pn.: „budowa, 
przebudowa i modernizacja infrastruktury służącej do wytwarzania energii 

elektrycznej i cieplnej ze źródeł odnawialnych w budownictwie indywidualnym” 
6 088,55 zł

„Doradztwo prawne i podatkowe, ekonomiczne i inasowe w zakresie przygotowania 
do realizacji przez Gminę Staszów zadania inwestycyjnego pn. „Kompleksowa 

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Staszów, w 
formule partnerstwa publiczni-prywatnego” 

98 400,00 zł

„Przebudowa istniejącej napowietrznej linii SN 15 kV na linię kablową SN 15 kV na 
terenie strefy A w Grzybowie – w systemie zaprojektuj i wybuduj” 

26 000,00 zł

Przebudowa Zalewu nad Czarną’ - opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej”

5 500,00 zł

„Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę świetlicy wiejskiej w Czajkowie – 
adaptacja projektu budowlanego”. Doinansowanie z 

Funduszu Sołeckiego

8 100,00 zł 4 495,71 zł

36 700,74 zł 10 000,00 zł

Aktualizacja dokumentacji kosztorysowej opracowanej dla zadania „budowa hali 
sportowej z zapleczem, infrastrukturą i wyposażeniem oraz przebudową istniejącego 
budynku” w celu realizacji zadania pn: ”Budowa sali Gimnastycznej przy ZSPSP im. 

I.J. Paderewskiego” 

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

2 460,00 zł

Rozbudowa infrastruktury sportowej przy ZSPSP i PG w Czajkowie – opracowanie 
dokumentacji projektowo – kosztorysowej

17 500,00 zł

„Modernizacja kompleksu lekkoatletycznego na stadionie miejskim w Staszowie, 
wariant 400 m -certyikowany – budowa zadaszenia o konstrukcji stalowej nad 

trybuną główną, instalacji kanalizacji deszczowej oraz utwardzenia terenu – etap I”. 
409 847,59 zł

1 046 122,92 zł 14 495,71 zł

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę placu zabaw w Czajkowie 
Północnym

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

2 214,00 zł

Zakup elementów placu zabaw wraz z infrastrukturą towarzyszącą – sołectwo 
Czajków Północny

5 412,00 zł

5 043,00 zł

5 000,00 zł

2 488,60 zł

Opracowanie dokumentacji technicznej pod budowę świetlicy w miejscowości Gaj 
Koniemłocki 

7 250,00 zł

8 604,26 zł

Przebudowa chodnika pod budowę zatoki autobusowej na ul. Staszowskiej w 
Koniemłotach

11 050,00 zł

Podwyższenie piłkochwytów na boisku przy Szkole Podstawowej – sołectwo 
Koniemłoty

4 950,00 zł

1 550,00 zł

Udrożnienie rowów wraz z wymianą przepustów przy drogach gminnych 
(kontynuacja zadania)- sołectwo Krzczonowice

9 700,00 zł

1 870,00 zł

16 271,50 zł

6 502,49 zł

9 755,15 zł

12 275,50 zł

8 000,00 zł

10 300,00 zł

8 359,00 zł

3 838,06 zł

8 900,00 zł

5 000,00 zł

4 500,00 zł

9 435,00 zł
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Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

79

0,00 zł

80

81 Budowa chodnika w Smerdynie  (Dolnej)

82 Remont istniejącego przepustu w km 0+881 drogi gminnej nr 385114T w Smerdynie

83 Udrożnienie rowów przy drodze prowadzącej do przysiołka Krzewiny – Oględów

84 Wykonanie drogi na działce nr 724 – w kierunku P. Wojtyś

85 Remont drogi Sielec- Przymiarki od strony Krzywołęczy

86 Remont drogi nr 003773T w Woli Osowej

87

88

89 Urządzenie placu zabaw w Wólce Żabnej

90 Zakup i montaż przęseł ogrodzeniowych  dla działki gminnej 

91

92

93 Budowa Budynku świetlicy wiejskiej w Czajkowie Południowym

94

Razem

Inwestycje OSP

95

0,00 zł

96 Remont pomieszczeń strażnicy OSP w Wiązownicy Małej

97 zakup łodzi ratunkowej wraz z przyczepą dla OSP Łukawica

98 zakup łodzi ratunkowej wraz z przyczepą dla OSP Kurozwęki

99 Wymiana bramy garażowej i remont w budynku OSP Oględów

100 Wymiana bramy garażowej w OSP Wiązownica Duża

101 Wymiana bramy garażowej w OSP Wola Osowa

102 zakup piły ratowniczej dla OSP Koniemłoty

103

razem

Inne zadania

104

105 Demontaż, odbiór i usuwanie materiałów zawierających azbest

razem

Razem rok 2017

ROK 2018

Wydział Inwestycji i Pozyskiwania środków

Lp. Nazwa zadania Program

1 Kompleksowe zagospodarowanie obszarów zielonych na terenie miasta Staszów

2

3

RPOWŚ 2014-2020

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

Kontynuacja remontu dróg gminnych przy użyciu kruszywa kamiennego w 
Wiązownicy Dużej

5 000,00 zł

 Utwardzenie	wytyczonej	drogi	(wygonu)	sołectwo	Wiązownica	Duzaa 15 000,00 zł

16 300,00 zł

10 000,00 zł

4 000,00 zł

7 712,35 zł

8 832,63 zł

13 728,45 zł

Budowa ogrodzenia oraz zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Wiązownicy 
Kolonii

7 600,00 zł

Zagospodarowanie gruntu należącego do gminy Staszów pod teren rekreacyjno – 
sportowy – solectwo Wiśniowa

22 500,00 zł

6 150,00 zł

8 500,00 zł

Dostosowanie pomieszczeń budynku OSP w Niemścicach do potrzeb Placówki 
Wsparcia Dziennego "Jutrzenka" w Staszowie, Filia w Niemścicach

12 193,93 zł

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę świetlicy wiejskiej w Czajkowie 
Południowym – adaptacja projektu budowlanego

4 495,71 zł

10 000,00 zł

Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na świetlicę wiejską w 
Zagrodach z zagospodarowaniem nieruchomości gruntowej

9 300,00 zł

343 161,47 zł

Zakup materiałów wykończeniowych do pomieszczeń socjalnych w budynku OSP 
Grzybów

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

1 336,99 zł

10 700,00 zł

15 000,00 zł

5 000,00 zł

14 000,00 zł

9 000,00 zł

5 000,00 zł

3 000,00 zł

zakup końcówek do rozpieracza kolumnowego i łańcuchów rozpieracza ramieniowego 
dla OSP Wiśniowa

3 000,00 zł

66 036,99 zł

Odnowienie mogiły poległych za Ojczyznę podczas I i II Wojny Światowej (Cmentarz 
paraialny w Staszowie)

Zadanie 
doinansowane przez 

Urząd Wojewódzki
17 000,00 zł 7 000,00 zł

Zadanie 
doinansowane przez 

WFOŚiGW oraz 
NFOŚiGW. Pozostała 

kwota sinansowana z 
budżetu Powiatu 
Staszowskiego i 
Gminy Staszów

71 169,39 zł 60 493,98 zł

88 169,39 zł 67 493,98 zł

23 087 038,11 zł 10 678 076,80 zł

Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko na lata 
2014-2020

9 946 767,00 zł 8 454 751,95 zł

Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku po byłym przedszkolu w 
Wiązownicy-Kolonii z przeznaczeniem na lokale socjalne

Funduszu Dopłat 
Bank Gospodarstwa 

Krajowego
515 707,38 zł 232 068,31 zł

„Budowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury służącej do wytworzenia energii 
elektrycznej i cieplnej ze źródeł odnawialnych w budownictwie indywidualnym”

5 330 241,06 zł 2 931 632,52 zł
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Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

4

RPOWŚ 2014-2020

5 Funkcjonowanie klubu dziecięcego i żłobków Maluch plus” - 2018

6

7 Drogi do Niepodległości na Ziemi Staszowskiej

8

9

10 Przebudowa drogi gminnej w Staszowie nr 1510/30 od km 0+000 do km 0+248 

11 Plenerowa Gmina Staszów - zakup wyposażenia na potrzeby kulturalne SOK

12

13 Otwarte Strefy Aktywności na terenie Gminy Staszów 

14

15

16 Pracownia edukacyjna w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie 

WFOŚiGW w Kielcach
17 Zagospodarowanie terenów zielonych w miejscowościach Dobra, Wiśniowa, Kurozwęki

18

19 Budowa placu zabaw  w miejscowości Wiśniowa

20

21

22 Przebudowa drogi gminnej w Wiązownicy Kolonii nr 165 od km 0+000 do km 0+975

23  Przebudowa drogi gminnej nr 385064T w Czernicy od km 3+319 do km 4+001,

24

25

26

27  Przebudowa ulicy Koszarowej w Staszowie

Razem

Wydział Edukacji Kultury i Sportu

28

29 Stypendia i zasiłki 
dotacja celowa MEN

30 Wyposażenie szkół w podręczniki i materiały dydaktyczne

31 Stypendia sportowe i nagrody

0,00 zł

32 253 400,0-0

33

34 Realizacja zajęć w ramach programu Szkolny Klub Sportowy

35

Razem EkiS

Wydział Promocji i Informatyki

„Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne na terenie Miasta i Gminy 
Staszów”

1 564 630,66 zł 1 322 388,06 zł

1 133 825,83 zł 907 060,66 zł

Wiśniowa, Zespół Pałacowo - Parkowy (XVIIIw.): wykonanie dokumentacji 
konserwatorskiej oraz projektu budowlanego, roboty modernizacyjne, modernizacje 

instalacji elektrycznej, naprawę muru Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego

210 000,00 zł 100 000,00 zł

15 000,00 zł 12 000,00 zł

Przebudowa pomnika upamiętniającego I batalion 2 Pułku Piechoty Legionów 
stacjonującego w Staszowie w latach 1923 – 1939

73 877,10 zł 59 100,69 zł

Przebudowa drogi gminnej Wola Osowa nr 1 (stary nr 003769T nowy nr 385056T) od 
km 0+000 do km 0+200 i od km 1+095 do km 1 +585 środki na usuwanie 

skutków klęsk 
żywiołowych

251 760,36 zł 198 130,00 zł

150 281,66 zł 111 188,00 zł

Infrastruktura domów 
kultury

193 543,42 zł 143 222,13 zł

„Doposażenie w sprzęt ratowniczy Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Staszów” 

 Ministerstwo 
Sprawiedliwości

115 464,00 zł 114 309,36 zł

Ministerstwo Sportu i 
Turystyki

157 750,00 zł 50 000,00 zł

Modernizację infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Staszowie i 
Szkole Podstawowej w Smerdynie

831 029,69 zł 372 700,00 zł

Rozbudowa ulic na Osiedlu Staszówek w Staszowie w zakresie ulicy Wiśniowej, 
Akacjowej i Czereśniowej 

Programu na rzecz 
Rozwoju oraz 

Konkurencyjności 
Regionów poprzez 
Wsparcie Lokalnej 

Infrastruktury 
Drogowej.

1 194 209,24 zł 955 367,00 zł

30 000,00 zł 24 000,00 zł

71 092,70 zł 28 437,08 zł

Budowa oczyszczalni ścieków pracującej w technologii złoża biologicznego do 
budynku świetlicy w Kopaninie Odnowa wsi 

Świętokrzyskiej 
(Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Świętokrzyskiego).

23 631,82 zł 8 000,00 zł

44 229,69 zł 8 000,00 zł

Zagospodarowanie terenu przy placu zabaw oraz uzupełnienie i montaż urządzeń na placu zabaw - sołectwo 
Lenartowice

26 640,39 zł 8 000,00 zł

 Przebudowa drogi gminnej nr 003828T (nowy nr 385111T) w Łukawicy od km 0+000 
do km 0+533,

środki na usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych

209 408,24 zł 151 884,00 zł

479 407,26 zł 336 726,00 zł

277 878,40 zł 176 850,00 zł

Przebudowa drogi gminnej nr 385010T w Krzczonowicach od km 2+002 do km 
2+427,

179 813,27 zł 126 057,00 zł

 Przebudowa drogi gminnej dz. nr ewid. 524 i 193 w Łaziskach od km 0+000 do km 
0+730,

473 548,78 zł 322 600,00 zł

 Przebudowa drogi gminnej nr 385020T w Grzybowie od km 0+680 do km 0+800 
oraz od km 0+800 do km 1+390.

969 849,03 zł 356 883,00 zł

Program rozwoju 
gminnej i powiatowej 

infrastruktury 
drogowej na lata 

2016-2019

434 145,79 zł 217 072,00 zł

24 903 732,77 zł 17 728 427,76 zł

Doposażenie w pomoce dydaktyczne dla przedmiotów przyrodniczych w szkołach 
podstawowych: PSP Koniemłoty, PSP Kurozwęki.

Podział rezerwy 
części oświatowej 

subwencji z 
Ministerstwa Edukacji 

Narodowej

40 238,00 zł 40 238,00 zł

61 111,12 zł 55 000,00 zł

229 692,93 zł 229 692,93 zł

Budżet Gminy 
Staszów

52 903,60 zł

Konkursy ofert na zadania publiczne z zakresu wspierania rozwoju sportu oraz 
dotacje przyznane stowarzyszeniom w ramach Programu współpracy Gminy Staszów 

z Organizacjami Pozarządowymi

Finansowanie kosztów przejazdu na szkolne zawody sportowe i opłat startowych dla 
zawodników

15 200,00 zł

3 600,00 zł

Realizacja Programu Niepodległa w szkołach: PSP Koniemłoty, PSP w Kurozwękach, 
PSP w Smerdynie, PSP Wiązownica Duża.

Dotacja z programu 
Niepodległa

25 200,00 zł 20 166,40 zł

427 945,65 zł 345 097,33 zł
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Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

36

37

Razem

Inwestycje roczne z Budżetu Gminy Staszów

38

0,00 zł

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

0,00 zł
54

55

Razem

Fundusz Sołecki

56

0,00 zł

57

58 Budowa wiaty rekreacyjnej na placu przy remizie OSP w Czernicy

59 Utwardzenie placu parkingu na terenie świetlicy Jutrzenka w Krzywołęczy

60 Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w Poddębowcu

61 Budowa placu zabaw w Wiśniowej

62

0,00 zł

63 Udrożnienie rowów wraz z wymianą przepustów (Grzybów, Krzczonowice, Mostki)

64 Zakup i montaż piłkochwytów w Stefanówku

65

66 Kontynuacja budowy chodnika w Smerdynie (Dolnej) 

„Innowacyjne miasta”. Realizacja wysokiej jakości usług administracyjnych w 
partnerstwie z gminami Wieluń, Sieradz, Busko-Zdrój, Biłgoraj, Chełmno.

Program Operacyjny 
Wiedza Edukacja i 

Rozwój
1 002 710,00 zł 845 080,00 zł

Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych. E-kompetentni 
mieszkańcy Gminy Staszów 

Program Operacyjny 
Polska Cyfrowa

145 600,00 zł 145 600,00 zł

1 148 310,00 zł 990 680,00 zł

Wykonanie ciągu pieszego-utwardzenie terenu działek zlokalizowanych w Staszowie 
nr 5912/7, 5912/10, 5912/11

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

28 648,00 zł

Przebudowa chodników i parkingów na terenie miasta- przebudowa chodników i 
parkingu na ul, Mickiewicza w Staszowie

50 691,79 zł

Budowa odcinka drogi wewnętrznej przy budynku ulicy Konstytucji 3 Maja - 
opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej

36 900,00 zł

Rozbudowa i przebudowa ul. Słonecznej w Staszowie – dokumentacja projektowo-
kosztorysowa rozbudowy ulicy Słonecznej do ul. Rakowskiej wraz ze zmianą 

materiałów dla rowu krytego kanalizacji deszczowej.
19 696,00 zł

Rozbudowa drogi wewnętrznej w Staszowie od ul. Krakowskiej do działki nr 5838/13 - 
opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej

43 500,00 zł

Rozbudowa ulicy Poziomkowej w Staszowie - opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej

33 210,00 zł

Przebudowa drogi gminnej nr 385129 T w Wiązownicy Kolonii od km 0+310 do km 0+908 - opracowanie 
dokumentacji projektowo – kosztorysowej

27 060,00 zł

Przebudowa drogi gminnej nr 385020T w Grzybowie od km 0+680 do km 0+800 oraz od km 0+800 do km 
1+390  - opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej

27 060,00 zł

„ Głęboka termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta i 
Gminy Staszów” - opracowanie studium wykonalności. 

7 257,00 zł

„Budowa budynków wielorodzinnych z przeznaczeniem na lokale mieszkalne – opracowanie koncepcji 
architektonicznej,kosztorysu oraz uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy” 

36 285,00 zł

„Rozbudowa budynku Zespołu Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole w Wiązownicy Dużej – opracowanie dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej w zakresie rozbudowy szkoły o salę gimnastyczną”.
38 130,00 zł

„Przebudowa infrastruktury sportowej przy Zespole Placówek Oświatowych Publiczna 
Szkoła Podstawowa N1 im. T.Kościuszki i przedszkole Nr 4 im. T.Kościuszki w 

Staszowie – opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
7 995,00 zł

„Wykonanie aktulizacji studium wykonalności, kosztorysu inwestorskiego oraz 
przedmiaru robót wraz ze zbiorczym zestawieniem kosztów dla zadania pn. 

„Modernizacja budynku Ratusza w Staszowie”.
4 500,00 zł

„Budowa na terenie działki nr 5786 w Staszowie Otwartej Strefy Aktywności – 
opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej

3 690,00 zł

Przebudowa boiska wielofunkcyjnego zlokalizowanego w Staszowie na działkach  nr 
5791/2 i 5669/17 z wydzieleniem placu zabaw”

Zadanie 
współinansowane w 

porozumieniu ze 
Spółdzielnią 

Mieszkaniową w 
Staszowie

170 000,00 zł 73 000,00 zł

„Wykonanie zamówienia polegających na powtórzeniu podobnych robót 
budowlanych do zamówienia podstawowego pn.:”Rozbudowa budynku Zespołu 
Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Mostkach”

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

91 020,00 zł

„Rewitalizacja ul. Kościelnej w Staszowie – opracowanie dokumentacji projektowo – 
Kosztorysowej”

29 997,70 zł

„Wykonanie aktulizacji studium wykonalności, kosztorysu inwestorskiego oraz 
przedmiaru robót wraz ze zbiorczym zestawieniem kosztów dla zadania pn. 

„Modernizacja budynku Ratusza w Staszowie”
3 690,00 zł

659 330,49 zł 73 000,00 zł

Budowa altany rekreacyjnej w ramach funduszu sołeckiego na rok 2018 w 
miejscowości Ponik

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

11 439,00 zł

Budowa altany rekreacyjnej w ramach funduszu sołeckiego na rok 2018 w 
miejscowości Jasień. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 

12 329,00 zł

12 754,30 zł

8 350,00 zł

10 660,40 zł

Pozyskane 
doinansowanie

36 895,00 zł 8 000,00 zł

Remont dróg przy użyciu kruszywa kamiennego (Podmaleniec, Sztombergi, 
Wiązownica Duża, Wola Osowa)

Budżet Miasta i 
Gminy Staszów

31 605,78 zł

20 000,00 zł

2 030,00 zł

Utwardzenie pobocza przy ul. Szkolnej w Koniemłotach – opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej 

2 000,00 zł

31 300,00 zł

Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

4

RPOWŚ 2014-2020

5 Funkcjonowanie klubu dziecięcego i żłobków Maluch plus” - 2018

6

7 Drogi do Niepodległości na Ziemi Staszowskiej

8

9

10 Przebudowa drogi gminnej w Staszowie nr 1510/30 od km 0+000 do km 0+248 

11 Plenerowa Gmina Staszów - zakup wyposażenia na potrzeby kulturalne SOK

12

13 Otwarte Strefy Aktywności na terenie Gminy Staszów 

14

15

16 Pracownia edukacyjna w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Staszowie 

WFOŚiGW w Kielcach
17 Zagospodarowanie terenów zielonych w miejscowościach Dobra, Wiśniowa, Kurozwęki

18

19 Budowa placu zabaw  w miejscowości Wiśniowa

20

21

22 Przebudowa drogi gminnej w Wiązownicy Kolonii nr 165 od km 0+000 do km 0+975

23  Przebudowa drogi gminnej nr 385064T w Czernicy od km 3+319 do km 4+001,

24

25

26

27  Przebudowa ulicy Koszarowej w Staszowie

Razem

Wydział Edukacji Kultury i Sportu

28

29 Stypendia i zasiłki 
dotacja celowa MEN

30 Wyposażenie szkół w podręczniki i materiały dydaktyczne

31 Stypendia sportowe i nagrody

0,00 zł

32 253 400,0-0

33

34 Realizacja zajęć w ramach programu Szkolny Klub Sportowy

35

Razem EkiS

Wydział Promocji i Informatyki

„Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne na terenie Miasta i Gminy 
Staszów”

1 564 630,66 zł 1 322 388,06 zł

1 133 825,83 zł 907 060,66 zł

Wiśniowa, Zespół Pałacowo - Parkowy (XVIIIw.): wykonanie dokumentacji 
konserwatorskiej oraz projektu budowlanego, roboty modernizacyjne, modernizacje 

instalacji elektrycznej, naprawę muru Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego

210 000,00 zł 100 000,00 zł

15 000,00 zł 12 000,00 zł

Przebudowa pomnika upamiętniającego I batalion 2 Pułku Piechoty Legionów 
stacjonującego w Staszowie w latach 1923 – 1939

73 877,10 zł 59 100,69 zł

Przebudowa drogi gminnej Wola Osowa nr 1 (stary nr 003769T nowy nr 385056T) od 
km 0+000 do km 0+200 i od km 1+095 do km 1 +585 środki na usuwanie 

skutków klęsk 
żywiołowych

251 760,36 zł 198 130,00 zł

150 281,66 zł 111 188,00 zł

Infrastruktura domów 
kultury

193 543,42 zł 143 222,13 zł

„Doposażenie w sprzęt ratowniczy Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Staszów” 

 Ministerstwo 
Sprawiedliwości

115 464,00 zł 114 309,36 zł

Ministerstwo Sportu i 
Turystyki

157 750,00 zł 50 000,00 zł

Modernizację infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Staszowie i 
Szkole Podstawowej w Smerdynie

831 029,69 zł 372 700,00 zł

Rozbudowa ulic na Osiedlu Staszówek w Staszowie w zakresie ulicy Wiśniowej, 
Akacjowej i Czereśniowej 

Programu na rzecz 
Rozwoju oraz 

Konkurencyjności 
Regionów poprzez 
Wsparcie Lokalnej 

Infrastruktury 
Drogowej.

1 194 209,24 zł 955 367,00 zł

30 000,00 zł 24 000,00 zł

71 092,70 zł 28 437,08 zł

Budowa oczyszczalni ścieków pracującej w technologii złoża biologicznego do 
budynku świetlicy w Kopaninie Odnowa wsi 

Świętokrzyskiej 
(Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Świętokrzyskiego).

23 631,82 zł 8 000,00 zł

44 229,69 zł 8 000,00 zł

Zagospodarowanie terenu przy placu zabaw oraz uzupełnienie i montaż urządzeń na placu zabaw - sołectwo 
Lenartowice

26 640,39 zł 8 000,00 zł

 Przebudowa drogi gminnej nr 003828T (nowy nr 385111T) w Łukawicy od km 0+000 
do km 0+533,

środki na usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych

209 408,24 zł 151 884,00 zł

479 407,26 zł 336 726,00 zł

277 878,40 zł 176 850,00 zł

Przebudowa drogi gminnej nr 385010T w Krzczonowicach od km 2+002 do km 
2+427,

179 813,27 zł 126 057,00 zł

 Przebudowa drogi gminnej dz. nr ewid. 524 i 193 w Łaziskach od km 0+000 do km 
0+730,

473 548,78 zł 322 600,00 zł

 Przebudowa drogi gminnej nr 385020T w Grzybowie od km 0+680 do km 0+800 
oraz od km 0+800 do km 1+390.

969 849,03 zł 356 883,00 zł

Program rozwoju 
gminnej i powiatowej 

infrastruktury 
drogowej na lata 

2016-2019

434 145,79 zł 217 072,00 zł

24 903 732,77 zł 17 728 427,76 zł

Doposażenie w pomoce dydaktyczne dla przedmiotów przyrodniczych w szkołach 
podstawowych: PSP Koniemłoty, PSP Kurozwęki.

Podział rezerwy 
części oświatowej 

subwencji z 
Ministerstwa Edukacji 

Narodowej

40 238,00 zł 40 238,00 zł

61 111,12 zł 55 000,00 zł

229 692,93 zł 229 692,93 zł

Budżet Gminy 
Staszów

52 903,60 zł

Konkursy ofert na zadania publiczne z zakresu wspierania rozwoju sportu oraz 
dotacje przyznane stowarzyszeniom w ramach Programu współpracy Gminy Staszów 

z Organizacjami Pozarządowymi

Finansowanie kosztów przejazdu na szkolne zawody sportowe i opłat startowych dla 
zawodników

15 200,00 zł

3 600,00 zł

Realizacja Programu Niepodległa w szkołach: PSP Koniemłoty, PSP w Kurozwękach, 
PSP w Smerdynie, PSP Wiązownica Duża.

Dotacja z programu 
Niepodległa

25 200,00 zł 20 166,40 zł

427 945,65 zł 345 097,33 zł
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Lp. Nazwa zadania Program
Wartość 
projektu

W tym 
doinansowanie

67 Modernizacja boiska w Dobrej 

0,00 zł

68 Zakup kontenera magazynowego z Zagrodach

69

70 Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw w Ziemblicach

71 Przebudowa chodnika na placu szkolnym w Wiązownicy Dużej

Razem

Inwestycje OSP (pierwsze półrocze)

72 Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP z terenu Gminy Staszów

0,00 zł

73 Remont posadzki i ścian garażu OSP w Wiązownicy Dużej

74 Wymiana bramy garażowej w OSP Wola Osowa

75 Remont posadzki w garażu OSP Wiśniowa

76 Zakup motopompy pożarniczej dla OSP Łukawica

77 Remont więźby dachowej i wymiana pokrycia dachowego w OSP Kurozwęki

78 Remont szatni i zaplecza sanitarnego przy garażu dla OSP Staszów

79 Termomodernizacja budynku OSP Łukawica – studium wykonalności

80 Termomodernizacja budynku OSP Niemścice – studium wykonalności

81 Termomodernizacja budynku OSP Koniemłoty – studium wykonalności

82 Termomodernizacja budynku OSP Krzczonowice – studium wykonalności

83 Termomodernizacja budynku OSP Oględów – studium wykonalności

84 Termomodernizacja budynku OSP Wiązownica Duża – studium wykonalności

85 Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Oględów

Razem

Inne zadania

86 Odnowienie mogiły poległych za Ojczyznę podczas II Wojny Światowej (Oględów)

Razem rok 2018

Podsumowanie Kadencji 2015-2018

Rok 2015

Rok 2016

Rok 2017

Rok 2018

RAZEM

Największe inwestycje Spółek Gminnych 2014-2018

1 NFOŚiGW w Warszawie

2 WFOŚiGW w Kielcach

Razem

Łączne inwestycje w kadencji 2014-2018      

Kadencja 2014-2018 wartość projektów złożonych, oczekujących na realizację

1 Przebudowa budynku Domu Kultury w Staszowie

RPOWŚ 2014 – 2020

2 ”Wykorzystanie potencjału endogenicznego Gminy Staszów” 5720500,00

3 Rewitalizacja Rynku i Starego Miasta w Staszowie

4 Modernizacja budynku Ratusza w Staszowie

5

6

7 Budowa świetlicy wiejskiej w Czajkowie Południowym PROW 2014-2020

razem

Budżet Miasta i Gminy 

Staszów

5 000,00 zł

6 000,00 zł

Budowa wiaty i placu zabaw w miejscowości Łaziska – opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej

3 690,00 zł

11 500,00 zł

11 800,00 zł

217 353,48 zł 8 000,00 zł

Budżet Miasta i Gminy 
Staszów

1 154,64 zł

9 000,00 zł

5 000,00 zł

5 400,00 zł

14 200,00 zł

20 000,00 zł

7 500,00 zł

2 460,00 zł

2 460,00 zł

2 460,00 zł

2 460,00 zł

2 460,00 zł

2 460,00 zł

370 000,00 zł

447 014,64 zł

Dotacja z Urzędu 
Wojewódzkiego

9 000,00 zł 6 000,00 zł

27 654 937,03 zł 19 151 205,09 zł

7 070 030,19 zł 3 815 568,99 zł

12 695 378,96 zł 6 665 149,58 zł

23 087 038,11 zł 10 678 076,80 zł

27 654 937,03 zł 19 151 205,09 zł

70 507 384,29 zł 40 310 000,46 zł

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Staszów (II etap)  wraz z budową oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Wiązownica Duża. Inwestycja realizowana przez PGKiM.

46 789 741,43 zł 21 337 987,87 zł

Przebudowa kotła WR-10 na kocioł WR-8 w technologii ścian szczelnych wraz z układem 
automatyki i instalacją odpylania spalin. Inwestycja realizowana przez Zakład Energetyki 

Cieplnej.
3 045 000,00 zł 2 850 000,00 zł

49 834 741,43 zł 24 187 987,87 zł

120 342 125,72 zł 64 497 988,33 zł

8 980 000,00 zł 7 184 000,00 zł

6 730 000,00 zł

29 207 655,00 zł 21 742 935,60 zł

6 815 159,54 zł 5 118 778,73 zł

Głęboka termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy 
Staszów     

2 259 179,44 zł 2 072 088,80 zł

Modernizacja obiektów sportowych na terenie Gminy Staszów (Wiązownica-Kolonia i 
Stadion Miejski)

Ministerstwo Sportu i 
Turystyki

1 063 718,22 zł 531 858,00 zł

721 994,53 zł 459 405,00 zł

55 777 706,73 zł 37 109 066,13 zł
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nAJwAŻnieJSZe wyDARZeniA OD pOCZĄtKU KADenCJi

2 0 1 4
30 listopada - Leszek Kopeć zwy-
cięża w II turze wyborów Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów zdobywając 
7690 głosów (70,21%).
1 grudnia - Odbyło się uroczyste 
zaprzysiężenie nowego składu Rady 
Miejskiej wybranego na kadencję 
2014-2018. Przewodniczącym został 
Jerzy Kozioł, wiceprzewodniczącymi 
Ireneusz Kwiecjasz i Bonifacy Woj-
ciechowski.
8 grudnia - Zaprzysiężenie Leszka 
Kopcia na Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów
15 grudnia - Dr Ewa Kondek zostaje 
zastępcą Burmistrza Staszowa.
30 grudnia -  Rada Miejska 
w Staszowie przyjmuje budżet na 
2015 rok. Dochód gminy ma wynieść 
76 570 254,63 złotych, z czego 
dochody bieżące to 70 356 854,00 zło-

tych a dochody majątkowe wyniosą 
6 213 400,59 złotych. Wydatki zapla-
nowano na poziomie 75 970 254, 
63 złotych, z czego wydatki bieżące 
to 64 411 432, 89 złotych a wydatki 
majątkowe to 11 558 821, 74 złotych. 
Wydatki mają być niższe od dochodów 
o kwotę 600 tysięcy złotych.
31 grudnia - Z inicjatywy burmi-
strza Leszka Kopcia, gmina wraca 
do tradycji organizowania sylwestra 
na staszowskim Rynku.

2 0 1 5
6 stycznia - W Staszowie hucznie 
obchodzone jest święto Trzech Króli. 
Marsz wyrusza spod kościoła Św. Bar-
bary do szopki na staszowskim Rynku.
15 stycznia - Uruchomienie sekcji 
zapasów w PCS Staszów.
20 stycznia - Srebrne Medale „Za 
zasługi dla obronności kraju” przy-
znane przez Ministra Obrony Naro-
dowej, otrzymali Jan i Małgorzata 
Podsiadłowie - małżeństwo z Gminy 
Staszów. Podstawą do tego była nie-
naganna i wzorowa służba wojskowa, 
którą odbyło trzech synów państwa 
Podsiadłów.
25 stycznia - W hali Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie odbył się 
XXVI Regionalny Festiwal Kolęd 
i Pastorałek.
26 stycznia - Lider ugrupowania 
Polska Razem Jarosław Gowin 
z odwiedzinami u burmistrza Leszka 
Kopcia.
2 lutego - Około siedemdziesiąt osób 
wzięło udział w „Pierwszym marszu 
szlakiem Powstania Styczniowego” ze 
Staszowa do Rytwian. Wydarzenie 
zorganizowano by uczcić 152. rocz-
nicę wybuchu powstania.
18 lutego - Burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć po raz pierwszy orga-
nizuje akcję „Zostaw 1% w Staszowie”
18 lutego - Podpisanie umowy na 
wybudowanie 85 przydomowych 
oczyszczalni ścieków w miejscowo-
ściach Wólka Żabna i Wola Osowa.
21 lutego - W Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbyła się czwarta Gala 
znaku jakości Złota Borówka orga-
nizowana przez Lokalną Organizację 
Turystyczną „Czym Chata Bogata”. 

Wystąpił na niej duet Gienek Loska 
i Andrzej Makar Makarewicz.
26 lutego - Gmina Staszów pozyskała 
550 tysięcy złotych dotacji z Minister-
stwa Administracji i Cyfryzacji na 
odbudowę drogi nr 3 w Kurozwękach 
(471 m) oraz Wiązownica Duża – Gra-
nicznik (1050 m).
4 marca - W sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
odbyło się spotkanie władz miasta 
ze sportowcami i trenerami, którzy 
w 2014 roku osiągnęli sukcesy na 
arenach sportowych.
10 marca - Wręczono nagrody w ogól-
nopolskim konkursie „Cyfrowa 
Współpraca Popłaca”, organizowanym 
przez Ministerstwo Administracji 
i Cyfryzacji.Minister Andrzej Halicki 
wręczył burmistrzowi Staszowa 
Leszkowi Kopciowi oraz Wioletcie 
i Jackowi Piwowarskim - Latar-
nikom Polski Cyfrowej - dyplomy 
gratulacyjne i grant o wartości 30 
tysięcy złotych.
10 marca - Zmiany w prezydium Rady 
Miejskiej w Staszowie. Przewodniczą-
cym zostaje Ireneusz Kwiecjasz, wice-
przewodniczącymi Dariusz Kubalski 
i Beata Gajek-Dyl.
11 marca - W Staszowie, po raz 13. 
odbywa się Festiwal Działań Arty-
stycznych Osób Niepełnosprawnych.
17 marca - W Zespole Szkół im. 
Jana Pawła II w Czajkowie odbyły 
się uroczystości upamiętniające 73. 
rocznicę śmierci redaktorów pod-
ziemnej gazety „Odwet”, którzy zgi-
nęli w przygotowanej przez Niemców 
zasadzce w pobliskiej Wiśniówce.
18 marca - W hali OSiR w Staszowie 
odbył się finał wojewódzki „Energa 
Basket Cup”
27 marca - W SOK, z profilaktycz-
nym koncertem i pogadanką dla 
młodzieży wystąpił Gabriel Fleszar.
31 marca - W siedzibie Fundacji 

„FARMa” otwarto ośrodek programu 
„Działaj Lokalnie”. 
6 kwietnia - Gmina Staszów pozy-
skała ponad 300 tysięcy złotych dla 
Żłobka i Klubów Dziecięcych ze 
środków Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej. 
9 kwietnia - Uroczysta Sesja RM 

- Srebrne Medale „Za zasługi dla 
obronności kraju” przyznane 
przez Ministra Obrony Narodowej, 
otrzymali Jan i Małgorzata 
Podsiadłowie

Burmistrz Leszek Kopeć oraz przewodni-
czący Miejskiej Komisji Wyborczej

Krzysztof Falasa, w dniu zaprzysiężenia
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z okazji 490. rocznicy nadania praw 
miejskich dla Staszowa, podczas 
której nadano odznaki Zasłużony dla 
Miasta, które otrzymali: Roman Karaś, 
Roman Skałbania, „Balkar Techno-
logy” i Tomasz Dyl.  Z wykładami 
wystąpili prof. Feliks Kiryk „Najdaw-
niejsze dzieje Staszowa” i dr Tomisław 
Giergiel „Herb Staszowa – Znak 
samorządnej wspólnoty”. Finałem 
była część artystyczna w wykonaniu 
zespołu wokalnego „Moderato”.
12 kwietnia - Główne obchody 490. 
rocznicy nadania praw miejskich dla 
Staszowa z udziałem Chorągwi Rycer-
stwa Ziemi Sandomierskiej i Bractwa 
Rycerskiego Zamku Szydłów.
12 kwietnia - W Hali OSiR odbyły 
się 41. Świętokrzyskie Konfrontacje 
w Tańcu Towarzyskim o puchar Bur-
mistrza Staszowa.
14 kwietnia - Bibliotekę Publiczną 
odwiedził Sławomir Koper, autor 
książek historycznych opisujących 
różne aspekty życia w PRL.
16 kwietnia - Tytuł wicemistrzyń 
Województwa Świętokrzyskiego 
w Biegach Przełajowych wywalczyły 
zawodniczki PSP nr 2.
18 kwietnia - Mieszkańcy Wiązow-
nicy-Kolonii hucznie obchodzili 760. 
lecie pierwszej wzmianki na temat wsi 
i 2 urodziny stowarzyszenia „Dolina 
Kacanki”
24 kwietnia - W sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
odbyły się uroczystości Złotych 
Godów, który obchodziły 42 pary. 
3 maja - Uroczyste obchody 224. 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. Tego dnia zorganizowano I bieg 
Konstytucji 3 Maja, w którym wzięło 
udział 132 uczestników z przedszkoli, 
szkół podstawowych i gimnazjów.
4 maja - Burmistrz Leszek Kopeć 
podpisuje umowy na odbudowę dróg 
w Kurozwękach i Wiązownica Duża 
– Granicznik w ramach usuwania skut-
ków klęsk żywiołowych oraz przebu-
dowę ul. Szydłowskiej i Staszowskiej 
w Kurozwękach w ramach Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych. Łączna wartość prac 
przekracza kwotę 1 mln. zł.
5 maja - w Staszowie, odbyły się 
uroczystości z okazji „Dnia Godności 

Osób z Niepełnosprawnością Intelek-
tualną”
6 maja - W Bibliotece odbyło się 
spotkanie autorskie z Janem Grze-
gorczykiem.
8 maja - W Staszowie, przy ul. Szkol-
nej rusza C@C-ko - czyli Centrum 
Aktywności Cyfrowej.
16 maja - I Konferencja Senioralna 
w Staszowie. Spotkanie odbyło się 
z inicjatywy poseł Renaty Janik i bur-
mistrza Leszka Kopcia.
17 maja - Mateusz Cecelon na Mistrzo-
stwach Polski Juniorów w Lekko-
atletyce Osób Niepełnosprawnych 
w Kozienicach zdobywa złoty medal 
w biegu na 100m
20 maja - Uczennice PSP nr 2 
w Staszowie wywalczyły Mistrzo-
stwo Województwa Świętokrzyskiego 
w Finale Wojewódzkim Sztafety 
Szwedzkiej.
26 maja - W Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie odbyło się sympozjum 
pt.: „Współczesny samorząd teryto-
rialny w perspektywie 25 lat”
29 maja - Przyjęta została Strategia 
Miasta i Gminy Staszów na lata 
2015-2025.
31 maja - Ochotnicza Straż Pożarna 
w Woli Osowej obchodziła jubileusz 
55-lecia.
W Staszowie zorganizowane zostały 
obchody Dnia Dziecka.
9 czerwca - Olimpiada Sportowa pod 
hasłem „Sprawni Razem”.
23 czerwca - W Sielcu odbyła się kon-
ferencja pn. „Najlepszy czas na inwe-
stycje w Gminie Staszów” promująca 
Staszowski Obszar Gospodarczy.
26 czerwca - W Hali PCS odbyło 
się XX Jubileuszowe Widowisko 
Taneczne Zespołów Artystycznych 
„Kleks”.
13 lipca - Burmistrz Leszek Kopeć 
odebrał promesę w kwocie 600 
tysięcy złotych na usuwanie skut-
ków klęsk żywiołowych, na drogi nr 
003798T Dobra – Pocieszka, ulice 
Towarową i Nasienną w Staszowie 
oraz przebudowę drogi nr 0036722T 
w Krzczonowicach.
16 lipca - Konferencja podsumowu-
jąca realizację projektu: „Komplek-
sowy system gospodarki odpadami 
komunalnymi w Rzędowie gmina 

Tuczępy”.
17 lipca - Blisko 30 literatów pod-
sumowało plener „Staszów w lite-
raturze”. Było to już VII spotkanie 
twórców.
17 lipca - SOK informuje o pozyska-
niu 150 tys. zł na projekt „Staszowska 
SOKowirówka z klimatyzacją”.
2 sierpnia - Koncert charytatywny 
na leczenie dla Karoliny Juszczyk. 
Zebrano 14457,59 zł.
23 s ierpnia -  Dzień Chleba 
w Staszowie. Starostami dożynek 
Anetta Małas i Jacek Maruszewski.
29 sierpnia - W Wiązownicy-Kolo-
nii odbyła się II edycja TOUR DE 
KOLOGNE
30 sierpnia - „WW Piknik” w Woli 
Wiśniowskiej.
8 października - Pani Pelagia Wrze-
śniak obchodzi 100. urodziny.
12 października - Działalność rozpo-
czyna Miejska Rada Sportu, przewod-
niczącą zostaje dr Ewa Kondek
16 października - Władze Powiatu 
Staszowskiego oraz Miasta i Gminy 
Staszów wspólnie uczciły Święto 
Edukacji Narodowej.

490. rocznicę nadania praw miejskich 
uświetnili występami rekonstruktorzy 
z Sandomierza i Szydłowa

Dzień Chleba 2015
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20 października - Otwarcie Muzeum 
Ziemi Staszowskiej w nowej siedzibie 
na ul. Szkolnej 14.
22 października - W Sielcu rozpo-
częło się dwudniowe sympozjum 
pt.: „Szkło, porcelana i kamień to 
niewątpliwe skarby świętokrzyskiej 
gospodarki, które znajdują się na 
ziemi sandomierskiej i staszowskiej”.
25 listopada - Gmina Staszów otrzy-
mała wyróżnienie za zasługi dla roz-
woju sportu dzieci i młodzieży szkol-
nej przyznane przez Wojewódzki 
Szkolny Związek Sportowy.
27 listopada - Świętowano 20-lecie 
funkcjonowania Staszowskiego Koła 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysło-
wym i 15-lecia Ośrodka Rehabilita-
cyjno-Edukacyjno-Wychowawczego 
w Staszowie.
20 grudnia - Ubieranie staszowskiej 
choinki na Rynku przez mieszkań-
ców..
30 grudnia -  Rada Miejska 
w Staszowie podejmuje uchwałę 

budżetową na 2016 rok. Dochody mają 
wynieść 73,5 mln zł, z wydatki 72,5 
mln zł, w tym wydatki majątkowe 
6,46 mln zł.

2 0 1 6
1 stycznia - Uruchomienie nowego 
serwisu www.staszow.pl. Na utwo-
rzenie strony internetowej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie oraz 
jej jednostek organizacyjnych, pozy-
skane zostały środki zewnętrzne 
w wysokości 93 tys. zł.
5 stycznia - Burmistrz podpisuje 
umowę z firmą ADMA, na moderni-
zację stadionu miejskiego w Staszowie. 
Łączny koszt inwestycji ma wynieść 
1381700 zł, z czego dofinansowanie 
z MSiT 722 000 zł.
14 stycznia - Rada Miejska na XIX 
Sesji podejmuje uchwałę o wsparciu 
dla przedsiębiorców tworzących nowe 
miejsca pracy.
30 stycznia - Drugi „Marsz szlakiem 
Powstania Styczniowego”, po raz 
pierwszy na trasie Wiązownica Kolo-
nia – Rytwiany.
Po raz drugi odbył się „Marsz szla-
kiem Powstania Styczniowego”. 
Wydarzenie zorganizowano by uczcić 
153. rocznicę wybuchu Powstania
9 lutego - Pani Helena Chojna z Oglę-
dowa zostaje uhonorowana Srebrnym 
Medalem „Za zasługi dla obronności 
kraju” przyznanym przez Ministra 
Obrony Narodowej za nienaganną 
i wzorową służbę jej synów.
12 lutego - Koncert zespołu „Kobra-
nocka” w Staszowskim Ośrodku 
Kultury
19 lutego - Dawid Majsak - Sportow-
cem Roku 2015, Damian Błaszczyk 

- Trenerem Roku 2015, a Wojciech 
Kruzel – Sportową Nadzieją podczas 
I Staszowskiej Gali Sportu, która 
odbyła się w Staszowskim Ośrodku 
Kultury.
26 lutego - Promocja książki Józefa 
Żaka, pt. „Tu byliśmy”.
8 marca - W SOK, z okazji Dnia 
Kobiet wystąpił Łukasz Zagrobelny. 
Koncert zorganizowany przez Bur-
mistrza Staszowa.
11 marca - Gmina Staszów poin-
formowała o wykonaniu koncepcji 
modernizacji Ratusza, centralnego 

punktu na staszowskim rynku. 
12 marca - Na XIX Gali Członków 
i Sympatyków SIG, burmistrz Leszek 
Kopeć odbiera „Stambułkę” dla 
Gminy Staszów
13 marca - Pan Władysław Grzegor-
czyk obchodził jubileusz 100 lat!
9 kwietnia - 120 par tanecznych 
konkurowało w 12. Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca o puchar Tadeusza 
Wrześniaka
10 kwietnia - Ireneusz Kapusta 
zdobywa złoty medal w drużynie na 
Mistrzostwach Europy w Łucznictwie 
Osób Niepełnosprawnych we Francji.
10 kwietnia - W Hali OSiR odbyły 
się 42. Świętokrzyskie Konfrontacje 
w Tańcu Towarzyskim  o puchar 
Burmistrza Staszowa zorganizowane 
przez SOK i Klub Tańca Towarzy-
skiego „Flesz”.
15 kwietnia - 39 parom małżeńskim 
burmistrz Leszek Kopeć wręczył 
medale „Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie”, które przyznał Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej. Wśród nich  
byli także Państwo Jerzy i Marianna 
Stradomscy, którzy obchodzili dia-
mentowe gody – 60. lecie pożycia 
małżeńskiego.
17 kwietnia - W sanktuarium Jana 
Pawła II w Staszowie odprawiona 
została uroczysta Msza Święta 
z okazji 491. rocznicy nadania praw 
miejskich dla Staszowa.
20 kwietnia - Gmina Staszów 
pozyskała 500 tysięcy złotych na 
wykonanie przebudowy odcinka 
drogi gminnej Czajków Północny 

– Wiśniowa z Ministerstwa Admini-
stracji i Cyfryzacji w ramach dotacji 
przyznawanych na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych.
21 kwietnia - Koncert zespołu 

„Nocna Zmiana Bluesa” w Staszow-
skim Ośrodku Kultury
22 kwietnia - Rusza II etap budowy 
ulic na Osiedlu Małopolskie, których 
wykonawcą jest PRD Staszów. Koszt 
inwestycji to 1,5 mln zł w 50% dofi-
nansowane z Ministerstwa Rozwoju.
25 kwietnia - W Staszowskim 
Ośrodku Kultury, rozpoczęła się 
kolejna odsłona wielkiego święta 
kultury szkolnej - XXII Festiwal 
Kultury Szkół.

Otwarcie nowej siedziby Muzeum 
Ziemi Staszowskiej

Złote i diamentowe gody - w 2016 
roku medale otrzymało 39 par 
małżeńskich, wśród nich Państwo 
Stradomscy, którzy obchodzili 
rocznicę 60. lecia.
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3 maja - II Bieg Konstytucji 3 Maja. 
Łącznie wystartowało w nim ponad 
200 osób, wśród których 19 na trasie 
10 km Wiśniowa – Staszów. Bieg 
główny wygrał Tomasz Chmielewski 
(Warszawa) z czasem 38:33, a wśród 
pań Agnieszka Lisowska-Woś (Zagó-
rze) z czasem 45:39.
5 maja - Rozpoczyna się XIV Festi-
wal Działań Artystycznych Osób 
Niepełnosprawnych. Impreza orga-
nizowana przez Staszowski Ośrodek 
Kultury 
6 maja - Burmistrz Leszek Kopeć 
podpisał umowę na realizację zadania 
pn. „Przebudowa budynku po byłej 
Szkole Podstawowej z przeznacze-
niem na lokale socjalne, w tym jedno 
mieszkanie chronione, w Oględowie”. 
Wykonawcą inwestycji jest firma 
Zbigniew Dziuba Usługi Remontowo 
– Budowlane, która swoją ofertę wyce-
niła na 182 720,83 zł.
13 maja - Gmina Staszów prezen-
tuje walory turystyczne na stoisku 
LGD BIAŁE ŁUGI, podczas Targów 
Turystyki Weekendowej ATRAKCJE 
REGIONÓW w Chorzowie.
13 maja - W Zespole Placówek Oświa-
towych nr 1 w Staszowie świętowano 
obchody Tygodnia Patrona Szkoły 

- Tadeusza Kościuszki.
17 maja - Otwarto izbę pamięci 
Papieża Jana Pawła II przy Muzeum 
Ziemi Staszowskiej, którą poświęcił 
Ordynariusz Diecezji Sandomierskiej 
Ksiądz Biskup dr Krzysztof Nitkie-
wicz.
17 maja - W Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbył się wieczór artystyczny, 
podczas którego podsumowano Festi-
wal Kultury Szkół w Staszowie. 
29 maja - Impreza z okazji Dnia 
Dziecka nad „Zalewem nad Czarną”
30 maja - Burmistrz Leszek Kopeć 
i Agata Wojtyszek – Wojewoda Świę-
tokrzyski spotkali się z rodzinami 
wielodzietnymi, wręczając im decyzje 
o przyznaniu świadczenia „Rodzina 
500 plus”
31 maja - W siedzibie Świętokrzy-
skiego Biura Rozwoju Regionalnego 
w Kielcach, burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć podpisał umowę na 
dofinansowanie dwóch zadań inwe-
stycyjnych na drogach gminnych 

Wólka Żabna-przysiółek Smugi oraz 
Oględów – Ziemblice i Ziemblice-

-Niemścice. 
14 czerwca - Na obiektach sporto-
wych Zespołu Szkół nr 2 w Staszowie 
odbyła się Jubileuszowa X edycja 
Olimpiady Sportowej pod hasłem 

„Sprawni razem”.
W Kurozwękach odbył się X jubile-
uszowy Memoriał im. Danuty Batóg 
w biegach przełajowych szkół podsta-
wowych. W zawodach wzięło udział 
130 uczniów.
18 czerwca - XIII Sobótka Świętojań-
ska w Kurozwękach
19 czerwca - Dzień Dawcy Szpiku. 
424 osoby ze Staszowa i okolic zare-
jestrowały się w bazie potencjalnych 
dawców szpiku, aby pomóc chorej na 
białaczkę Magdzie.
Rozegrany został Turniej Piłki Ręcz-
nej Absolwentów i Uczniów Zespołu 
Szkół – Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Papieża Jana Pawła II i Publiczne 
Gimnazjum w Czajkowie z okazji 
100-lecia szkoły.
28 czer wca -  Rada Miejska 
w Staszowie przyjęła Lokalny Pro-
gram Rewitalizacji.
Nagrodzono uzdolnioną młodzież 
ze szkół podstawowych i gimnazjów, 
wśród nich znalazł się Paweł Jacak 
– multimedalista konkursów przed-
miotowych.
Rada Miejska jednogłośnie udziela 
absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Staszów.  Wykonanie 
budżetu za 2015 rok wyniosło po 
stronie dochodów 78 083 753,04 zło-
tych i wobec planu na poziomie 
79 167 077,16 złotych wyniosło 
98,63% . Wydatki zrealizowano na 
poziomie 95,99 %. Wyniosły one 
78 491 330,60 złotych, wobec planu 
wynoszącego 81 764 965,64 zło-
tych. Zadłużenie Gminy Staszów, na 
koniec 2015 roku, wyniosło ogółem 
39 100 000,00 złotych.
8 lipca - Ministerstwo Sportu i Tury-
styki informuje o przyznaniu dotacji 
w kwocie 887 tysięcy złotych na 
modernizację boiska treningowego 
na stadionie miejskim w Staszowie. 
Planowane zakończenie prac to koniec 
października 2017.
16 lipca - W Kurozwękach, po raz 

X-ty otwarty został gigantyczny 
labirynt w kukurydzy. W  2016 
roku poświęcony był Henrykowi 
Sienkiewiczowi, a szlak korytarzy 
przypominał odbicie okładki powieści 

„W Pustyni i w Puszczy”.
W Grzybowie odbyły się obchody 
85-lecia działalności tamtejszej jed-
nostki OSP oraz przekazanie lekkiego 
wozu stażackiego.
20 lipca - Do Staszowa przybywa 
dziesięcioosobowa grupa pielgrzy-
mów z Kanady, którzy mają uczest-
niczyć w Światowych Dniach Mło-
dzieży w Krakowie.
24 lipca - W Parku Adama Bienia 
odbył się piknik połączony z wystawą 
twórczości artystycznej osób z niepeł-
nosprawnością intelektualną.
28 lipca - Rada Miejska na XXVIII 
Sesji podejmuje uchwałę o utworzeniu 
spółki „Staszowskie Centrum Przed-
siębiorczości Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością”.
18 sierpnia - Wystawa Artyści Zmian 
Społecznych na Rynku w Staszowie.

Spotkanie wojewody Agaty Wojtyszek 
oraz władz miejskich z beneficjentami 
programu 500 plus

Dzień Dawcy Szpiku, aby pomóc 
Magdzie i innym chorym na białaczkę

53183/4/2018 Monitor           StaSzowSki

Z A D A n i A  Z R e A L i Z O w A n e  w  K A D e n C J i  2 0 14 - 2 0 1 8



21 sierpnia - W Staszowie  „Dzień 
Chleba. Miejsko – Gminne Święto 
Plonów”. Starostami dożynek Anna 
Bednarska z Wólki Żabnej i Robert 
Widanka z Koniemłotów.
W Koniemłotach uroczyście obcho-
dzono 40. rocznicę śmierci ks. Romana 
Kotlarza.
27 sierpnia - Kolejna edycja Tour 
de Kologne – Rajd Samorządności 
w Wiązownicy - Kolonii.
27 sierpnia - W Karlsruhe Adrian 
Ojdana zdobywa srebrny medal 
i tytuł wicemistrza Europy juniorów 
niedosłyszących w sztafecie 4x400m 
w kategorii U23.
28 sierpnia - „WW Piknik” w Woli 
Wiśniowskiej.
16 września - Kolejna promesa 
uzyskana z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, opie-
wała na kwotę 361 710 zł i 80% 
łącznych kosztów zadania. Środki 
pozwoliły na odbudowę nawierzchni 
w Wiązownicy Dużej i w Wiązow-
nicy - Kolonii, o łącznej długości 1350 
metrów.

18 września - W Wiśniowej odbyły się 
Manewry jednostek OSP, z udziałem 
samolotu specjalnego „Dromader”.
23 września - Na zaproszenie 
staszowskiej „Dwójki”, na spotkanie 
z młodzieżą przyjechał Jan Mela, 
założyciel fundacji „Poza Horyzonty” 
oraz najmłodszy w historii, niepełno-
sprawny  zdobywca obydwu biegunów 
w ciągu jednego roku.
24 września - Otwarcie zmoder-
nizowanego Stadionu Miejskiego 
w Staszowie oraz Jubileusz 50-lecia 
Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady 
Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie. W ramach programu 
Lekkoatletyka dla każdego odbył się 
Mityng Lekkoatletyczny. Promesy 
stypendialne Lokalnego Programu 
Stypendialnego Korab otrzymało 33. 
uzdolnionych uczniów. 
3 października - Z rąk wojewody 
świętokrzyskiego Agaty Wojtyszek 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć 
odebrał promesę na przebudowę ulicy 
Adamówka. Dofinansowanie w wyso-
kości 148 510 zł w całości pokrywa 
koszty zadania.
5 października - Gmina Staszów 
podpisała porozumienie z PGE SKRA 
Bełchatów, w ramach którego dzieci  
będą mogły uczyć się gry w piłkę 
siatkową pod okiem doświadczonych 
trenerów Skry Bełchatów.
6 października - Lucjan Zaczkowski 
wyróżniony Świętokrzyską Nagrodą 
Kultury.
12 października - Gmina Staszów 
wyróżniona tytułem „Przyjazna 
Gmina” w kategorii gmin miejsko-

-wiejskich. Uroczysta gala odbyła się 
w trakcie Kongresu Turystyki Polskiej 
odbywającego się w Świdnicy.
17 października - Pisarz Wojciech 
Jagielski odwiedził staszowską biblio-
tekę.
20 października - W sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie odbyła się konferencja 
podsumowująca realizację projektu 
p.n. „Opracowanie Lokalnego Pro-
gramu Rewitalizacji Miasta i Gminy 
Staszów”. Jej organizatorem był Bur-
mistrz Staszowa Leszek Kopeć
20 października - W sali widowisko-
wej Staszowskiego Ośrodka Kultury 

odbył się finał powiatowy drugiej 
edycji show „Talent Świętokrzy-
ski”, organizowanego przez redakcję 

„Echa Dnia”. Zwycięstwo wytańczyła 
grupa „Inter KO-7”, w skład której 
wchodzą Rusłan, Vitalij, Igor, Dima 
i Maks pochodzący z Ukrainy wycho-
wankowie internatu Zespołu Szkół 
w Staszowie.
21 października - W auli Zespołu 
Szkół przy ulicy Koszarowej 
w Staszowie celebrowano Dzień 
Edukacji Narodowej. Przyznano 
116 wyróżnień, wśród nich Brą-
zowe Krzyże Zasługi otrzymały 
Agata Bazak, Beata Chodurek, Agata 
Ozdoba. Wręczone zostały także 
medale za długoletnią służbę,  medale 
Komisji Edukacji Narodowej, nagrody 
świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 
i nagrody Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów. Łącznie przyznano 116 
wyróżnień.
23 października - W Golejowie 
odbył się bieg „I Golejowska Dycha” 
zorganizowany przez Stowarzyszenie 

„ReKultura”. Zwyciężył Sylwester 
Lepiarz z Wronowa (32:26,86) i Wio-
letta Kierczyńska (45:27,28) z Brzezin.
3 listopada - Burmistrz podpisał 
umowę z PUH „Drogus” ze Staszowa 
na „Przebudowę drogi wewnętrz-
nej wraz z zatokami postojowymi”. 
Dotyczy ona przebudowy parkingu 
i chodników przy ul. H. Kołłątaja 4 . 
Koszt prac wyniesie 75 615,90 złotych. 
Podpisała również umowę na prze-
budowę ciągów pieszych pomiędzy 
ulicami Rajską i Wschodnią, a także 
przy ul. Mickiewicza. Koszt tych prac 
to 27 962,75 złotych.
4 listopada - W Sztombergach wybu-
dowano nowy zbiornik wody pitnej, 
koszt inwestycji wyniósł 108 879,60 zł, 
w tym dotacja Zarządu Powiatu 
w Staszowie 80 000,00 zł.
11 listopada - Pod pomnikiem Tade-
usza Kościuszki odbyły się główne 
obchody 98. rocznicy Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Odbył 
się V Bieg Niepodległości, w którym 
uczestniczyło 100 zawodników.
15 listopada - Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów podpisał w Kielcach 
umowę z marszałkiem Województwa 
Świętokrzyskiego Adamem Jaruba-

85. lecie OSP w Grzybowie i przeka-
zanie lekkiego wozu strażackiego

Uroczyste otwarcie stadionu 
miejskiego po modernizacji
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sem, na zakup wozu strażackiego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wiśniowej. Nowy wóz strażacki 
będzie kosztował 938 600 złotych, 
a kwota dofinansowania wyniesie 
703 950 złotych.
18 listopada - Chory na siatkówczaka 
Staś Patrzałek ze Staszowa wylatuje 
na leczenie do Stanów Zjednoczonych. 
W zbiórkę potrzebnych, ponad 1,5 
mln zł, zaangażowała się cała Polska!
29 listopada - W hali Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie odbył się 
V Finałowy Event Międzyszkolny 
dla klas I-III Szkoły Podstawowej 
w ramach programu „Lekkoatletyka 
dla każdego”.
30 listopada - Siatkarki ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Staszowie zwy-
ciężyły w półfinałowym turnieju, 
który rozegrano w ramach IV Festi-
walu Mini Piłki Siatkowej Dziewcząt 
o Puchar Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego
1 grudnia - Burmistrz Leszek Kopeć 
wygrał plebiscyt Samorządowiec 
Roku 2016 Powiatu Staszowskiego 
organizowany przez Redakcję czaso-
pisma Echo Dnia.
2 grudnia - w Zakątku Świętokrzy-
skim w Sielcu odbyły się uroczyste 
obchody „Barbórki” górników siar-
kowych Grupy Azoty Kopalń i Zakła-
dów Chemicznych Siarki „Siarkopol” 
w Grzybowie
4 grudnia - Młodzi piłkarze ręczni 
KORAB OSiR z klas IV zwyciężyli 
w XVII Ogólnopolskim Turnieju 
Mikołajkowym w piłce ręcznej dziew-
cząt i chłopców w Kielcach.
9 grudnia - Rozstrzygnięto konkurs 
fotograficzny  „Walory ekologiczne 
i przyrodnicze naszej gminy – kon-
kurs fotograficzny i ścieżka eduka-
cyjna”. Na Golejowie zamontowana 
została wystawa  ze zdjęciami wyko-
nanymi przez laureatów.
9 grudnia - W Przedszkolu nr 8 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Staszowie odbyła się konferen-
cja w ramach cyklicznych spotkań 

„Klubu Twórczych Dyrektorów”
10 grudnia - W SOK w Staszowie 
odbyła się Gala Akademii Piłkarskiej 
Pogoni Staszów.
13 grudnia - Gmina Staszów z tytu-

łem „Innowacyjna Gmina”! Wyróż-
nienie odebrał burmistrz Leszek 
Kopeć podczas Świętokrzyskiej Gali 
Jakości, która odbyła się w Kielcach.
15 grudnia - Marszałek Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego wyróżnił  ZS 
PSP nr 2 Im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego i PG nr 2 w Staszowie 
nagrodą za wyniki współzawodnic-
twa sportowego w systemie sportu 
szkolnego. Nagrodę za złoty medal 
w ME ON w łucznictwie odebrał 
Ireneusz Kapusta.
17 grudnia - Podsumowano trwające 
od 28 sierpnia Lokalne Igrzyska dla 
Dzieci zorganizowane przez Stowa-
rzyszenie „Aktywna Kraina” z Woli 
Wiśniowskiej.
18 grudnia - Ubieranie staszowskiej 
choinki na Rynku przez mieszkańców.
31 grudnia - Odbył się Sylwester na 
Rynku w Staszowie.

2 0 1 7
8 stycznia - W hali OSiR odbył się 
XXVIII Regionalny Festiwal Kolęd 
i Pastorałek.
28 stycznia - Odbył się „III Marsz 
szlakiem Powstania Styczniowego”, 
na trasie Wiązownica-Kolonia – 
Rytwiany.
1 lutego - Gmina Staszów pozyskała 
prawie 76 tysięcy złotych z Programu 

„Maluch+” na utworzenie dodatko-
wych 8 miejsc w żłobku.
1 lutego - Nowy skład prezydium 
Rady Miejskiej w Staszowie. Domi-
nik Rożek zostaje przewodniczącym, 
Maria Malec i Beata Gajek – Dyl 
wiceprzewodniczącymi.
13 lutego - Burmistrz Leszek Kopeć 
podpisuje umowę z wykonawcą na 
budowę zadaszenia nad trybuną na 
Stadionie Miejskim. Koszt całości 
prac to 409847,59 zł, planowane 
zakończenie inwestycji to koniec 
kwietnia 2017 r. 
24 lutego - Po raz drugi odbyła się 
Staszowska Gala Sportu. Burmistrz 
nagrodził najlepszych sportowców 
i trenerów, którzy promowali Gminę 
Staszów na arenach sportowych 
w 2016 roku.
1 marca - W Sanktuarium św. Jana 
Pawła II, odbyły sie uroczystości  
ku czci „Żołnierzy Wyklętych oraz 

odsłonięta została tablica poświęcona 
ich pamięci.
2 marca - Burmistrz Leszek Kopeć 
odbiera od wojewody Agaty Wojty-
szek promesę w wysokości 225 tys. zł, 
na odbudowę drogi w Wiązownicy 

- Kolonii.
7 marca - W Staszowskim  Ośrodku 
Kultury, z okazji Dnia Kobiet wystąpił 
Piotr Polk z zespołem.
17 marca - W Czajkowie upamięt-
niono 75. rocznicę śmierci redaktorów 
konspiracyjnej gazety „Odwet”.
28 marca -  Podpisanie umowy na 
zakup ciężkiego wozu strażackiego 
dla OSP Wiśniowa.
30 marca - Na zaproszenie Burmi-
strza Leszka Kopcia, w Staszowie 
gościł Andrzej Duda - Prezydent RP.
8-9 kwietnia - Staszów odwiedzili 
zapaśnicy z całej Polski. W PCS 
odbyły się dwa wydarzenia: Mistrzo-
stwa Polski Juniorów oraz II Puchar 
Polski Kadetów w zapasach w stylu 
wolnym.

Burmistrz Leszek Kopeć wraz 
z zastępcą Ewą Kondek odbierają 
przyznane dla samorządu Staszowa 
wyróżnienie i tytuł „Innowacyjna 
Gmina 2016”.

Obchody Narodowego Dnia Żołnierzy 
Wyklętych w Staszowie 
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12 kwietnia - Burmistrz Leszek 
Kopeć podpisał umowę na wykonanie 
drogi gminnej nr 003847T  o długo-
ści 620 metrów na tzw. „Zamłyniu” 
w Wiązownicy-Kolonii. Promesa na 
to zadanie pokryje 80% kosztów.
21 kwietnia - 59 par małżeńskich 
z gminy Staszów świętowało złote 
gody. 
24-26 kwietnia – UMiG Staszów 
włączył się w ogólnopolską akcję 

„1000 drzew na minutę”. W Gminie 
zasadzono 800 nowych drzew i krze-
wów ozdobnych. 
27 kwietnia – Gmina Staszów zajęła 
piąte miejsce w „Rankingu Zrówno-
ważony rozwój jednostek samorządu 
terytorialnego województwa świę-
tokrzyskiego”, w kategorii Gmina 
Miejsko – Wiejska.
28 kwietnia - projekt Lokalnych 
Igrzysk dla Dzieci zwyciężył w kon-
kursie „Decydujesz, pomagamy”. 
Przedstawiciele Stowarzyszenia 
Aktywna Kraina odebrali czek na 5 
tys. złotych.
28 kwietnia - Burmistrz Leszek 
Kopeć odebrał nagrodę honorową 

Laur Świętokrzyski 2016, w katego-
rii Gminy Miejskie z rąk Wojewody 
Świętokrzyskiego Agaty Wojtyszek.
28 kwietnia - Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów podpisał umowę 
z Wojewodą Świętokrzyskim na dofi-
nansowanie form opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3, tj. żłobków i klubów 
dziecięcych. W ramach Resortowego 
programu „Maluch plus” - 2017 
Gmina Staszów pozyskała na ten rok 
łącznie 209 668,00 zł.
29 kwietnia – odbył się I Bieg do Serca 
Kołłątaja, w którym udział wzięło 
ponad 100 zawodników z całego kraju.
8 maja - Gmina Staszów podpisała 
umowę o dofinansowanie zadania pn.: 

„Zagospodarowanie terenów zieleni 
miejskiej przy ul. Jana Pawła II i ul. 
Spokojnej w Staszowie” z WFOŚiGW 
w Kielcach. Koszt całkowity zadania 
wynosi 82 500,00 zł, w tym dotacja 
33 000,00 zł.
9 maja - w Staszowie odbyły się 
Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkol-
nej w Lekkiej Atletyce. W zawodach 
udział wzięli uczniowie z 7 szkół 
gimnazjalnych.
10 maja - Młode siatkarki PSP nr 3 
w Staszowie awansowały do finału 
Wojewódzkiego w piłce siatkowej 
dziewcząt.
10 maja - odebrano nowy wóz bojowy 
„Staś” dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wiśniowej. 
17 maja - została oficjalnie odebrana 
blisko kilometrowa droga gminna od 
Wólki Żabnej do przysiółka Smugi; 
29 maja – burmistrz Leszek Kopeć 
zostaje odznaczony „Za zasługi 
w działalności społecznej i samo-
rządowej oraz na rzecz społeczności 
lokalnej” Srebrnym Krzyżem Zasługi 
przez Prezydenta Andrzeja Dudę.
29 maja – Uczennice Gimnazjum 
nr 1 w Staszowie wywalczyły tytuł 
Mistrzyń Województwa Święto-
krzyskiego w piłce ręcznej, a gim-
nazjalistki z Czajkowa tytuł wicemi-
strzowski.
5-6 czerwca - Finał Wojewódzki 
w Indywidualnych Zawodach w Lek-
kiej Atletyce. Staszów reprezentowany 
był przez 22 uczniów z Gimnazjum nr 
2, zdobywając tytuły mistrzowskie 
i wicemistrzowskie.

7 czerwca – 30-lecie Przedszkola nr 
8 im. J.Ch. Andersena w Staszowie.
9 czerwca - w Staszowie na tere-
nie parku rekreacyjno-sportowego 

„Zalew Nad Czarną” odbył się Moto 
Piknik z udziałem motocyklistów 
z VII Rajdu Motocyklowego ORMot.
12 czerwca - Staszów był gospoda-
rzem wojewódzkich finałów Ogól-
nopolskiego Turnieju Piłkarskiego 
dziewcząt i chłopców „Mała Piłkarska 
Kadra Czeka”.
19 czerwca - odbyły się Mistrzo-
stwa Województwa w Biegach Roz-
stawnych Vena Sport 2017. Chłopcy 
i dziewczęta z Gimnazjum nr 2 zdo-
byli tytuły Mistrzowskie.
9 czerwca - w Staszowskim Ośrodku 
Kultury podsumowano 18 lat działal-
ności Publicznego Gimnazjum nr 2 
w Staszowie.
28 czerwca – podczas XLV Sesji 
Rada Miejska udziela burmistrzowi 
Leszkowi Kopciowi absolutorium.
29 czerwca - w UMiG w Staszowie 
podpisano umowę pomiędzy Gminą 
Staszów i Starostwem Powiatowym 
w Staszowie, dotyczącą projektu: 
Rewitalizacja Rynku i Starego Miasta 
w Staszowie. Rewitalizacja ma kosz-
tować prawie 30 mln. złotych.
30 czerwca - odbyło się uroczyste 
zakończenie roku akademickiego 
2016/2017 Uniwersytetu III Wieku 
w Staszowie połączone z obchodami 
10-lecia jego działalności. 
1 lipca – V Eko Festyn w Wiązow-
nicy-Kolonii; w siedzibie Ośrodka 
Działaj Lokalnie w Staszowie odbyła 
się uroczysta inauguracja Programu 
Działaj Lokalnie. Najciekawsze inicja-
tywy stowarzyszeń i grup nieformal-
nych otrzymały granty, których wyso-
kość wahała się pomiędzy 2.600 zł, 
a 5.800 zł.
3 lipca – Pani Michalina Krześ, 
mieszkanka Gminy Staszów obchodzi 
wspaniały Jubileusz, setnych urodzin.
11 lipca - uroczyście zainauguro-
wano budowę północno – zachodniej 
obwodnicy Staszowa; Premier RP 
Beata Szydło podpisała rozporzą-
dzenie włączające oficjalnie „Strefę 
A” w Grzybowie do Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Starachowice; Gmina 
Staszów pozyskała 398 tysięcy zło-

Nowy wóz bojowy „Staś” w Wiśniowej

Moto piknik w Staszowie
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tych z Ministerstwa Administracji 
i Cyfryzacji w ramach dotacji przy-
znawanych na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych. Pozyskane dofi-
nansowanie pozwoli odbudować 
niemal 1,5 kilometrów dróg gminnych 
na odcinkach Podmaleniec-Poddębo-
wiec, a także na ul. Pocieszka i drodze 
gminnej w Dobrej; Ministerstwa 
Sportu i Turystyki przyznaje  2,8 
miliona złotych dofinansowania na 
budowę hali przy PSP nr 2 23 lipca 

– 11 otwarcie labiryntu w Kurozwę-
kach. Labirynt, którego bohaterem był 
Tadeusz Kościuszko, ma 4 km ścieżek 
w kukurydzy.
1 sierpnia - Stowarzyszenie Rekon-
strukcji Historycznych „Avito Vivit 
Honore” przeprowadziło w Staszowie 
happening pn. „Wspomnienie sierp-
niowych dni 1944”, upamiętniając 
73. rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego.
3 sierpnia – podczas XLVI Sesja RM 
w Staszowie Radni wyrażają zgodę 
na włączenie terenów położonych na 
obszarze strefy „B” w Grzybowie, 
w obszar Specjalnej Strefy Ekono-
micznej „Starachowice”.
26 sierpnia - na hali OSiR odbył 
się „Letni Turniej Badmintona”. Do 
rywalizacji stanęło 111 uczestników.
27 sierpnia – odbył się „Dzień Chleba 
– Smaki naszych dziadków” połączony 
z miejsko-gminnymi i powiatowymi 
dożynkami. 
31 sierpnia - Burmistrz Leszek 
Kopeć podpisał umowy na wykonanie 
dróg: z Podmaleńca do Poddębowca, 
ul. Pocieszka w Staszowie oraz drogę 
w miejscowości Dobra.
2 września - w Bibliotece Publicznej 
w Staszowie, odbyła się VI edycja 
akcji Narodowe Czytanie. Tym razem 
wybór padł na „Wesele” Stanisława 
Wyspiańskiego.
7 września – Burmistrz podpisał 
umowę z wykonawcą, dotyczącą 
zagospodarowania terenów zieleni 
miejskiej przy ul. Jana Pawła II 
i ul. Spokojnej w Staszowie. Łączny 
koszt inwestycji wynosi 79 890,00 zł.
12 września - Burmistrz Leszek 
Kopeć i Marszałek Województwa 
Adam Jarubas podpisali umowę 
wstępną na dofinansowanie pro-

jektu na wykonanie kompleksowej 
termomodernizacji trzech obiek-
tów: budynków świetlic „Jutrzenka” 
w Sielcu, Wiązownicy Kolonii, a także 
w dawnym budynku „D”, Akade-
mickiego Ośrodka Kształcenia przy 
ul. Szkolnej 14. Gmina pozyskała 
ponad 350 tysięcy zł.
17 września – Ireneusz Kapusta 
zdobywa brązowy medal podczas 
Mistrzostw Świata Para Archery 
w Pekinie, w konkurencji drużynowej 
łuków klasycznych mężczyzn. Staszo-
wianin indywidualnie zajął 6 miejsce 
na 54 startujących.
18 września – historyczny, pierwszy 
międzynarodowy mecz w Staszowie. 
Rozegrano spotkanie reprezentacji 
Polski i Szkocji U16.
19 września - w Starachowicach 
została podpisana umowa między 
Gminą Staszów a Specjalną Strefą 
Ekonomiczną „Starachowice” S. A., 
dotyczącą zorganizowania i przepro-
wadzenia przetargów na zbycie nieru-
chomości położonych w obszarze SSE 

„Starachowice” - Podstrefa Staszów.
22 września - w Staszowskim 
Ośrodku Kultury odbył się Wielki 
Finał Lokalnych Igrzysk dla Dzieci 
2017.
24 września – 90. lecie oraz nadanie 
sztandaru OSP w Wiązownicy Małej.
25 września – w UMiG w Staszowie 
obchodzono Ogólnopolski Dzień 
Przedszkolaka.
2 października - pożegnaliśmy ś.p. 
Kazimierza Gawrońskiego, członka 
Młodego Wojska Polskiego, nie-
złomnego znad Czarnej Staszowskiej, 
pierwszego Komendanta Rejono-
wego Zawodowej Straży Pożarnej 
w Staszowie.
3 października - odbyło się uroczyste 
wręczenie promes stypendialnych 
z Lokalnego Programu Stypendial-
nego „Korab”.
Rozpoczęto rozbudowę Przedszkola 
nr 3 w Staszowie. Powstaje nowy 
żłobek, a znajdujący się tam klub 
dziecięcy znacznie się powiększy. 
Prawie 800 tysięcy złotych dotacji na 
ten projekt przyznało Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
12 października - odbył się Finał 
Wojewódzki w Sztafetowych Bie-

gach Przełajowych – złote i brązowe 
medale dla PSP nr 2.
14 października - w auli Zespołu 
Szkół przy ul. Koszarowej odbyły 
się uroczyste obchody Dnia Edukacji 
Narodowej.
14 października – Hubertus jeź-
dziecki stajni „Mam pasję”.
19 października - W ZPO – PSP nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki i Przed-
szkolu nr 4 w Staszowie  obcho-
dzono 200. rocznicę śmierci Tadeusza 
Kościuszki.
20 października - członkowie Klubu 
Seniora „Radość Życia” w Staszowie 
świętowali z okazji Dnia Seniora.
21-22 października – Hubertus 
w Kurozwękach.
22 października – odbył się bieg 
II Golejowska DYCHA, w którym 
udział wzięło 118 zawodników z całej 
Polski.
25 października - Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Leszek Kopeć został 
wyróżniony tytułem „Pasjonat Spor-
towej Polski 2017”. 
26 października - w Przedszkolu 
nr 3 im. Jana Pawła II w Staszowie 

Mecz U-16 Polska Szkocja 
w Staszowie

Rozbudowa przedszkola nr 3 
w Staszowie
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obchodzono święto patrona placówki 
– Świętego Jana Pawła II.
Listopad uroczyście rozpoczęto 
budowę nowej siedziby Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczego w Kurozwękach.
6 listopada - rozpoczęła się budowa 
II etapu kanalizacji sanitarnej 
w Gminie Staszów, projektu wartego 
ponad 46 milionów złotych.
6 listopada - w Staszowie odbyły się 
uroczystości pogrzebowe śp. Ludwika 
Machalskiego „Mnicha” - założyciela 
i dowódcy zbrojnej organizacji nie-
podległościowej „Mnich”.
21 listopada - dokonano odbioru prac 
odbudowy nawierzchni i utwardzenia 
poboczy, na dwóch odcinkach drogi 
powiatowej Wólka Żabna – Podma-
leniec. Łączna długość wyremonto-
wanych odcinków to 2 068 m.
24 listopada - w Biurze Wystaw Arty-
stycznych w Ostrowcu Świętokrzy-
skim otworzono wystawę „Szklane 
aberracje” autorstwa Lucyny Gozdek.
24 listopada - w Samorządowym 
Centrum Kultury w Mielcu odbył 
się Przegląd Zespołów Tanecznych 

„Pasikonik”. Nasi utytułowani tance-
rze z zespołu „Kleks”, zdobyli pierw-
sze miejsca i złote medale w swoich 
kategoriach.
25 listopada - w PCS w Staszowie, 
odbył się V Barbórkowy Turniej 
o Puchar Prezesa Zarządu „Siarko-
polu” S.A. Grupy Azoty. 
4 grudnia – Samodzielny Publiczny 
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Staszowie wzbogacił się o nowo-
czesną karetkę. Nowy ambulans 
został zakupiony ze środków dotacji 
celowej z budżetu Wojewody Świę-
tokrzyskiego.
5 grudnia - obchodzono 150. rocz-
nicę urodzin Marszałka Józefa Pił-
sudskiego;  na pływalni w PCS 
w Staszowie odbyły się zawody 

„Mali Pływacy”. Było to jednocześnie 
podsumowanie projektu Minister-
stwa Sportu i Turystyki pod nazwą 

„Umiem Pływać 2017”.
6 grudnia - w hali OSiR odbył się 
Mikołajkowy Turniej Piłki Siatko-
wej Dziewcząt o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów.
7 grudnia - w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie podpisano 
umowę na modernizację hali wido-
wiskowo sportowej OSiR przy ulicy 
Mickiewicza. Gmina Staszów na 
modernizację hali OSiR pozyskała 
296 700,00 złotych dotacji z Minister-
stwa Sportu i Turystyki.
11 grudnia - Burmistrz Leszek Kopeć 
podpisał umowę na przebudowę 
budynku po byłym przedszkolu 
w Wiązownicy-Kolonii, z przezna-
czeniem na lokale socjalne wraz 
z budynkiem gospodarczym. Prace 
wyceniono na 388 660,25 zł brutto;  
w UMiG w Staszowie podpisano 
umowę dotyczącą budowy kolektora 
kanalizacji deszczowej na Osiedlu 
Staszówek.
14 grudnia – odbył się finał XIV edycji 
Małej Ligi Piłki Ręcznej. Uczniowie 
szkoły z Czajkowa mistrzami i wice-
mistrzami Małej Ligi Piłki Ręcznej
16 grudnia - w Kurozwękach, w jed-
nostce OSP, odbyło się uroczyste prze-
kazanie oraz poświęcenie łodzi ratow-
niczej; 
17 grudnia - mieszkańcy Miasta 
i Gminy Staszów, po raz IV wspólnie 

ubrali choinkę przy miejskim ratuszu; 
w hali Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Czajkowie odbyła się akcja chary-
tatywna pn. „Mikołajki dla Mikołaja”.
19 grudnia - w Filharmonii Świę-
tokrzyskiej w Kielcach odbyło się 
podsumowanie Roku Sportowego 
2017. Gimnazjum nr 2 na pierwszym 
miejscu spośród 100 szkół gimnazjal-
nych w województwie.
20 grudnia - odbyła się Nadzwyczajna 
Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
Staszowscy harcerze przekazali 
burmistrzowi Leszkowi Kopciowi 
Betlejemskie Światło Pokoju.
22 grudnia – Mateusz Cecelon został 
wicemistrzem Polski w Biegach Nar-
ciarskich Osób Niepełnosprawnych.
29 grudnia - Dwanaście par z terenu 
Miasta i Gminy Staszów świętowało 
Jubileusz Diamentowych Godów. 
Z okazji 60. rocznicy ślubu włodarze 
Staszowa złożyli jubilatom życzenia 
oraz wręczyli upominki.
31 grudnia - Staszowianie przy-
witali Nowy Rok 2018 na Rynku 
w Staszowie. 

2 0 1 8
5 stycznia - na terenie placu ape-
lowego Oddziału Prewencji Poli-
cji w Kielcach odbyło się oficjalne 
przekazanie kilkudziesięciu nowych 
pojazdów służbowych jednostkom 
z terenu województwa świętokrzy-
skiego.
6 stycznia - przez staszowskie ulice 
przeszedł Orszak Trzech Króli. 
21 stycznia – odbył się XXIX edycja 
Regionalnego Festiwalu Kolęd i Pasto-
rałek w Staszowie.
22 stycznia - przy mogile powstań-
ców styczniowych na cmentarzu przy 
Kościele św. Bartłomieja, miały miej-
sce obchody 155. rocznicy wybuchu 
powstania styczniowego.
27 stycznia - nastąpiło uroczyste 
poświęcenie oraz przekazanie cięż-
kiego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego dla OSP w Wiśniowej; odbył 
się IV Marsz szlakiem Powstania 
Styczniowego. 
28 stycznia - w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie odbył się Minifestyn Sza-
chowy dla dzieci i ich rodziców. 

Podpisanie umowy na modernizację 
hali OSiR w Staszowie

Przekazanie łodzi ratunkowej 
w Kurozwękach
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7 lutego - została podpisana umowa 
o dofinansowanie projektu „Interak-
tywna M@tem@tyk@”. Całkowity 
koszt projektu wynosi 276 232,86 zł, 
z czego dof inansowanie to aż 
248 622,86 zł. 
8 lutego - podczas Staszowskiej Gali 
Sportu 2018 nagrodzono najlepszych 
sportowców, trenerów i drużyny 
z terenu Miasta i Gminy Staszów za 
osiągnięcia w 2017 r;  ze Staszowa 
wyruszył I Marsz Powstańców Stycz-
niowych. 
11 lutego - odbył się III Walentyn-
kowy Turniej Badmintona.
23 lutego – została podpisana umowa 
dotycząca opracowania dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej zada-
nia pod nazwą „Renowacja Pałacu 
w Wiśniowej”. Umowa dotyczy opra-
cowania kompletnej dokumentacji 
wraz ze wszystkimi wymaganymi 
opiniami, uzgodnieniami i decyzjami.
24 lutego - w hali Powiatowego 
Centrum Sportowego w Staszowie 
odbył się Turniej Piłki Nożnej Pogoń 
Staszów Cup 2018.
1 marca - rozpoczął funkcjonowanie 
nowy Żłobek i Klub Dziecięcy „Świat 
Dziecka” w Staszowie. Inwestycja 
kosztowała 1 483 026,60 złotych, 
a Gmina Staszów pozyskała prawie 
800 tysięcy złotych.
Obchody z okazji Narodowego Dnia 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.
4 marca – 20. rocznica śmierci Adama 
Bienia.
7 marca – koncert Piotra Machalicy 
w SOK z okazji Dnia Kobiet.
7 marca - w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie podpisano umowę na roz-
budowę Zespołu Placówek Oświato-
wych Publicznej Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola w Mostkach.
9 marca  -  w Muzeum Ziemi 
Staszowskiej otwarto wystawę wpi-
sującą się w tegoroczne obchody 
100-lecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Wernisaż w całości 
poświęcony został Józefowi Piłsud-
skiemu. 
17 marca – odbyła się „Akcja z jajem” 
organizowana przez Lokalny Fundusz 
Stypendialny Korab, która ma na celu 
przygotowanie wielkanocnych koszycz-
ków dla osób potrzebujących wsparcia.

22 marca – nastąpiło uroczyste 
podpisanie aktu notarialnego pierw-
szym inwestorem na terenie „strefy 
A” w Grzybowie należącej do SSE 
Starachowice. Nowy inwestor chce 
wybudować nowoczesny zakład 
produkujący elementy konstrukcji 
stalowych. W Grzybowie planuje 
zainwestować nawet 5 milionów zło-
tych i zatrudnić 50 osób.
22 marca - w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
odbył się XLI Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapo-
biega Pożarom”.
23 marca - w UMiG w Staszowie 
podpisano umowę na rozbudowę 
budynku Przedszkola nr 8 im. Jana 
Christiana Andersena z Oddziałami 
Integracyjnymi w Staszowie; w sali 
konferencyjnej UMiG Staszów 
odbyła się konferencja dla przedsię-
biorców dotycząca dofinansowania 
do Odnawialnych Źródeł Energii. 
Spotkanie organizował Departament 
Wdrażania EFRR Urzędu Marszał-
kowskiego w Kielcach.
27 marca - miejsce promocja książki 

„Pod wspólnym niebem. Staszow-
skie cmentarze” autorstwa Dariusza 
Kubalskiego.
27 marca - w Świętokrzyskim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Kielcach bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć podpisał umowę na 
wsparcie ochotniczych straży pożar-
nych. Gmina Staszów pozyskała 
ponad 100 tysięcy złotych na zakup 
sprzętu ratowniczego dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Staszów.
4 kwietnia – podpisano umowę na 
wykonanie budowy oczyszczalni 
ścieków o przepustowości 400 m3/d 
w miejscowości Wiązownica Duża 
– Gmina Staszów wraz z dostawą 
urządzeń technologicznych i wyposa-
żeniem oraz z monitoringiem.
6 kwietnia - W Staszowie uroczy-
ście otwarto nowo powstały żłobek 
oraz klub dziecięcy „Świat Dziecka”. 
Placówki obejmą profesjonalną 
opieką 40 dzieci, w tym niepełno-
sprawnych i wymagających szcze-
gólnej opieki.
7 kwietnia - W Liceum Ogólnokształ-

cącym im. ks. kard. Stefana Wyszyń-
skiego w sobotę odbyła się konferencja 
naukowa zorganizowana z okazji 100 
lat LO w Staszowie w świetle setnej 
rocznicy Odzyskania Niepodległości.
9 kwietnia - rozpoczęła się budowa 
oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Wiązownica Duża.
Korowód Niepodległości odwiedził 
Staszów. W Staszowskim Ośrodku 
Kultury. Z dziećmi i młodzieżą 
spotkali się świętokrzyscy parla-
mentarzyści, by rozmawiać o historii 
i patriotyzmie.
Uroczyście otwarto wyremontowaną 
siłownię w Ośrodku Sportu i Rekre-
acji w Staszowie.
11 kwietnia - miała miejsce Uroczysta 
Sesja Rady Miejskiej, podczas której 
przyznano odznaczenia „Zasłużony 
dla Miasta Staszowa”, w ramach 
obchodów 493. rocznicy nadania praw 
miejskich dla Staszowa.
12 kwietnia – podpisano umowę na 
wykonanie sali gimnastycznej przy 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 
2 w Staszowie. Wartość inwestycji 
opiewa na 6 737 000,00 złotych.

Staszowska Gala Sportu

Pierwszy inwestor w Strefie A
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16 kwietnia - oddano pod budowę 
plac, gdzie do końca lutego 2020 roku 
powstanie sala gimnastyczna przy 
PSP nr 2, o powierzchni 1 521,3 m2.
17 kwietnia - w UMiG w Staszowie 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, podpisał z wykonawcą 
umowę na wykonanie dokumentacji 
technicznej dotyczącej rozbudowy 
ZPO w Wiązownicy Dużej
18 kwietnia - Leszek Kopeć, bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, ode-
brał w Kielcach promesę w ramach 
podziału środków na usuwanie skut-
ków klęsk żywiołowych. Wyso-
kość dotacji na zadania wykonane 
na terenie naszej gminy wyniesie 
1 471 000 zł.
20 kwietnia - odbyło się uroczyste 
podsumowanie projektu „Szkolny 
Tydzień Profilaktyki” pod hasłem 
„Zdrowie dla wszystkich”.
20, 27 kwietnia - aż 70 par z terenu 
Miasta i Gminy Staszów obcho-
dziło Jubileusz Złotych Godów, czyli 
50. rocznicę ślubu. 
25 kwietnia - reprezentacja dziewcząt 
ze staszowskiej „Dwójki” zdobywa 

ósme miejsce w Mistrzostwach Polski 
w Sztafetowych Biegach Przełajo-
wych 10x800 m.
27 kwietnia - w Hali OSiR odbył się 
I Międzyszkolny Turniej Szachowy.
Miasto i Gmina Staszów została 
nominowana do tytułu „Laur Świę-
tokrzyski 2017” w kategorii Gmina 
przyjazna rodzinom i seniorom.
Burmistrz Leszek Kopeć podpisał 
umowę na realizację demontażu, 
transportu i unieszkodliwiania wyro-
bów zawierających azbest z terenu 
Gminy Staszów w ilości około 13 000 
m2. Umowa dotyczy również likwi-
dacj 4 000 m2 azbestu składowanego 
na posesjach.
27 – 29 kwietnia - w halach sporto-
wych Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Czajkowie oraz Powiatowego Cen-
trum Sportowego w Staszowie roze-
grano „Turniej im. Michała Sikory 
w Piłce Ręcznej Czajków – Staszów 
2018”.
2 maja - w Dniu Flagi Rzeczypospo-
litej Polskiej odbyła się „Majówka 
Przedszkolaków”. 
3 maja - w Staszowie obchodzono 
uroczystości z okazji 227. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wielu 
mieszkańców wzięło udział w zorga-
nizowanych wydarzeniach.
4 maja - w Oględowie odbył się 
finał Festiwalu Kultury Kaszubskiej, 
podczas którego mogliśmy zbliżyć 
się do kaszubskiej kultury i zasma-
kować tamtejszych potraw, muzyki 
czy sztuki.
5 maja – obchodzono jubileusz 100-
lecia istnienia OSP w Kurozwękach.
6 maja - odbył się II Bieg do Serca 
Kołłątaja. Po zakończeniu biegu na 
terenie parku w Wiśniowej rozpoczęła 
się rodzinna majówka z atrakcjami.
7 maja - w hali Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie odbył się Tur-
niej Piłki Ręcznej ENEA-CUP 2018. 
9 maja -  w hali OSiR w Staszowie 
odbył się Półf inał Wojewódzki 
Igrzysk Młodzieży w Piłkę Siatkową 
Dziewcząt. Zawodniczki PSP nr 3 
w Staszowie walczyły o awans do 
Finału Wojewódzkiego.
10 maja - odbył się doroczny marsz 
z okazji Dnia Godności Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektu-

alną. W barwnym korowodzie pełnym 
kolorowych kwiatów i balonów udział 
wzięło kilkaset osób.
12 maja – odbył się Piknik Rodzinny 
w Dobrej.
14 maja - została zawarta umowa 
dotacji na realizację programu 

„MALUCH+”, opiewająca na kwotę 
201 600,00 zł. Wsparcie finansowe 
pozwoli na bieżące utrzymanie 
Klubu Dziecięcego „Wesoły Paja-
cyk”, Żłobka „Świat Dziecka” przy 
Jana Pawła II oraz żłobka przy ulicy 
Kilińskiego.
Leszek Kopeć, podpisał z wykonawcą, 
P.P.H.U. „SUBOR”, umowę na nabycie 
wyposażenia i urządzeń ratownictwa, 
niezbędnych do udzielania pomocy 
poszkodowanym bezpośrednio na 
miejscu popełnienia przestępstwa. 
Umowa dotyczy zakupu sprzętu dla 6 
jednostek OSP - Wiśniowej, Wiązow-
nicy Dużej, Woli Osowej, Grzybowa, 
Koniemłotów oraz Krzczonowic. 
Nabycie wyposażenia i urządzeń 
ratownictwa możliwe jest dzięki dota-
cji pozyskanej przez Gminę Staszów 
z Funduszu Sprawiedliwości.
17 maja - w UMiG w Staszowie 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, podpisał z wykonawcą 
umowę na wykonanie dokumenta-
cji technicznej dotyczącej budowy 
odcinka drogi wewnętrznej przy 
budynku ulicy Konstytucji 3 Maja
W Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy w Staszowie obchodzono 
Dzień Bibliotekarza.
18 maja – Podsumowanie Programu 
Erasmus Plus, Akcja KA-1: Mobil-
ność Kadry Edukacji Szkolnej” 
w Staszowskiej „Dwójce”. 
19 maja - na Stadionie Miejskim 
w Staszowie odbył się Turniej Piłki 
Nożnej Służb Mundurowych.
22 maja - ponad 100 uczestników 
przeszło z Kurozwęk do Oględowa 
w pieszym rajdzie „Śladami Józefa 
Piłsudskiego”
Uczniowie „Dwójki” zdobywają tytuł 
Wicemistrza Województwa oraz 
srebrne i brązowe medale na stadionie 
podczas Mistrzostw Województwa 
w Biegach Rozstawnych Vena Sport 
2018.
24 maja - odbył się jubileusz 25-lecia 

Jubileusz „Złotych Godów”

I Międzyszkolny Turniej Szachowy
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powstania Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 3 im. Hieronima Łaskiego 
w Staszowie.
25 maja - w Pałacu Prezydenckim 
w Warszawie odbyły się uroczystości 
związane z Dniem Samorządu Tery-
torialnego. Dr Ewa Kondek, zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
została odznaczona Srebrnym Krzy-
żem Zasługi za działalność społeczną 
i samorządową oraz na rzecz społecz-
ności lokalnej.
Stowarzyszenie Dolina Kacanki 
zostaje wyróżnione podczas Gali 
Super Samorząd 2018
W Kielcach odbył się Finał Woje-
wódzki w Szkolnej Lidze Lekkoatle-
tycznej. Drużyna dziewcząt z „Dwójki” 
wywalczyła srebrne medale, drużyna 
chłopców złote krążki, a Kamila 
Legiecka w biegu na 300 m uzyskała 
tytuł Mistrzyni Województwa. W tej 
samej konkurencji Mateusz Podsie-
dlik zajął III miejsce.
27 maja – mieszkańcy Gminy świę-
towali w Parku Zalew nad Czarną. 
Eksplozja kolorów, mnóstwo atrakcji 
i tysiące uśmiechów – tak w skrócie 
można opisać tegoroczne obchody 
Dnia Dziecka. 
28 maja - Kolejna działka na stre-
fie „A” sprzedana. Akt notarialny 
podpisany. Nowy inwestor chce 
wybudować nowoczesny zakład 
produkujący meble. W Grzybowie 
planuje zainwestować na początku 
około 1 miliona złotych i zatrudnić 
na początek 10 osób. 
29 maja - odbyły się obchody z okazji 
Święta Patrona Szkoły w Zespole 
Placówek Oświatowych nr 1 im. Tade-
usza Kościuszki w Staszowie;  odbyła 
się kolejna edycja olimpiady „Sprawni 
Razem”. Konkurencje sportowe 
rozgrywały się na boiskach przy 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 
w Staszowie.
2 czerwca - na Stadionie Miejskim 
w Staszowie odbył się turniej piłki 
nożnej. W rywalizacji z okazji Dnia 
Dziecka udział wzięły 24 zespoły 
z województwa świętokrzyskiego 
i województwa podkarpackiego
Teren Ośrodka Wypoczynkowego 
„Wilga” zapełnił się motocyklami. 
Malowniczy Golejów stał się ostatnią 

bazą rajdu „MotoWyrypa 2018”.
3 czerwca - rozegrano w Mielcu tur-
niej finałowy Regionalnej Ligi Mło-
dzieżowej „Enea Cup” upamiętniający 
100-lecie odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Gminę Staszów repre-
zentowały dwie drużyny z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Czajkowie 
Południowym.
4 - 5 czerwca - odbył się Finał Woje-
wódzki w Indywidualnych Zawodach 
w Lekkiej Atletyce uczniów z roczni-
ków 2002-2004. Mistrzem Wojewódz-
twa na dystansie 200 m przez płotki 
został Mateusz Podsiedlik, a Kamila 
Legiecka w biegu na 100 m uzyskała 
tytuł Wicemistrza Województwa. To 
kolejne sukcesy uczniów staszowskiej 

„Dwójki”.
6 czerwca - w sali konferencyjnej 
staszowskiego magistratu odbyła się 
I Dziecięca Sesja Rady Miejskiej.
7 czerwca - rodzice dzieci uczęsz-
czających do Przedszkola nr 8 
w Staszowie przygotowali dla swoich 
pociech szczególny prezent z okazji 
Dnia Dziecka - w SOK wystawili 
przedstawienie „Kopciuszek”.
9 czerwca - Placówka Wsparcia 
Dziennego w Staszowie – Świetlica 

„Jutrzenka” obchodziła 5-lecie.
Wyruszyła 198. Piesza Pielgrzymka 
do Matki Bożej Sulisławskiej, w której 
udział wzięło około 230 wiernych. To 
rekordowa pielgrzymka staszowska 
pod względem liczby pątników od lat.
10 czerwca – II Piknik Charytatywny 
w Smerdynie. Podczas imprezy zbie-
rano pieniądze na leczenie dwóch 
Franków
Zespół „Kleks” wytańczył Srebrny 
Aplauz. W kat. Inscenizacja taneczna 
na 39. Międzynarodowym Dzie-
cięcym Festiwalu Piosenki I Tańca 
w Koninie. 
11 czerwca - Jacek Piwowarski został 
uhonorowany tytułem „Sołtys Roku 
2017”. Wyróżnienie przyznawane jest 
od 17 lat przez Krajowe Stowarzysze-
nie Sołtysów i „Gazetę Sołecką”. 
12 czerwca - w Kielcach Leszek 
Kopeć burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów odebrał promesę dotyczącą 
dofinansowania na rozbudowę ulic 
na Osiedlu Staszówek w Staszowie, 
w zakresie ulic Wiśniowej, Akacjowej 

i Czereśniowej. Kwota przyznanej 
dotacji wynosi 955 367,00 zł.
13 czerwca – odbył się Finał Pucharu 
Polski Okręgu Świętokrzyskiego, 
pomiędzy drużynami KSZO 1929 
Ostrowiec Świętokrzyski i SKS Wisła 
Sandomierz.
W Staszowie rozegrano mecz fina-
łowy Regionalnego Pucharu Polski 
w okręgu świętokrzyskim   pomiędzy 
Wisłą Sandomierz oraz KSZO 1929 
Ostrowiec Świętokrzyski.
14 czerwca - w Auli Zespołu Szkół 
im. Stanisława Staszica w Staszowie, 
OPS w Staszowie zorganizował spo-
tkanie podsumowujące realizowany 
projekt „Nasz Projekt - Twoją szansą 
na zatrudnienie”.
19 czerwca – odbyło się zakończenie 
roku akademickiego 2017/2018 Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, który 
działa przy Staszowskim Towarzy-
stwie Kulturalnym.
21 czerwca - Szkoła Tańca „Enigma” 
zakończyła kolejny rok taneczny.
22 czerwca – odbyło się podsumowa-
nie pracy artystycznej „KLEKSÓW”.
24 czerwca - w hali sportowej PSP 

Podpisanie kolejnej umowy 
z inwestorem w Strefie A

Święto Patrona w ZPO nr 1 
w Staszowie
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w Czajkowie odbył się III Międzypo-
koleniowy Turniej im. Michała Sikory 
w Piłce Ręcznej.
28 czerwca - podpisanie przez Burmi-
strza  umowy o dofinansowanie nowej 
pracowni edukacji ekologiczno-przy-
rodniczej. Dzięki pozyskanej dotacji, 
nowa pracownia powstanie w PSP 
nr 2 w Staszowie. Koszt zadania 
wynosi 30 000,00 zł, w tym dotacja 
24 000,00 zł.
29 czerwca - uczniowie klas I -III, IV 
i VI Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Papieża Jana Pawła II w Czajko-
wie uczestniczyli w zajęciach szacho-
wych w plenerze.
Odbyła się jubileuszowa gala z okazji 
25-lecia WFOŚiGW w Kielcach. 
Podczas uroczystości wręczono 
nagrody instytucjom i organizacjom, 
które przyczyniają się do ochrony 
środowiska oraz szerzą eduka-
cję ekologiczną. Gminę Staszów 
nagrodzono w kategorii: Ochrona 
różnorodności biologicznej i funkcji 
ekosystemów.
30 czerwca - OSP w Niemścicach 
obchodziła Jubileusz 50-lecia ist-

nienia; odbył się Piknik Rodzinny 
i Bubble Football w Koniemłotach.
1 lipca - w Wiązownicy-Kolonii 
po raz szósty zorganizowano EKO 
FESTYN. W tym roku wydarzenie 
połączone zostało z 5 urodzinami 
Stowarzyszenia Dolina Kacanki.
5 lipca – odbyło się uroczyste 
o t wa rc ie  komplek su  sp or t o -
wego i boisk do piłki plażowej 
w Staszowie, które zainauguro-
wał Turniej Piłki Nożnej Plażo-
wej o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów. 
7 – 14 lipca - Na te kilka dni 
Gmina Staszów stała się polską 
i europejską stolicą turystyki rowe-
rowej. W naszym regionie odbył się 
XIV Europejski Tydzień Turystyki 
Rowerowej UECT. W tym samym 
czasie miał miejsce 67. Centralny 
Zlot Turystów Kolarzy PTTK. Oba 
wydarzenia przywiodły nad Czarną 
blisko 900 cyklistów z Polski oraz 
z zagranicy.
14 lipca – uroczyste otwarcie labi-
ryntu w Kurozwękach. W tym roku 
ścieżki tego największego w Polsce 
obiektu nawiązują do Jubileuszu 100. 
rocznicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę.
15 lipca - OSP w Koniemłotach świę-
towała jubileusz 95-lecia.
16 lipca - w Parku Miejskim im. 
Adama Bienia w Staszowie odbyła się 
„Wystawa Plenerowa Twórczości Arty-
stycznej Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną”
W UMiG w Staszowie zawarto 
dwie umowy dotacji pomiędzy 
Wojewodą Świętokrzyskim a Gminą 
Staszów reprezentowaną przez Bur-
mistrza Miasta i Gminy Staszów, 
Leszka Kopcia. Dotacja dotyczy 
przebudowy dróg w Krzczonowi-
cach i Czernicy. Gmina Staszów 
pozyskała na ten cel ponad 300 
tysięcy złotych.
Gmina Staszów przystępuje do kolej-
nego etapu prac modernizacyjnych na 
terenie Pałacu Kołłątajów w Wiśnio-
wej. Renowacja obiektu obejmie 
modernizację instalacji elektrycznej 
i naprawę muru. Zadanie dofinansuje 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

22 lipca - OSP w Smerdynie święto-
wała 90. rocznicę powstania.
26 lipca - podpisano umowy dotacji 
na budowy placu zabaw w Wiśniowej, 
uzupełnienia i montażu sprzętu na 
placu zabaw w Lenartowicach oraz 
budowy oczyszczalni ścieków przy 
budowanej świetlicy w Kopaninie. 
Łączna kwota dofinansowania to 
24 000,00 zł.
27 - 29 lipca - Maciej Wojtyś ze 
Staszowa, zdobył brązowy medal  
w mikście, podczas LXVII Mistrzostw 
Polski Juniorów w łucznictwie.
1 sierpnia - Stowarzyszenie Rekon-
strukcji Historycznych “Avito Vivit 
Honore” przeprowadziło w Staszowie 
happening pn. „Wspomnienie sierp-
niowych dni 1944- polskie drogi do 
niepodległości ”, upamiętniając tym 
samym 74. rocznicę wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego.
3 – 5 sierpnia – w Staszowie miał 
miejsce „Rynek Smaków – Zlot Food 
Trucków”.
8 sierpnia - do Staszowa dotarli 
pielgrzymi idący w 36. Pieszej Piel-
grzymce Zamojsko – Lubaczowskiej 
na Jasną Górę. Pątnicy zagościli na 
Ziemi Staszowskiej w siódmym dniu 
swojej wędrówki.
10 sierpnia – w Golejowie odbył się 
Konkurs Rzeźb z Piasku.
Zakończyły się prace przy przebu-
dowie dotychczasowego boiska wie-
lofunkcyjnego przy ul. Jana Pawła II 
w Staszowie. 
11 – 19 sierpnia – trwały Mistrzo-
stwa Europy Para Archery w Pilznie 
Ireneusz Kapusta, reprezentujący na 
co dzień Start Kielce, zdobył złoto 
i tytuł Mistrza Europy oraz wywal-
czył srebro w drużynie, w łukach 
klasycznych open mężczyzn.
18  s i e r p n i a  -  Cz ł o n kow ie 
Staszowskiego Ośrodka Trzeźwo-
ści „Strumyk” wraz z rodzinami 
uczestniczyli w Pikniku Rodzin 
Abstynenckich. To już 15. edycja tego 
wydarzenia.
21 sierpnia - oficjalnie oddano prze-
budowany odcinek drogi ze Staszowa 
do Sielca. Inwestycję realizowaną 
przez Świętokrzyski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach wsparła 
finansowo Gmina Staszów, która 

Zlot UECT

Otwarcie kompleksu sportowego 
na ul. Mickiewicza
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w listopadzie 2017 roku przekazała 
150 000 złotych na realizację tego 
zadania.
24 sierpnia – w Hali OSiR odbył się 
Wakacyjny Turniej Badmintona.
26 sierpnia - odbył się happening pn. 

„Ostatni Wymarsz Batalionu”, w celu 
uczczenia pamięci żołnierzy 1. Bata-
lionu 2. Pułku Piechoty Legionów. 
28 sierpnia -  burmistrz, Leszek 
Kopeć podpisał z wykonawcą umowę 
na rozbudowę dróg gminnych na 
Osiedlu Staszówek w Staszowie, 
w zakresie ulic Wiśniowej, Akacjo-
wej i Czereśniowej. Koszt budowy 
wyceniono na 1 648 000,00 zł brutto. 
Kwota przyznanej dotacji wynosi 
955 367,00 zł. 
31 sierpnia – przed Halą OSiR odbyło 
się pożegnanie wakacji.
Na kompleksie sportowo-rekreacyj-
nym przy OSiR w Staszowie odbył 
się Turniej Siatkówki Plażowej OPEN 
Dziewcząt.
31 sierpnia – 1 września - Teren 
Ośrodka Wypoczynkowego Lotnik 
wypełnił się motocyklistami z całej 
Polski. W Golejowie odbyły się Moto-
cyklowe Odloty. To już druga edycja 
tego wydarzenia.
2 września – odbył się „IV WW 
Piknik” w Woli Wiśniowskiej.
W Wiązownicy-Kolonii odbyła się 
V edycja rajdu rowerowego Tour de 
Kologne. 
3 września - rozpoczął się kolejny 
rok szkolny. Na terenie naszej Gminy 
w roku szkolnym 2018/2019 do szkół 
będzie uczęszczało 2428 uczniów. 
Naukę w pierwszej klasie rozpocznie 
230 najmłodszych mieszkańców.
8 września - na staszowskim Rynku, 
przy Ratuszu odbyła się akcja „Naro-
dowe Czytanie”. W tym roku, w całym 
kraju czytano wspólnie „Przedwio-
śnie” autorstwa Stefana Żeromskiego.
8 września - odbyły się obchody 
60-lecia działalności OSP w Czernicy 
oraz uroczyste nadanie sztandaru tej 
jednostce.
9 września - Drużyna z Koniemło-
tów wywalczyła drugie miejsce na 
Wojewódzkich Zawodach Sportowo 
– Pożarniczych Ochotniczych Straży 
Pożarnych i Kobiecych Drużyn Pożar-
niczych w Stopnicy.

W ramach ogólnopolskiej akcji „100 
tysięcy drzew na 100-lecie niepodle-
głości Polski 1918-2018” mieszkańcy 
Staszowa w zamian za surowce 
wtórne otrzymali sadzonki drzew.
9 września - Na Stadionie Miejskim 
w Staszowie reprezentacje młodzie-
żowe zagrały w ramach turnieju 

„Syrenka Cup 2018”. Na staszowskiej 
murawie obejrzeliśmy mecz Polska 

– Belgia. 
11 września - w Staszowie został roze-
grany mecz o siódme miejsce turnieju 

„Syrenka Cup 2018”. Na Stadionie 
miejskim w Staszowie Norwegia 
pokonała Estonię 7:2.
12 września - dokonano odbioru 
prac odbudowy nawierzchni i utwar-
dzenia poboczy dróg w Wiązow-
nicy-Kolonii oraz Łaziskach. Łączna 
długość odbudowanych odcinków 
to 1 705 m. Wartość inwestycji 
wyniosła: 952 956,045 zł, z czego 
659 326,00 zł pochodziło z dotacji 
przyznawanych na usuwanie skut-
ków klęsk żywiołowych. 
15 w rześn ia  -  na  s t ad ion ie 
w Staszowie rozegrane zostaną 
Mistrzostwa Województwa Święto-
krzyskiego Młodzików i Zrzeszenia 
Ludowych Zespołów Sportowych 
w lekkiej atletyce. 
15 września - XI Międzynarodowy 
Festiwal „Orfeo in Italia” organizo-
wany we Włoszech zakończył się 
sukcesem dla staszowskich tancerek. 
Główną nagrodę - Grand Prix Festi-
walu, wytańczyła grupa „Kleks I”.
15 września - na Stadionie Miejskim 
w Staszowie odbyły się Mistrzostwa 
Województwa Młodzików w Lekko-
atletyce.
17 września – na staszowskim cmen-
tarzu odbyły się uroczystości poświę-
cenia odnowionej „Mogiły Poległych 
za Ojczyznę podczas I i II Wojny 
Światowej”.
19 września - W Staszowie odbyło 
się spotkanie dotyczące programu 

„Czyste Powietrze”. Mieszkańcy 
Staszowa dowiedziel i  się jak 
można dostać dofinansowanie na 
termomodernizację domów jedno-
rodzinnych.
20 września - w Przedszkolu nr 8 
im. Ch H. Andersena w Staszowie 

obchodzony był Ogólnopolski Dzień 
Przedszkolaka.
21 września - odbył się konkurs 

„Młoda Muzyka”. Nagrodę Granx Prix 
Festiwalu, ufundowaną przez Leszka 
Kopcia, burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów, zdobyła Orkiestra Huty 
Szkła Tadeusza Wrześniaka. 
23 września – odbył się rajd rowerowy 
dookoła Aktywnej Krainy, organizo-
wany w ramach Europejskiego dnia 
bez samochodu. .
26 września - Gmina Staszów uzy-
skała 372 700,00 zł dofinansowania 
na remont boisk przy Zespole Szkół 
nr 1 w Staszowie. Cały projekt będzie 
wart 831 029,69 zł.
27 września - odbyło się uroczyste 
otwarcie boiska sportowego przy 
Zespole Placówek Oświatowych 
w Kurozwękach.
29 września - w Kurozwękach, 
odbyło się oficjalne podsumowanie 
XIV Europejskiego tygodnia Tury-
styki Rowerowej UECT.

Opracowali: IK, MK

Grand Prix dla Kleksów we Włoszech

Otwarcie boiska  przy szkole 
w Kurozwękach
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Podpisanie trójstronnego porozumienia między naszą gminą,  
staszowskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 

oraz klubem SKRA Bełchatów. 

StASZów nA 6

Przy wsparciu Burmistrza, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy aktywnie 
włączyli się w akcję pomocy potrzebującym – „Szlachetna Paczka”

Władze miejskie Staszowa, aktywnie promują akcje społeczne, 
wśród nich wsparcie dla leczenia ciężko chorych mieszkańców 

regionu.

Burmistrz Leszek Kopeć odbiera Stambułkę z rąk 
Agaty Wojtyszek - Wojewody Świętokrzyskiego.

Wyróżnieniem „Przyjazna Gmina”, doceniono władze Staszowa, za dzia-
łania podejmowane dla przyciągnięcia i zatrzymania inwestorów, a także 

wzrost jej atrakcyjności dla mieszkańców i przyjezdnych. 

Największe wyróżnienie - osobista wizyta prezydenta RP Andrzeja 
Dudy w Staszowie i kolejne,  już spotkanie z burmistrzem 

Leszkiem Kopciem.
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W kadencji burmistrza Leszka Kopcia została zapoczątkowana tradycja 
nagradzania wyróżniających się sportowców. Z tej okazji corocznie orga-

nizowana jest Gala Sportowa. 

Staszowska firma „Adma” wykonała modernizację stadionu miej-
skiego w Staszowie. Historyczne zdjęcie z podpisania umowy, która 

została zawarta we wtorek 5 stycznia2016, na zdjęciu  Burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć i prezes „Admy” Marian Adamczyk. 

StASZów nA 6
Burmistrz Staszowa wśród najlepszych samorządowców.

Miejski Klub Sportowy Olimpia Pogoń Staszów wraz z Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji w Staszowie zorganizował turniej piłki nożnej halowej 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów w kategorii junior starszy. 

Zwyciężyła drużyna Juventa Starachowice.

Burmistrz Leszek Kopeć podczas „Marszu szlakiem Powstania Stycz-
niowego”, na trasie Wiązownica Kolonia – Rytwiany. Wydarzenie 

zorganizowano by uczcić 153. rocznicę wybuchu Powstania.

Burmistrz Leszek Kopeć odbiera promesę na ulicę Adamówka 
w Staszowie. To kolejne środki przekazane na odbudowę dróg
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StASZów nA 6
100 tysięcy drzew dla Niepodległej 15-sty Piknik Rodzin Abstynenckich

Puchar Syrenki 2018

Staszów gościł pielgrzymów z Ziemi Zamojskiej
Staszów wspólnie czytał „Przedwiośnie”

„Ostatni Wymarsz Batalionu”

66 Monitor            StaSzowSki 183/4/2018

Z A D A n i A  Z R e A L i Z O w A n e  w  K A D e n C J i  2 0 14 - 2 0 1 8



StASZów nA 6
15-sty Piknik Rodzin Abstynenckich Dzień Chleba 2018 w Staszowie EKO FESTYN po raz 6

Srebro dla Kobiecej Drużyny Pożarniczej z Koniemłotów Staszowianin Mistrzem Europy

W Staszowie uczczono 74. rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego

Wojewódzkie Obchody Święta Policji garnizonu 
świętokrzyskiego
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Staszów 
fot. Sławomir Rakowski


